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 118. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, na temelju članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 

4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 1/18) donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 

o pokretanju inicijative za povratak sjedišta policijske postaje u Grad Valpovo 

 

I. 

 

Gradsko vijeće Grada Valpova pokreće inicijativu za povratak sjedišta policijske postaje u 

Grad Valpovo, koje je 2014. godine, nakon višestoljetnog sjedišta u Valpovu iznenada izmješteno u 

Grad Belišće. 

Ovakvim postupanjem i činom otežao se svakodnevni život građana koji su sve svoje potrebe 

mogli zadovoljiti i riješiti na jednom mjestu. 

 

II. 

 

Gradsko vijeće naglašava da je Valpovo tijekom svoje povijesti uvijek bilo sudsko, upravno, 

kulturno, zdravstveno, prometno, školsko, društveno i povijesno središte mikroregije pod nazivom 

„Valpovština“, te da je Grad Valpovo sjedište ispostava različitih državnih institucija, kao i da je 

centar okupljanja i noćnog života mladih osoba ovog područja. 

Iz svega gore iznesenog prirodno je i svrsishodno sjedište policijske postaje vratiti u Grad 

Valpovo. 

 

III. 

 

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 021-05/18-01/17  

URBROJ: 2185/01-1-18-2               Predsjednik Gradskog vijeća: 
 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 
 

……………… 

  

 

 119. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, na temelju članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 

4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 1/18) donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

povodom razmatranja Izvješća o stanju sigurnosti na području Grada Valpova  

za razdoblje I-IX mjesec 2018. godine 
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I. 

 

Gradsko vijeće usvaja Izvješće o stanju sigurnosti na području Grada Valpova za razdoblje 

I-IX mjesec 2018. godine. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 210-01/18-01/4 

URBROJ: 2185/01-1-18-1              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

…………….. 

 

 

 120.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, na temelju članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 

4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 1/18) donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

povodom razmatranja Izvješća o radu Lokalne razvojne agencije  

Valpovo-Petrijevci d.o.o. 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće usvaja Izvješće o radu Lokalne razvojne agencije Valpovo-Petrijevci d.o.o. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 300-03/18-01/1 

URBROJ: 2185/01-1-18-1              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

…………….. 

 

 

 



PETAK, 30. STUDENOGA 2018.                     SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  11. – STRANICA  572 

                  GRADA VALPOVA 

 

 

121. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Naručitelj: GRAD VALPOVO 
 
 
 

 
 

 

IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU  
GRADA VALPOVA ZA RAZDOBLJE 
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OD 1.1.2013. DO 
31.12.2017. GODINE 

 
Valpovo - Zagreb, studeni 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU  
GRADA VALPOVA ZA RAZDOBLJE 
OD 1.1.2013. DO 31.12.2017. GODINE 
 

 
 
 

Naručitelj: 

GRAD VALPOVO 

Gradonačelnik Grada Valpova: Matko ŠUTALO, dipl. iur. 
 
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO I DRUŠTVENE DJELATNOSTI  

Pročelnik Upravnog odjela: Marko VUKSANIĆ, univ. spec. oec. 

Stručna koordinacija u ime Grada Valpova: Dragica SOPEK, arh. tehn. 
 
 
Izvršitelj: 

CPA CENTAR ZA PROSTORNO UREĐENJE I ARHITEKTURU d.o.o. Zagreb 

Direktor CPA: Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
 

Odgovorna voditeljica izrade Nacrta Neda KAMINSKI - KIRŠ, dipl.ing.arh., 
Izvješća o stanju u prostoru: ovlaštena arhitektica urbanistica 
 

Stručni tim CPA:  Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
  Neda KAMINSKI - KIRŠ, dipl.ing.arh. 
  mr.sc. Zrinka TADIĆ, dipl.ing.arh. 
  Dora DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 

 
 
 Valpovo - Zagreb, studeni 2018. 
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IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU  
GRADA VALPOVA ZA RAZDOBLJE  
OD 1.1.2013. DO 31.12.2017. GODINE 
 

 
 
 

SADRŽAJ  
 
 

UVOD 

I.  POLAZIŠTA 

1.  Ciljevi izrade Izvješća 

2.  Zakonodavno - institucionalni okvir 

3.  Osnovna prostorna obilježja Grada Valpova  

4.  Grad Valpovo u okviru prostornoga uređenja Osječko - baranjske županije 

II.  ANALIZA I OCJENA STANJA I TRENDOVA PROSTORNOG RAZVOJA 

1.  Prostorna struktura korištenja i namjene površina Grada Valpova 

2.  Sustav naselja Grada Valpova 

3.  Gospodarske djelatnosti 

4.  Opremljenost prostora infrastrukturom 

5.  Zaštita i korištenje dijelova prostora od posebnog značaja 

6.  Obvezni prostorni pokazatelji 

III.  ANALIZA PROVEDBE PROSTORNIH PLANOVA I DRUGIH DOKUMENATA  

1.  Izrada prostornih planova  

2.  Provedba prostornih planova 

3.  Provedba drugih dokumenata koji utječu na prostor 

4.  Provođenje zaključaka, smjernica, prijedloga za unaprjeđenje, preporuka, aktivnosti odnosno 

mjera iz prethodnog Izvješća o stanju u prostoru Grada Valpova  

IV. PREPORUKE ZA UNAPRJEĐENJE ODRŽIVOG RAZVOJA U PROSTORU S PRIJEDLOGOM 
PRIORITETNIH AKTIVNOSTI  

1.  Potrebe, mogućnosti i ograničenja daljnjeg održivog razvoja u prostoru Grada Valpova obzirom 

na okolnosti, sektorska opterećenja i izazove 

2.  Ocjena potrebe izrade novih i/ili izmjene i dopune postojećih dokumenata prostornoga uređenja 

Grada Valpova 

3.  Preporuke mjera i aktivnosti za unaprjeđenje prostornog razvoja  

V.  IZVORI PODATAKA 
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UVOD 
 
 
Izvješće o stanju u prostoru Grada Valpova izrađuje se za razdoblje od četiri godine temeljem članka 39. 
Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13 i 65/17) i u skladu s odredbama Pravilnika o sadržaju i obveznim 

prostornim pokazateljima izvješća o stanju u prostoru (NN 48/14 i 19/15). 
 

Člankom 40. Zakona o prostornom uređenju propisano je da Izvješće o stanju u prostoru sadrži: 

- polazišta, analizu i ocjenu stanja i trendova prostornog razvoja, 

- analizu provedbe prostornih planova i drugih dokumenata koji utječu na prostor, te  

- prijedloge za unaprjeđenje prostornog razvoja s osnovnim preporukama mjera za iduće razdoblje. 
 

Pobliži sadržaj izvješća, obvezni prostorni pokazatelji i način sudjelovanja javnopravnih tijela propisani su 
Pravilnikom o sadržaju i obveznim prostornim pokazateljima izvješća o stanju u prostoru. 

 

Izvješće o stanju u prostoru na lokalnoj razini izrađuje se u odnosu na prethodno Izvješće grada, odnosno 
općine, te županijski prostorni plan, druge strateške, razvojne, planske i programske dokumente i 

pokazatelje koji su od utjecaja na održiv razvoj u prostoru grada, i prostorne planove niže razine.  
 

Za izradu Izvješća koriste se podaci iz informacijskog sustava prostornog uređenja, prostornih planova, 

službeno objavljeni i dostupni podaci nadležnih tijela i ustanova, te drugih pravnih osoba s javnim ovlastima 
određenih posebnim propisima, podaci iz usvojenih i objavljenih pojedinih sektorskih strateških, razvojnih, 

planskih i provedbenih dokumenata i drugi koji su od utjecaja na održiv razvoj u prostoru. 
 

Izradom i donošenjem Izvješća o stanju u prostoru Grada Valpova stvaraju se preduvjeti za unaprjeđenje 

prostornog razvoja s osnovnim preporukama mjera za iduće razdoblje. Preporuke Izvješća obuhvaćaju 
mjere i prioritetne aktivnosti u idućem razdoblju u cilju odlučivanja o daljnjem statusu strateških, 

programskih i planskih smjernica iz važećih prostornih planova i drugih dokumenata koji utječu na prostor, 
odnosno o njihovom zadržavanju, ukidanju ili promjeni. 

 
 

Kako je od donošenja Izvješća o stanju u prostoru Grada Valpova za razdoblje od 2009. do 2012. godine 

("Službeni glasnik", broj 08/13) proteklo više od četiri godine, ovo Izvješće, osim četverogodišnjeg razdoblja 
od 2014. do 2017. godine, obuhvaća i potrebne podatke o razdoblju od donošenja prethodnog Izvješća, te 

stoga uključuje i podatke za 2013. godinu. 
 

 

Izvješće o stanju u prostoru Grada Valpova razmatra Gradsko vijeće Grada Valpova i objavljuje se u 
"Službenom glasniku" Grada Valpova. 
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I.  POLAZIŠTA 
 
 
 

1.  Ciljevi izrade Izvješća 
 
Izvješće o stanju u prostoru Grada Valpova je temeljni dokument koji analizira stanje u prostoru i osnovna 

prostorna obilježja za proteklo razdoblje (od 1.1.2013. do 31.12.2017. godine). Zakonom o prostornom 
uređenju (NN 153/13 i 65/17) za jedinice lokalne samouprave propisana je obveza izrade Izvješća kao 

četverogodišnjeg dokumenta praćenja stanja u prostoru. 
 

Osnovna svrha izrade Izvješća je stvaranje dokumenta u kojem će, na temelju stvarnih podataka i analiza, 

biti definirane potrebe i mogućnosti promatranog prostora te predložene aktivnosti za što učinkovitije 
unapređenje održivog razvoja za naredno razdoblje. Izradom i donošenjem ovog Izvješća kao obveznog 

dokumenta praćenja stanja u prostoru stvaraju se preduvjeti za daljnju izradu svih dokumenata prostornog 
uređenja, eventualno potrebnih izmjena i dopuna istih, kao i procjenu potrebe izrade drugih strateških i 

razvojnih odluka i dokumenata na nivou Grada Valpova. 

 
Izrada Izvješća temelji se na činjenici da je svaki prostor jedinstven i specifičan u svakom segmentu svog 

postojanja, kako u odnosu na geoprometni položaj, razinu društvene i gospodarske razvijenosti u odnosu 
na Državu i Županiju tako i u odnosu na ostale prostorne pokazatelje. Temeljne sastavnice Izvješća o 

stanju u prostoru su: 

- analitički dio kojim se utvrđuje stanje u prostoru (analiza stanja u prostoru, analiza stanja i trendova 

prostornog razvoja, analiza izrade i provođenja dokumenata prostornog uređenja i drugih 

dokumenata), 

- programski dio koji se utvrđuju smjernice i prioritetne aktivnosti za poboljšanje stanja u prostoru 

(mogućnosti održivog razvoja u prostoru, ocjena potrebe izrade novih i/ili izmjene i dopune 
postojećih dokumenata prostornoga uređenja, prijedlog aktivnosti za unaprjeđenje održivog 

razvoja u prostoru). 

 
Ovo Izvješće izrađeno je na temelju podataka iz informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU), 

prostornih planova, službeno objavljenih i dostupnih podataka nadležnih javnopravnih tijela, te pravnih 
osoba s javnim ovlastima određenih posebnim propisima, podataka iz usvojenih i objavljenih sektorskih 

strateških, razvojnih, planskih i ostalih dokumenata koji su od utjecaja na održiv razvoj u prostoru. 
 
 
 

2.  Zakonodavno - institucionalni okvir 
 
U razdoblju od izrade prethodnog Izvješća o stanju u prostoru Grada Valpova (od kraja 2012. godine) 
donesen je novi Zakon o prostornom uređenju koji je stupio na snagu 1. siječnja 2014. godine kao 

temeljni normativni akt koji uređuje sustav prostornog uređenja. 
 
Također, donesen je niz novih (ili su dopunjeni postojeći) osnovnih zakonskih propisa koji direktno utječu 
na određene aktivnosti u domeni prostornog uređenja, tako da su u izradi ovog Izvješća ugrađeni: 

- Zakon o prostornom uređenju, NN 153/13 i 65/17 

- Pravilnik o sadržaju i obveznim prostornim pokazateljima izvješća o stanju u prostoru, NN 48/14 i 

19/15 

- Zakon o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj, NN 86/06, 125/06, 16/07, 
95/08, 46/10, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15  
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- Zakon o regionalnom razvoju Republike Hrvatske, NN 147/14 i 123/17 

- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, NN 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 
136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17 i 90/18 

- Zakon o zaštiti prirode, NN 80/13 i 15/18 

- Uredba o ekološkoj mreži, NN 124/13 i 105/15 

- Zakon o zaštiti okoliša, NN 80/13, 153/13, 78/15 i 12/18 

- Zakon o poljoprivrednom zemljištu, NN 20/18 

- Zakon o šumama, NN 68/18 

- Zakon o cestama, NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14 

- Odluka o razvrstavanju javnih cesta, NN 103/17, 17/18 i 69/18 

- Odluka o razvrstavanju željezničkih pruga, NN 03/14 i 72/17 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu, NN 68/18 

- Zakon o elektroničkim komunikacijama, NN 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17  

- Zakon o energetskoj učinkovitosti, NN 127/14 

- Zakon o vodama, NN 153/09, 130/11, 56/13 i 14/14 

- Zakon o zaštiti zraka, NN 130/11, 47/14 i 61/17 

- Zakon o zaštiti od buke, NN 30/09, 55/13, 153/13 i 41/16 

- Zakon o održivom gospodarenju otpadom, NN 94/13 i 73/17 

- Pravilnik o gospodarenju otpadom, NN 117/17 

- Zakon o sustavu civilne zaštite, NN 82/15 

- Zakon o obrani, NN 73/13, 75/15, 27/16, 110/17 i 30/18 

 
 
 

3.  Osnovna prostorna obilježja Grada Valpova  
 
 

3.1. TERITORIJALNI USTROJ 
 
Prema Zakonu o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj (NN 86/06, 125/06 - 
ispravak, 16/07 - ispravak, 95/08 - Odluka USRH, 46/10 - ispravak, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 

110/15) Grad Valpovo je jedinica lokalne samouprave u sastavu Osječko - baranjske županije. Prema 
Nacionalnoj klasifikaciji prostornih jedinica za statistiku 2012. (NN 96/12 i 102/12 - ispravak) Grad 

Valpovo i Osječko - baranjska županija ulaze u sastav statističke regije Kontinentalna Hrvatska. 
 
Grad Valpovo graniči s općinama Marijanci, Koška, Bizovac, Petrijevci, Jagodnjak i Petlovac te na zapadu 

sa Gradom Belišće.  
 
Administrativni teritorij Grada Valpova čini 8 naselja: 

- Harkanovci,  

- Ivanovci,  

- Ladimirevci,  

- Marjančaci,  

- Nard,  

- Šag,  

- Valpovo i  

- Zelčin 
 
Sjedište Grada Valpova kao jedinice lokalne samouprave nalazi se u Valpovu. 
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3.2. GEOGRAFSKA OBILJEŽJA 1 
 
Površina Grada Valpova iznosi 142,66 km². 
 
Područje Grada Valpova nalazi se na geoprometnom položaju koji karakterizira važan cestovni pravac koji 
od Osijeka vodi na zapad prema Virovitici, a treba istaknuti i položaj grada Valpova na rijeci Dravi.  

 
Geografski gledano, područje Grada Valpova dio je donjodravske nizine, u kojoj se uz povišenu mlađu 
pleistocensku terasu rijeke Drave izdvajaju naplavne ravni uz tok Karašice i Drave. Izuzetak u tome je dio 

područja koje se dijelom nalazi sjeverno od današnjeg toka rijeke Drave (Selnički i Gornji kut), a što je 

uvjetovano meandarskom aktivnošću toka Drave. Pritoci rijeke Drave na području Grada Valpova su 
Karašica (s ušćem u Vučicu) i Vučica (s ušćem u Dravu kod Josipovca).  
 
Osnovni elementi reljefa i hidrografske osobine utjecali su na prostornu organizaciju. U prošlosti je šumski 

pojas uz Dravu imao izolacijsko značenje te se razvoj odvijao na višem i ocjeditom terasnom području, 

Intenzivan gospodarski razvitak, temeljen na iskorištavanju šumskih bogatstava i gradnji magistralnih 
cestovnih i željezničkih prometnica uslijedio je u 19. stoljeću.  
 
 
 

3.3. DEMOGRAFSKA OBILJEŽJA  
 
Grad Valpovo je prema službenim rezultatima popisa 2011. godine imao ukupno 11.563 stanovnika, od 
čega je 7.406, ili 64,0% nastanjeno u Valpovu. 2 
 
 
PROMJENE BROJA STANOVNIKA OD 1857. DO 2011. GODINE 

Od prvog popisa broja stanovnika 1857. godine pa do najnovijeg popisa 2011. godine broj stanovnika na 
području Grada Valpova povećao se sa 6.805 na 11.563 osoba, odnosno za 4.758 osoba ili za 170%. 
 

Tablica 1. - PROMJENE BROJA STANOVNIKA NA PODRUČJU GRADA VALPOVA  

U RAZDOBLJU OD 1857. DO 2011. GODINE 

 1857 1869 1880 1890 1900 1910 1921 1931 1948 1953 1961 1971 1981 1991 2001 2011 

Harkanovci 1.146 1.213 1.085 1.152 1.056 1.057 1.065 1.133 1.078 1.091 1.027 819 701 651 601 506 

Ivanovci 522 560 566 665 738 741 719 794 763 771 734 633 563 527 490 460 

Ladimirevci 943 932 871 975 1.222 1.322 1.336 1.297 1.283 1.343 1.466 1.441 1.367 1.446 1.662 1.587 

Marjančaci 192 201 195 222 224 256 256 294 305 290 310 312 308 322 332 308 

Nard 523 524 517 573 630 690 671 750 665 749 718 654 618 610 545 516 

Šag 398 397 382 402 461 506 477 511 464 509 582 579 490 449 440 429 

Valpovo  2.753 3.191 3.173 3.759 4.129 4.134 3.925 3.655 3.873 4.213 5.174 6.630 7.584 8.169 7.904 7.406 

Zelčin 328 372 337 406 428 453 451 599 489 517 504 441 424 380 353 351 

GRAD VALPOVO 

UKUPNO 
6.805 7.390 7.126 8.154 8.888 9.159 8.900 9.033 8.920 9.483 10.515 11.509 12.055 12.554 12.327 11.563 

izvori podataka: 
- Naselja i stanovništvo Republike Hrvatske 1857.-2001., Državni zavod za statistiku RH 
- Popis stanovništva, kućanstava i stanova 2011. godine, Državni zavod za statistiku RH  

  

                                                 
1  izvor: Prostorni plan uređenja Grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 09/03, 08/10, 08/15 i 02/18) 
2  izvor: Popis stanovništva, kućanstava i stanova 2011. godine, Državni zavod za statistiku RH 
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Najviše je povećan broj stanovnika grada Valpova (za 4.653 stanovnika, odnosno za 269%), te naselja 

Ladimirevci (porast za 182%) i Marjančaci (porast za 160%), dok naselje Harkanovci bilježi kontinuirano 
smanjenje broja stanovnika (danas ima 42% broja stanovnika iz 1869. godine). 
 
U posljednjem popisnom razdoblju (2001. - 2011.) evidentiran je po prvi puta značajniji pad broja 
stanovnika, te se u deset godina broj stanovnika smanjio za 746 osoba, odnosno za oko 6,0%. Pad broja 

stanovnika koji je evidentan na cijelom gradskom području prisutan je u svim naseljima uključivo Valpovo 
u kojemu se broj stanovnika od 2001. do 2011. godine smanjio za 498 osoba (relativni pad od 6,3%). 
 
 
 
PRIRODNO KRETANJE STANOVNIŠTVA 

Iz analize prirodnog kretanja stanovništva u proteklom razdoblju evidentno je da Grad Valpovo ima 

negativan prirodni priraštaj, koji iznosi između -23 i -65 osoba godišnje.  
 

Tablica 2. - PRIRODNO KRETANJE STANOVNIŠTVA GRADA VALPOVA 2013. DO 2017. GODINE 

godina 
živo- 

rođeni 
mrtvo- 
rođeni 

umrli 
umrla 

dojenčad 
prirodni 
prirast 

brakovi vitalni indeks 
(rođeni na 
100 umrlih) sklopljeni razvedeni 

2013. 101 - 124 - -23 43 17 81,5 

2014. 96 - 133 1 -37 58 25 72,2 

2015. 75 1 140 - -65 59 14 53,6 

2016. 76 1 139 - -63 54 27 54,7 

2017.  90 - 148 - -58 49 21 60,8 

2013. - 2017. 
ukupno  

438 2 684 1 -246 263 104 64,0 

izvor: Prirodno kretanje stanovništva Republike Hrvatske - priopćenja, Državni zavod za statistiku RH 

 
Broj rođene djece u razmatranom razdoblju prosječno je 87 godišnje, pri čemu je najviše djece rođeno 

2013. godine (101 dijete) a najmanje 2015. godine (75 djece). Stopa nataliteta (rođeni na 1.000 
stanovnika) od 2013. do 2017. godine iznosila je prosječno 7,58‰. 
 
Od 2013. do 2017. godine zabilježen je rast broja umrlih i prosječno je 137 umrlih osoba godišnje. Stopa 
mortaliteta (umrli na 1.000 stanovnika) u razmatranom razdoblju iznosila je prosječno 11,85‰. 
 
Prirodni prirast stanovništva Grada Valpova u razmatranom razdoblju od 2013. do 2016. godine 

kontinuirano je negativan i ukupno iznosi -246 osoba, odnosno prosječno -49 osoba godišnje. Negativna 
stopa prirodnog prirasta iznosila je prosječno -4,25‰ godišnje. 
 
Negativni prirodni prirast naročito je izražen u 2015. godini kada je iznosio -65 osoba, odnosno vitalni 
indeks (rođeni na 100 umrlih) bio je 53,6 (75 rođenih u odnosu na 140 umrlih).  
 
 
Stopa sklopljenih brakova (broj sklopljenih brakova na 1.000 stanovnika) u razdoblju od 2013. do 2016. 

iznosila je 4,5‰, a stopa razvedenih brakova (broj razvedenih brakova na 1.000 stanovnika) 1,8‰. 
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DOSELJENO I ODSELJENO STANOVNIŠTVO 

Grad Valpovo u razdoblju od 2013. do 2017. godine ima kontinuirano negativan migracijski 
saldo, koji iznosi prosječno -102 osobe godišnje.  
 

Tablica 3. - DOSELJENO I ODSELJENO STANOVNIŠTVO GRADA VALPOVA 2013. DO 2017. GODINE 

godina 

doseljeni odseljeni 
ukupno 
razlika 

doseljeni/ 
odseljeni 

ukupno 
iz drugoga 

grada/općine 
iste županije 

iz druge 
županije 

iz 
inozemstva 

ukupno 

u drugi 
grad/općinu 

iste 
županije 

u drugu 
županiju 

u 
inozemstvo 

2013. 173 94 30 9 220 124 49 7 -47 

2014. 153 96 34 3 240 139 64 17 -87 

2015. 190 98 50 5 292 114 98 43 -102 

2016. 223 108 70 16 318 122 84 83 -95 

2017. 175 116 21 14 357 83 85 165 -182 

2013. - 2017. 
 ukupno  

914 512 205 47 1.427 582 380 315 -513 

izvor: Doseljeno i odseljeno stanovništvo po gradovima/općinama - priopćenja, Državni zavod za statistiku RH  

napomena: Razlika do ukupnog broja doseljenih/odseljenih odnosi se na preseljenja među naseljima Grada Valpova. 

 
U proteklom razdoblju u Grad Valpovo se iz inozemstva doselilo 47 osoba, a u inozemstvo je odselilo 315. 
Saldo vanjske migracije je negativan i iznosio je -268 osoba, odnosno 53 osobe godišnje. 
 
U Grad Valpovo doselilo se iz drugih županija 205 osoba, a u druge županije je odselila 380 osoba. Iz 
drugih jedinica lokalne samouprave Osječko - baranjske županije doselilo se 512 osoba, a odselilo 582 

osobe. Saldo unutarnje migracije na razini RH bio je negativan i iznosio je -175 osoba (35 
godišnje), kao i na razini županije koji je iznosio -70 osoba (14 osoba godišnje). 
 
Od ukupnog broja odseljenog stanovništva najviše osoba (40,8%) odselilo se u gradove/općine Osječko - 

baranjske županije, u druge županije odselilo se 26,7% osoba, a u inozemstvo 22,1% osoba. Doseljeno 

je najviše osoba iz same Osječko - baranjske županije (56,0%), iz drugih županija doselilo se 22,4%, a iz 
inozemstva samo 5,1%. Razlika do ukupnog broja doseljenih/odseljenih odnosi se na preseljenja među 

naseljima Grada Valpova. 
 
 
PROCJENA BROJA STANOVNIKA 

Iako raspoloživi podaci zbog razlike u metodologiji nisu u potpunosti neposredno usporedivi, uzimajući u 

obzir objavljene podatke Državnog zavoda za statistiku o prirodnom prirastu i migracijama stanovništva, 
procjena ukupnog broja stanovnika Grada Valpova, ukazuje da se kontinuirani negativni prirodni prirast i 

negativni migracijski saldo koji uzrokuju nastavak pada broja stanovnika nakon popisa 2011. godine.  
 
Podaci o procjeni broja stanovnika Grada Valpova ukazuju da se kontinuirani pad broja stanovnika nakon 

popisa 2011. ne samo nastavlja već da je godišnji relativni pad broja stanovnika sve izraženiji: 

- u 2013. godini: relativni pad broja stanovnika je 0,61%  

- u 2014. godini: relativni pad broja stanovnika je 1,09%  

- u 2015. godini: relativni pad broja stanovnika je 1,48%  

- u 2016. godini: relativni pad broja stanovnika je 1,42%  

- u 2017. godini: relativni pad broja stanovnika je 2,19%  
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Tablica 4. - KRETANJE BROJA STANOVNIKA GRADA VALPOVA OD POPISA 2011. DO 2017. GODINE  

 prirodni prirast 
razlika  

doseljeni / odseljeni 
ukupno  

procjena broja 

stanovnika 

popis 2011. - - - 11.563 

31.12.2011. - - - 11.482 

2012. godina -22 -4 -26 11.456 

2013. godina -23 -47 -70 11.386 

2014. godina -37 -87 -124 11.262 

2015. godina -65 -102 -167 11.095 

2016. godina -63 -95 -158 10.937 

2017. godina -58 -182 -240 10.697 

ukupno kretanje 
2011. - 2017.  

-268 -517 -785 - 

izvori podataka: 
- Popis stanovništva, kućanstava i stanova 2011. godine, Državni zavod za statistiku RH  
- Prirodno kretanje stanovništva Republike Hrvatske - priopćenja, Državni zavod za statistiku RH 
- Doseljeno i odseljeno stanovništvo po gradovima/općinama - priopćenja, Državni zavod za statistiku RH  
- Procjena stanovništva prema spolu, po gradovima/općinama, 31.12. - priopćenja, Državni zavod za statistiku RH  

 
U odnosu na podatke iz popisa 2011. godine, procjena je da se broj stanovnika Grada 
Valpova do kraja 2017. godine smanjio za ukupno 785 osoba, odnosno 157 osoba godišnje 

te je relativni pad broja stanovnika čak 6,8%.  
 
Na smanjenje broja stanovnika sa 34,1% (-268 osoba) utječe negativan prirodni priraštaj, a 

sa 65,9% (-517 osoba) iseljavanje, odnosno negativan migracijski saldo. 
 
 
DUGOROČNA PROJEKCIJA KRETANJA BROJA STANOVNIKA GRADA VALPOVA DO 2030. 

Prostorni plan uređenja Grada Valpova je 2003., temeljem rezultata dosadašnjih promjena broja 
stanovnika izradio matematičku projekciju broja stanovnika naselja Grada Valpova za plansku 2015. 

godinu. Po toj projekciji, cijelo gradsko područje bi 2015. godine imalo 12.500 stanovnika. 
 

Tablica 5. - PROJEKCIJA I PROGNOZA BROJA STANOVNIKA PO NASELJIMA IZ PPUG VALPOVA 

naselje 
broj 

stanovnika 
2001. godine 

index prognoza broja 
stanovnika 

2015. godine 2001/1981. 2001/1991. 

Harkanovci 601 0,85 0,92 550 

Ivanovci 490 0,87 0,93 450 

Ladimirevci 1.662 1,21 1,15 1.650 

Marjančaci 332 1,07 1,03 350 

Nard 545 0,88 0,89 500 

Šag 440 0,89 0,98 400 

Valpovo 7.904 1,04 0,96 8.300 

Zelčin 353 0,83 0,92 300 

UKUPNO 12.327 1,02 0,98 12.500 

izvor podataka: Prostorni plan uređenja Grada Valpova 
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Po prognozi broja stanovnika koja u sebi sadrži i planske pretpostavke gospodarske i demografske 
obnove PPUG-om bi na području Grada Valpova 2015. moglo živjeti 12.500 stanovnika. Iako se 

projekcijom broja stanovnika iz PPUG-a Valpova naselja očekivala stagnacija populacije, u usporedbi s 
najnovijim podacima smanjenje broja stanovnika je znatno izraženije.  
 
Projekcija i prognoza broja stanovnika koje su izrađene za potrebe PPUG-a Valpova nisu uzele u obzir 
sve nepovoljniji prirodni priraštaj a naročito negativan migracijski saldo, te se može očekivati da će 

se broj stanovnika Grada Valpova i dalje smanjivati. 
 
 
 

4.  Grad Valpovo u okviru prostornoga uređenja  
 Osječko - baranjske županije 
 
Prostorni plan Osječko - baranjske županije ("Županijski glasnik", broj 01/02, 04/10, 03/16, 05/16 i 06/16 

- pročišćeni tekst) izrađen je uz poštivanje ciljeva i smjernica iz Strategije i Programa prostornog uređenja 
Republike Hrvatske te utvrđuje osnove za budući razvitak u prostoru, ciljeve prostornog uređenja i 

namjenu prostora, te smjernice, mjere i uvjete za korištenje, zaštitu i uređivanje prostora.  
 
Na području Osječko - baranjske županije Valpovo ima status manjeg regionalnog središta (manje 

razvojno središte) i u hijerarhijskoj mreži naselja s Našicama i Belim Manastirom pripada naseljima 3. 
ranga. Od ostalih naselja, Ladimirevci imaju rang lokalnog (inicijalnog razvojnog) središta. 
 
Na pravcu razvoja Osijek - Valpovo - Belišće - Donji Miholjac Prostornim planom Županije planirano je 

potaknuti razvoj naselja, te je naglašena potreba intenzivnijeg razvoja ovog koridora.  
 
Izmjene i dopune Prostornog plana Osječko - baranjske županije iz 2010. i 2016. godine, uz usklađenje s 

u međuvremenu promijenjenim zakonskim propisima, naročito valoriziraju najnovije koncepte razvoja 
gospodarstva Županije te prometne, telekomunikacijske i komunalne infrastrukture, kao i nove spoznaje 

tijekom praćenja izrade prostornih planova uređenja gradova i općina. 
  

http://www.obz.hr/hr/pdf/glasnik/2016/279_procisceni_tekst_odluke_o_prostornom_planu_obz.pdf
http://www.obz.hr/hr/pdf/glasnik/2016/279_procisceni_tekst_odluke_o_prostornom_planu_obz.pdf
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II.  ANALIZA I OCJENA STANJA I TRENDOVA  
 PROSTORNOG RAZVOJA 
 
 
 

1.  Prostorna struktura korištenja i namjene površina Grada Valpova 
 

Prostornim planom uređenja Grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 09/03, 08/10, 08/15 i 02/18), u 

skladu s kriterijima koji su utvrđeni Prostornim planom Osječko - baranjske županije, planirane su 
površine za razvoj i uređenje: 
 

Tablica 6. - ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA ZA NAMJENU POVRŠINA IZ PPUG-a VALPOVA 

redni 
broj 

 oznaka 
ukupno 

(ha) 
% površine 

Grada 
stan / ha 

ha / stan * 

1. 
GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA 

ukupno 
GP 1.128,8 7,9 11,1 

1.1. izgrađeni dio građevinskih područja naselja   910,5 6,4 - 

1.2. neizgrađeni dio građevinskih područja naselja  218,3 1,5 - 

2. 
IZDVOJENI DIO GRAĐEVINSKIH  
PODRUČJA NASELJA                       ukupno 

GP 83,1 0,6 150,4 

2.1. izgrađeni dio izdvojenih građ. područja naselja   31,4 0,2 - 

2.2. neizgrađeni dio izdvojenih građ. podr. naselja  51,7 0,4 - 

3. 
IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA  
IZVAN NASELJA                             ukupno 

 
 

90,3 0,6 138,4 

3.1. gospodarska namjena I 1 41,3 0,3 - 

3.2. površine za iskorištavanje mineralnih sirovina E 1 - - - 

3.3. športsko-rekreacijska namjena R 5,0 0,03 - 

3.4. odlagalište otpada u Valpovu K 34,0 0,2 - 

3.5. groblja (izvan građ. područja naselja) + 10,0 0,07 - 

4. 
POLJOPRIVREDNE POVRŠINE 

ukupno 
P 8.373,3 58,9 0,67* 

4.1. vrijedno obradivo tlo P 2 6.107,3 43,0 - 

4.2. ostala obradiva tla P 3 2.266,0 15,9 - 

5. 
ŠUMSKE POVRŠINE 

ukupno 
Š 3.269,7 23,0 0,26* 

5.1. gospodarske šume Š 1 2.609,0 18,4 - 

5.2. šume posebne namjene Š 3 660,7 4,6 - 

6. 
OSTALE POLJOPRIVREDNE POVRŠINE 

ukupno 
P4 76,2 0,5 0,006* 

7. 
VODNE POVRŠINE 

ukupno 
V 1.044,6 7,4 0,08* 

7.1. vodotoci  250,0 1,8 - 

7.2. akumulacija - VS Osijek (plan)  680,0 4,8 - 

7.3. rukavci (mrtvaje)  114,6 0,8 - 

8. 
OSTALE POVRŠINE 

ukupno 
 160,0 1,1 0,013* 

8.1. površine infrastrukturnih sustava IS 160,0 1,1 - 

 
GRAD VALPOVO  

sveukupno 
 14.226,0 100,0 1,15* 

izvor podataka: Prostorni plan uređenja Grada Valpova 

 
Površine građevinskih područja zauzimaju 1.128,8 ha ili 7,9% površine Grada Valpova, od čega se na 
izgrađeni dio odnosi 910,5 ha ili 80,7%, a preostalih 218,3 ha ili 19,3% je neizgrađeni dio. Izdvojena 

građevinskih područja naselja zauzimaju ukupno 83,1 ha ili 0,6% površine Grada Valpova. 



PETAK, 30. STUDENOGA 2018.                     SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  11. – STRANICA  584 

                  GRADA VALPOVA 

 

 
Izgrađene strukture van građevinskih područja naselja za izdvojene namjene ukupno zauzimaju 90,3 ha 
ili samo 0,6% ukupne površine Grada Valpova.  
 

Poljoprivredne površine zauzimaju 58,9% površine, te uz šume koje zauzimaju 23,0% površine 

predstavljaju najznačajniji prirodni resurs Grada Valpova. Šumske površine u najvećem dijelu imaju 
gospodarsku ulogu, dok manji dio otpada na šume posebne namjene.  
 
 

2.  Sustav naselja Grada Valpova 3 
 

2.1. BROJ, VELIČINA I OSNOVNA OBILJEŽJA NASELJA 
 

U sastav Grada Valpova, prema Zakonu o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj (NN 
86/06, 125/06, 16/07, 95/08, 46/10, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15) ulazi grad Valpovo i 7 

prigradskih naselja: Harkanovci, Ivanovci, Ladimirevci, Marjančaci, Nard, Šag i Zelčin. 
 

PPUG-om Valpova analizirana je mreža naselja s ciljem prepoznavanja pojedinih naselja kao sadašnjih i 
potencijalnih središnjih naselja - žarišta razvitka. Temeljem kriterija postavljenih Strategijom prostornog 

uređenja Republike Hrvatske, u Gradu Valpovu uočljiv je samo Grad Valpovo kao manje regionalno središte 

s uočljivim žarišnim funkcijama. 
 

Od ostalih naselja PPUG izdvaja samo Ladimirevce kao manje lokalno središte s više od 1.000 stanovnika. 
 

Tablica 7. - BROJ STANOVNIKA I SUSTAV SREDIŠNJIH NASELJA 

vrsta razvojnog središta 
naziv 

naselja 
broj stanovnika 
2011. godine 

udio u broju 
stanovnika Grada 

Valpova 

MANJE REGIONALNO SREDIŠTE 
(MANJE RAZVOJNO SREDIŠTE) 

Valpovo  7.406 64,0% 

LOKALNO SREDIŠTE 
(INICIJALNO RAZVOJNO SREDIŠTE) 

Ladimirevci 1.587 13,7% 

OSTALA NASELJA 

Harkanovci 506 4,4% 

Ivanovci 460 4,0% 

Marjančaci 308 2,7% 

Nard 516 4,5% 

Šag 429 3,7% 

Zelčin 351 3,0% 

izvori podataka: 
- Prostorni plan uređenja Grada Valpova 
- Popis stanovništva, kućanstava i stanova 2011. godine, Državni zavod za statistiku RH 

 

 

2.2. TIPOVI NASELJA 
 

Prema PPUG-u Valpova, temeljem analize četiri nezavisne varijable (broj stanovnika, postotak poljodjelskog 

stanovništva, postotak radnika u mjestu stanovanja i postotak domaćinstava bez poljodjelskog 

gospodarstva) jedino je Valpovo moguće svrstati u kategoriju gradskog naselja. 
  

                                                 
3  izvor: Prostorni plan uređenja Grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 09/03, 08/10, 08/15 i 02/18) 
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U grupu prijelaznih - slabije urbaniziranih naselja koja su doživjela određen stupanj socioekonomske i druge 
preobrazbe razvrstano je naselje Ladimirevci.  
 

Procesi urbanizacije u ostalim naseljima (Harkanovci, Ivanovci, Marjančaci, Nard, Šag i Zelčin) u samom su 

začetku, na što ukazuje još uvijek znatan broj poljoprivrednih domaćinstava i poljoprivrednog stanovništva, 
nedostatak gospodarskih sadržaja u naseljima, te karakteristike izgradnje. 

 

 

2.3. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA PREMA PPUG VALPOVA  
 

Prostornim planom uređenja Grada Valpova, u skladu odredbama Županijskog plana, na kartografskim 

prikazima u mjerilu 1:5.000 utvrđena su građevinska područja naselja.  
 
Planirana površina građevinskih područja naselja od ukupno 1.128,8 ha uklapa u dozvoljenu površinu i u 

cijelosti zadovoljava uvjete propisane Prostornim planom Osječko - baranjske županije. 
 

Tablica 8. - PREGLED POVRŠINA GRAĐEVINSKIH PODRUČJA PO NASELJIMA 

naselje 

dozvoljena 
površina građ. 

područja naselja 
prema PPOBŽ 

(ha) 

površina građ. 
područja naselja  

planirana 
PPUG-om Valpova 

(ha) 

broj  
stanovnika  

2001. godine 

broj 
stanovnika 

2011. godine 

gustoća 
planirana 
PPUG-om 
Valpova  
(st/ha) 

Harkanovci 97,0 85,5 601 506 7,1 

Ivanovci 76,3 70,0 490 460 7,0 

Ladimirevci 204,0 176,3 1.662 1.587 9,4 

Marjančaci 39,9 36,2 332 308 9,1 

Nard 63,7 58,5 545 516 9,3 

Šag 47,0 39,3 440 429 11,2 

Valpovo 589,3 600,0 7.904 7.406 13,2 

Zelčin 75,9 63,0 353 351 5,6 

UKUPNO 1.193,1 1.128,8 12.327 11.563 10,96 

izvor podataka: Prostorni plan uređenja Grada Valpova 

 
 

3.  Gospodarske djelatnosti 
 
 

3.1. SOCIJALNO - GOSPODARSKA STRUKTURA  
 
U skladu sa Zakonom o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14 i 123/17), Ministarstvo 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije provodi postupak ocjenjivanja i razvrstavanja svih jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave u Republici Hrvatskoj prema indeksu razvijenosti.  

 
Slijedom novog modela izračuna indeksa razvijenosti, donesena je Uredba o indeksu razvijenosti (NN 

131/17) koja utvrđuje pokazatelje za izračun indeksa razvijenosti, njihov izračun i izvore podataka te način 

izračuna indeksa razvijenosti i Odluka o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
prema stupnju razvijenosti (NN 132/17) kojom se jedinice lokalne samouprave razvrstane u skupine u 

skladu s pokazateljima ekonomskog rasta i razvijenosti određenog područja. 
 

Vrijednosti indeksa razvijenosti i pokazatelja za njegov izračun koji su korišteni u postupku ocjenjivanja i 

razvrstavanje prema stupnju razvijenosti za Grad Valpovo su: 
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Tablica 9. - VRIJEDNOSTI INDEKSA RAZVIJENOSTI I POKAZATELJA ZA IZRAČUN INDEKSA 

RAZVIJENOSTI GRADA VALPOVA PREMA NOVOM MODELU IZRAČUNA (RAZDOBLJE 2014.-2016.) 

 
prosječni 

dohodak po 
stanovniku  

prosječni 
izvorni 

prihodi po 
stanovniku 

prosječna 
stopa 

nezaposlenos
ti 

opće kretanje 
stanovništva 
(2016./2006.

) 

indeks 
starenja 
(2011.) 

stupanj 
obrazovanja 
(VSS, 20-65) 

(2011.) 

vrijednosti osnovnih 
pokazatelja  

25.568,75 1.387,24 0,2485 93,78 99,5 0,1564 

vrijednosti standardiziranih 
pokazatelja  

101,88 94,95 92,83 100,60 104,68 104,51 

RAZVOJNA SKUPINA IV. 

INDEKS RAZVIJENOSTI 99,7% 

izvor podataka:  Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, Vrijednosti indeksa razvijenosti i 
pokazatelja za izračun indeksa razvijenosti 2018.  

 

Sukladno navedenoj Odluci, Grad Valpovo razvrstan je u IV. skupinu jedinica lokalne samouprave 

koje se prema vrijednosti indeksa nalaze u prvoj četvrtini ispodprosječno rangiranih jedinica lokalne 
samouprave Republike Hrvatske.  
 
Osječko - baranjska županija razvrstana je u II. skupinu jedinica područne (regionalne) samouprave koje 

se nalaze u prvoj polovini ispodprosječno rangiranih jedinica područne (regionalne) samouprave. 
 
 

3.2. ZAPOSLENOST  
 

Broj zaposlenih u pravnim osobama u Gradu Valpovu 31. ožujka 2017. iznosio je 1.599 osoba. U 
usporedbi sa stanjem 31. ožujka 2013., ukupni broj zaposlenih povećan je za 104 osobe (za 6,96%), a u 

usporedbi sa stanjem prethodne 2016. godine, broj zaposlenih porastao je za 162 osobe (za 11,3%). 
 
Prema djelatnostima, najveći udio zaposlenih je u prerađivačkoj industriji (32,2% zaposlenih), pri čemu je 

u toj grani od ožujka 2013. broj zaposlenih povećan za čak 229 osoba, odnosno čak za 80,1% što ukazuje 
ne samo na pozitivan trend oporavka gospodarstva već i rezultate u opremanje novih gospodarskih zona 

na području Grada Valpova.  
 
Osim u prerađivačkoj industriji, u usporedbi sa stanjem protekle godine, broj zaposlenih je u 2017. godini 

porastao u djelatnosti pružanja usluga smještaja i hrane (za 16 osoba) te u vodoopskrbi (za 14 osobe). U 
istom razdoblju najviše je smanjen broj zaposlenih u poljoprivredi (za 35 osoba), uslugama prijevoza (za 

20 osoba), te u djelatnostima zdravstvene zaštite i socijalne skrbi (za 11 osoba) i financijskim djelatnostima 
(za 10 osoba).  

U proteklom četverogodišnjem razdoblju broj ukupno zaposlenih u pravnim osobama pao je u devet 

područja djelatnosti dok je u osam zabilježen porast broja zaposlenih. 
 

Tablica 10. - ZAPOSLENI U PRAVNIM OSOBAMA U GRADU VALPOVU (prema NKD-u 2007) 

 djelatnost 
stanje  

31.03.2013. 
stanje  

31.03.2014. 
stanje  

31.03.2015. 
stanje  

31.03.2016. 
stanje  

31.03.2017. 
indeks 

2017./2013. 
postotak 

31.03.2017. 

A 
Poljoprivreda, šumarstvo i 
ribarstvo 

98 89 98 94 59 0,60 3,7% 

B Rudarstvo i vađenje - - - - - - - 

C Prerađivačka industrija 286 314 288 307 515 1,80 32,2% 

D 
Opskrba električnom energijom, 
plinom, parom i klimatizacija 

38 36 36 34 32 0,84 2,0% 

E 
Opskrba vodom; uklanjanje 
otpadnih voda, gospodarenje 

otpadom te sanacija okoliša 
35 36 72 70 84 2,40 5,3% 
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 djelatnost 
stanje  

31.03.2013. 
stanje  

31.03.2014. 
stanje  

31.03.2015. 
stanje  

31.03.2016. 
stanje  

31.03.2017. 
indeks 

2017./2013. 
postotak 

31.03.2017. 

F Građevinarstvo 5 4 4 23 20 4,00 1,3% 

G 
Trgovina na veliko i na malo; 
popravak motornih vozila i 

motocikala 
245 145 181 162 167 0,68 10,4% 

H Prijevoz i skladištenje 29 43 41 39 19 0,65 1,2% 

I 
Djelatnosti pružanja smještaja te 

pripreme i usluživanja hrane 
4 - - 25 41 10,25 2,6% 

J Informacije i komunikacije 13 11 9 10 13 0,00 0,8% 

K 
Financijske djelatnosti i 

djelatnosti osiguranja 
61 59 57 52 42 0,69 2,6% 

L Poslovanje nekretninama 2 2 3 2 4 2,00 0,2% 

M 
Stručne, znanstvene i tehničke 

djelatnosti 
31 34 38 49 50 1,61 3,1% 

N 
Administrativne i pomoćne 
uslužne djelatnosti 

13 11 35 5 3 0,23 0,2% 

O 
Javna uprava i obrana; obvezno 

socijalno osiguranje 
180 107 91 89 83 0,46 5,2% 

P Obrazovanje 267 256 255 254 263 0,98 16,5% 

Q 
Djelatnosti zdravstvene zaštite i 

socijalne skrbi 
156 139 156 192 181 1,16 11,3% 

R Umjetnost, zabava i rekreacija 25 23 22 23 15 0,60 0,9% 

S Ostale uslužne djelatnosti 7 7 6 7 8 1,14 0,5% 

 GRAD VALPOVO UKUPNO 1.495 1.316 1.392 1.437 1.599 1,07 100,0% 

izvor podataka: Zaposlenost i plaće po gradovima/općinama - statistička izvješća, Državni zavod za statistiku RH  

 
Tablica 11. - REGISTRIRANE NEZAPOSLENE OSOBE SA PREBIVALIŠTEM U VALPOVU  

 ukupno muškarci žene 

bez škole i 
nezavršena 

osnovna 
škola 

osnovna 
škola 

SŠ za 
zanimanja 
do 3g. i 
škola za 
KV i VKV 
radnike 

SŠ za 
zanimanja 
trajanja 4 i 

više g. i 
gimnazija 

viša škola, 
I. stupanj 
fakulteta i 

stručni 
studij 

fakulteti, 
akademije 
magisterij, 
doktorat 

indeks 

XII/2013. 1.493 642 851 71 305 500 516 40 61 99,7 

XII/2014. 1.461 642 819 55 301 468 513 50 74 97,9 

XII/2015. 1.342  553  789  55  264  420  483  48  72  91,9  

XII/2016. 1.083 409 674 46 207 343 381 43 63 80,7 

XII/2017. 947 360 587 45 182 294 341 34 51 87,4 

izvor: Hrvatski zavod za zapošljavanje, Regionalni ured Osijek - Mjesečni statistički bilteni XII/2013-XII/2017 

 
Krajem prosinca 2017. u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje, Regionalnom uredu Osijek - Ispostavi 
Valpovo registrirane su 947 nezaposlene osobe sa prebivalištem u Valpovu. U usporedbi sa krajem 

prosinca 2013. broj nezaposlenih je manji za 36,6% ili 546 osoba. Od ukupnog broja nezaposlenih 62,0% 
su žene. 
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U obrazovnoj strukturi nezaposlenih krajem prosinca 2017. godine najbrojnije su bile osobe sa završenom 
srednjom školom za zanimanja u trajanju od 4 i više godina i gimnazijom (341 ili 36,0%), a slijede osobe 

sa završenom srednjom školom za zanimanja u trajanju do 3 godine i školom za KV i VKV radnike (294 ili 
31,0%), osobe sa završenom osnovnom školom (182 ili 19,2%), osobe sa završenim fakultetom i 

akademijom (51 ili 5,4%), osobe bez škole i s nezavršenom osnovnom školom (45 ili 4,8%), te osobe s 

prvim stupnjem fakulteta, višom školom i stručnim studijem (34 ili 3,6%). 
 

 

3.3. ZONE GOSPODARSKE NAMJENE 4 
 

Glavni razvojni prioriteti Grada Valpova usmjereni su na poticanje gospodarskog razvoja. Jedna od osnovnih 
mjera za razvoj gospodarstva je stvaranje prostornih preduvjeta za obavljanje poduzetničkih aktivnosti, što 

je na području grada Valpova i ostvareno osnivanjem i izgradnjom poduzetničkih zona. 
 

Organiziranjem poduzetničkih zona kao zemljišta opremljenog komunalnom infrastrukturom Grad Valpovo 
namjerava na dugoročan način poduzetnicima riješiti problem poslovnog prostora, stvoriti uvjete za 

nesmetan rad, korištenje zajedničke i prilagođene infrastrukture, te povezivanje s drugim poduzetnicima 

smještenim na istom prostoru. Zone predstavljaju nezaobilazan segment razvoja i napretka svake moderne 
regije te kao takve postaju pokretačka snaga gospodarstva. 
 

U skladu s prostorno planskom dokumentacijom, na području grada Valpova izgrađene su i realizirane: 

- Poslovna zona u Bizovačkoj ulici u Valpovu (postojeće tvrtke u zoni: PLODINE d.d., Rijeka; LIDL 

HRVATSKA d.o.o., Velika Gorica; PETROL d.o.o., Zagreb; PRIMA COMMERCE d.o.o., Bjelovar; INA 

Industrija nafte d.d., Zagreb) 

- Zona malog gospodarstva I u Valpovu (postojeće tvrtke u zoni: MALA MLJEKARA d.o.o., Valpovo; 
SANTAJ PLASTIKA d.o.o., Valpovo; GENESIS d.o.o., Osijek; POLJOPRIVREDNI CENTAR, Veliškovci; 

BRIKETSTROJ d.o.o., Valpovo; MINJON d.o.o., Valpovo; AUTOCENTAR IVICA, Valpovo; 

AUTOCENTAR GALIČIĆ, Valpovo; AUTOPRIJEVOZNIK TURALIJA, Valpovo; ALBERT d.o.o. Belišće; 
VUKADIN OBRT ZA GRAĐEVINARSTVO, Valpovo; TBG BETON d.o.o., Zagreb; EXPLORER d.o.o., 

Vukovar; MINI LIDER d.o.o., Valpovo; MONTRI d.o.o., Darda) 

- Poslovna zona u ulici J. J. Strossmayera u Valpovu (postojeće tvrtke u zoni: VINKOPROM d.o.o., 

Vinkovci; CRODUX DERIVATI DVA d.o.o., Zagreb; IZOLIRKA - TRGOVINA d.o.o., Bilje) 

- Zona gospodarsko - poslovne namjene K-VI uz obilaznicu Valpova (postojeće tvrtke u zoni: SPAR 

HRVATSKA d.o.o., Zagreb; DEICHMANN trgovina obućom d.o.o., Zagreb; TAKKO FASHION 
CROATIA d.o.o., Zagreb; MANA MODA d.o.o., Zagreb; BIPA d.o.o., Zagreb; JYSK d.o.o., Zagreb; 

KIK TEXTILIEN UND NONFOOD d.o.o., Jablanovec; PEPCO CROATIA d.o.o. Damira Tomljanovića 
Gavrana 11, 10020 Zagreb; EM TEHNOLOGIJA d.o.o., Valpovo; CANDOR d.o.o., Valpovo) 

- Poslovna zona K-III. u ulici Ljudevita Gaja u Valpovu (HEP PLIN d.o.o., Zagreb, HRVATSKE CESTE 

d.o.o. Zagreb) 

- Zona malog gospodarstva II u Valpovu (postojeće tvrtke u zoni: HARBURG - FREUDENBERGER 

BELIŠĆE d.o.o., Belišće; Tvornica elektro opreme TEO - BELIŠĆE d.o.o., Belišće)  
 

U tijeku su pripremni radovi za realizaciju: 

- Industrijske zone Valpovo (izrađena projektna dokumentacija za izgradnju infrastrukture i ishođena 

građevinska dozvola) 

- Industrijske zone Krtinjače (u postupku rješavanje imovinsko-pravnih odnosa) 
 

Prema podacima Grada Valpova, u poduzetničkim zonama djeluje 35 poduzetnika s oko 450 zaposlenih. 

 
Grad Valpovo poduzetnicima koji ulažu u poduzetničke zone nudi uređeno građevinsko zemljište po cijeni 

od 2 €/m2 za proizvodne kapacitete, mogućnost osnivanja prava građenja za 1 kn/m2, oslobađanje od 
plaćanja komunalnog doprinosa i komunalne naknade, prijateljsko okruženje te stručna pomoć za 

ishođenje potrebitih dozvola i odobrenja za gradnju. 
 
 
 
 

                                                 
4  izvor: službene internet stranice Grada Valpova (www.valpovo.hr). 
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3.4. ISKORIŠTAVANJE MINERALNIH SIROVINA 
 

Područje Grada Valpova djelomično ulazi u eksploatacijska polja ugljikovodika (EPU) "Bizovac", "Obod" i 
"Števkovica"na kojima je INA d.d. nositelj odobrenja, odnosno ovlaštenik koncesije. 
 

PPUG-om Valpova predviđeno je iskorištavanje mineralnih sirovina (eksploatacija pijeska) iz rijeke Drave.  

 

3.5. POLJOPRIVREDA 
 

Najveći prostorni udio Grada Valpova (8.370 ha, odnosno oko 59% ukupne površine) otpada na 
poljoprivredno zemljište, od čega se pretežni dio (6.100 ha, odnosno oko 73%) odnosi na vrijedno obradivo 

tlo (planska oznaka P2). 
 

Prema podacima iz ARKOD baze podataka koje vodi Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju na području Grada Valpova registrirano je 444 poljoprivrednih gospodarstava.  
 

Tablica 12. - BROJ POLJOPRIVREDNIH GOSPODARSTVA I UPORABA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA  

naselje 
broj polj. 
gospod. 

površina poljoprivrednog zemljišta (ha) 

oranica  
staklenik 
na oranici 

livada  pašnjak 
vino-
gradi  

voćne 
vrste  

rasadnik  
miješani 

trajni 
nasadi  

ostalo ukupno  

Harkanovci 53 1.277,56 - 2,42 1,22 - 8,39 - - - 1.289,61 

Ivanovci 38 792,60 - 1,03 - - 13,24 - 0,40 - 807,27 

Ladimirevci 63 1.402,10 0,70 8,39 6,41 0,05 22,70 - 1,40 0,06 1.441,81 

Marjančaci 32 327,35 0,14 6,61 3,59 - 6,26 - - - 343,95 

Nard 39 339,91 1,83 22,14 3,79 - 11,02 - - - 378,68 

Šag 19 272,96 - 0,52 - - 19,05 - - - 292,53 

Valpovo 160 1.545,92 0,96 29,21 5,97 - 116,14 0,58 4,02 1,68 1.704,49 

Zelčin 40 698,28 - 3,60 27,98 - 9,23 - - - 739,09 

UKUPNO 444 6.656,68 3,63 73,92 48,96 0,05 206,03 0,58 5,82 1,74 6.997,43 

izvor podataka:  Prikaz podataka iz ARKOD baze podataka na dan 31.12.2017., APPRRR - Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  

 

3.6. ŠUMARSTVO 
 

Ukupno 3.270 ha, odnosno oko 23% površine Grada Valpova odnosi se na šumske površine koje su 
pretežito (2.610 ha, odnosno oko 80%) gospodarske namjene. 

 

3.7. UGOSTITELJSTVO I TURIZAM 
 

Prema Pravilniku o razvrstavanju naselja u turističke razrede Grad Valpovo je kao jedinica lokalne 

samouprave razvrstan u D razred, dok su naselja Valpovo i Ladimirevci uvršteni u C razred.  
 

Tablica 17. - DOLASCI I NOĆENJA TURISTA ZA GRAD VALPOVO (NKPJS 2012.)  

godina 

dolasci noćenja 

ukupno 
domaćih 
turista 

stranih 
turista 

ukupno 
domaćih 
turista 

stranih 
turista 

2013. 3.120 2.068 1.052 17.002 10.706 6.296 

2014. 2.488 1.603 885 10.560 6.409 4.151 

2015. 3.218 2.106 1.112 8.663 5.629 3.034 

2016. 2.437 1.348 1.089 4.870 2.427 2.443 

2017. 2.364 1.443 921 5.294 3.522 1.772 

izvor podataka: Turizam, Dolasci i noćenja turista - statistička izvješća, Državni zavod za statistiku RH 
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Prema Popisu kategoriziranih turističkih objekata koje vodi Ministarstvo turizma na području Grada Valpova 
kategoriziran je samo hotel "Villa Valpovo" u Valpovu, Bana J. Jelačića 1 koji ima 36 smještajnih jedinica 

(32 sobe i 4 apartmana), te ukupni kapacitet 72 kreveta (kategorija 4*).5 
 
 

4.  Opremljenost prostora infrastrukturom 
 
 

4.1. DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

 

 

PREDŠKOLSKE USTANOVE  

U Valpovu djeluju predškolske ustanove: 

- Dječji vrtić "MAZA" (Prilaz Crvenom križu 3, Valpovo), kojemu je osnivač Grad Valpovo, te  

- privatni Dječji vrtić i jaslice "MOJ BAMBI", (Matije Gupca 27, Valpovo).  

 
Tablica 13. - BROJ SKUPINA I DJECE U REDOVITOM PROGRAMU 

predškolska ustanova  
broj 

odgojnih 
skupina  

broj  
upisane 
djece  

redoviti program redoviti 
program 
vrtića u 

godini pred 
polazak u 

školu 

program 
predškole u 

vrtiću 

cjelodnevni 
program 
(10-satni) 

poludnevni 
program 
(6-satni) 

Dječji vrtić "MAZA", 

Valpovo  
7 179 153 26 41 73 

Dječji vrtić i jaslice  
"MOJ BAMBI", Valpovo 

2  30 11 19 5 0 

UKUPNO 9 209 164 45 46 73 

izvori podataka: Informacija o upisu djece u dječji vrtić "Maza" Valpovo u pedagoškoj 2017./2018. godini i povećanim 
potrebama u pedagoškoj 2018./2019. godini, Valpovo, srpanj 2018. godine 

 Informacija o stanju i problematici predškolskog odgoja i obrazovanja na području Osječko - 
baranjske županije, Osijek, prosinac 2016. godine  

 
Dječji vrtić "MAZA" upisuje djecu u jednu jasličku i pet vrtićkih skupina, te provodi i program predškole za 

djecu koja ne pohađaju primarne programe vrtića. Osim Valpova, Šaga i Narda vrtić obuhvaća i naselja 
Ladimirevci, Ivanovci, Marjančaci, Zelčin i Harkanovci. 
 

Gradsko vijeće Grada Valpova donijelo je Odluku o osnivanju predškolske ustanove Dječjeg vrtića "Maza" 

Valpovo (SG 11/17), temeljem koje je osnovan Područni odjel u Dječjeg vrtića "MAZA" Ladimirevcima, te 

su u tijeku radovi na pripremi rekonstrukcije postojeće građevine i njenog opremanja. 
 
Privatni dječji vrtić i jaslice "MOJ BAMBI" upisuje djecu u jednu jasličku i jednu vrtićku skupinu. 
 
 

OSNOVNE ŠKOLE 

Osnovne škole na području Grada Valpova su:  

- Osnovna škola Matije Petra Katančića u Valpovu s područnim školama u naseljima: Nard, Šag i 
Bocanjevci (pripada Gradu Belišću), 

- Osnovna škola Ladimirevci s područnim školama Harkanovci i Ivanovci. 
 
Na početku školske godine 2016./2017. u odnosu na početak školske godine 2012./2013. upisano je 82 

učenika manje (8,3% manje). Školsku godinu 2015./2016. završilo je 42 učenika manje (27,4% manje). 
u odnosu na školsku godinu 2012./2013. 

                                                 
5  izvor: MINISTARSTVO TURIZMA - Popis kategoriziranih turističkih objekata 05.10.2017. (http://www.mint.hr) 
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Tablica 14. - OSNOVNE ŠKOLE, RAZREDNI ODJELI, UČENICI I UČITELJI 

školska 
godina 

škole 
razredni 
odjeli 

učenici 
učenici koji su 
završili školu 

učitelji 
svega 

I. - IV. 
razred 

V. - VIII. 
razred 

2012./2013. 6 54 991 446 545 153 84 

2013./2014. 6 54 958 476 482 132 88 

2014./2015. 6 55 930 469 461 128 85 

2015./2016. 6 53 921 455 466 111 86 

2016./2017. 6 53 909 451 458 109 102 

izvor podataka:  Osnovne škole i dječji vrtići i druge pravne osobe koje ostvaruju programe predškolskog odgoja - 
statistička izvješća, Državni zavod za statistiku RH 

 
U sklopu Osnovne škole Ladimirevci formirana je i posebna odgojno - obrazovna grupa koju pohađaju 

učenici s poteškoćama u učenju i vladanju.  
 

Tablica 15. - OSNOVNE ŠKOLE ZA DJECU I MLADEŽ S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

školska 
godina 

škole 
razredni 
odjeli 

učenici 
učitelji  

svega koji su završili školu 

2012./2013. 1 2 11 1 2 

2013./2014. 1 2 12 1 2 

2014./2015. 1 2 8 3 2 

2015./2016. 1 2 7 1 2 

2016./2017. 1 2 8 1 2 

izvor podataka:  Osnovne škole i dječji vrtići i druge pravne osobe koje ostvaruju programe predškolskog odgoja - 
statistička izvješća, Državni zavod za statistiku RH 

 
U prostorijama Centra kulture „Matija Petar Katančić“ u Valpovu trenutno je smještena Osnovna glazbena 

škola koja djeluje u sklopu Osnovne škole Matije Petra Katančića u Valpovu. 
 

Tablica 16. - OSNOVNA GLAZBENA ŠKOLA - UČENICI I UČITELJI  

školska 
godina 

škole 

učenici 

učitelji  
svega muški ženski 

koji su završili 
školu 

2012./2013. 1 113 46 67 8 13 

2013./2014. 1 156 84 72 15 15 

2014./2015. 1 150 58 92 13 16 

2015./2016. 1 163 83 80 13 17 

2016./2017. 1 140 51 89 18 16 

izvor podataka:  Osnovne škole i dječji vrtići i druge pravne osobe koje ostvaruju programe predškolskog odgoja - 
statistička izvješća, Državni zavod za statistiku RH 

 
 
SREDNJE ŠKOLE 

Srednja škola Valpovo, Dr. Franje Tuđmana 2 obrazuje kadrove u programima: 

- Gimnazija 

- Obrtnička zanimanja: strojobravar, tokar, stolar 

- Strukovna zanimanja: ekonomist, komercijalist, elektrotehničar, fitofarmaceut - opći, prodavač  
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Na početku školske godine 2016./2017. broj upisanih učenika manji je za 248, odnosno za 29,8% u 
odnosu na početak školske godine 2012./2013. Broj razrednih odjeljenja u istom razdoblju smanjen je za 

9 (sa 35 na 26), odnosno za 26%. 
 

Tablica 17. - SREDNJE ŠKOLE, RAZREDNI ODJELI, UČENICI I NASTAVNICI 

školska 
godina 

srednje škole  

razredni 
odjeli 

učenici 

učenici 
koji su 
završili 
školu 

nastavnici  
gimnazije 

tehničke i 
srodne 

umjetničke 
industrijske 
i obrtničke 

za mladež 
s 

teškoćama 
u razvoju 

ukupno 

2012./2013. 1 1 - 1 - 3 35 833 174 70 

2013./2014. 1 1 - 1 - 3 34 789 210 68 

2014./2015. 1 1 - 1 - 3 31 711 205 68 

2015./2016. 1 1 - 1 - 3 28 648 185 58 

2016./2017. 1 1 - 1 - 3 26 585 146 59 

izvor podataka:  Srednje škole i učenički domovi - statistička izvješća, Državni zavod za statistiku RH 

 
 

VIŠE I VISOKO ŠKOLSTVO 

U akademskoj godini 2016./2017. na visokim učilištima upisano je 372 studenata sa prebivalištem u 

Valpovu, od čega najviše na fakultetima 86,3%, na veleučilištima 10,2%, na umjetničkim akademijama 
2,2%, dok je na visokim školama upisano 1,3% studenata. 
 

Tablica 18. - STUDENTI UPISANI NA STRUČNI, SVEUČILIŠNI I POSLIJEDIPLOMSKI STUDIJ 

akademska 
godina 

stručni i sveučilišni studij poslijediplomski studij 

ukupno 
visoke 
škole 

veleučilišta 

fakulteti  
umjetničke 
akademije 

specijalistički 
studij 

doktorski  
studij stručni 

studij 
sveučilišni 

studij 

2012./2013. 380 10 20 52 295 3 2 3 

2013./2014. 383 10 24 48 296 5 4 7 

2014./2015. 377 9 38 39 287 4 1 4 

2015./2016. 369 8 36 38 282 5 3 2 

2016./2017. 372 5 38 34 287 8 3 - 

izvor podataka: Visoko obrazovanje - statistička izvješća, Državni zavod za statistiku RH 

 
Tijekom 2016. na visokim učilištima diplomiralo je ili završilo studij 63 studenta sa prebivalištem u Valpovu, 

što je 18 diplomanata ili 22,2% manje nego 2013. godine. 
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Tablica 19. - STUDENTI KOJI SU DIPLOMIRALI / ZAVRŠILI STUDIJ 

godina 

sveučilišni ili stručni studij 

doktori 
znanosti 

ukupno 

visoke škole veleučilišta 

fakulteti 
umjetničke 
akademije svega redoviti 

stručni 
studij 

sveučilišni 
studij 

2013. 81 63 1 4 12 63 1 1 

2014. 72 56 3 4 9 56 - 1 

2015. 74 56 2 11 8 52 1 - 

2016. 63 49 - 7 3 51 2 3 

izvor podataka:  Visoko obrazovanje - statistička izvješća, Državni zavod za statistiku RH 

 

OBRAZOVANJE ODRASLIH 

U Valpovu djeluje ispostava Pučkog otvorenog učilišta Andragog koja nudi obrazovne programe za 
obrazovanje odraslih:  

- osnovno školsko obrazovanje,  

- srednjoškolsko obrazovanje,  

- programe osposobljavanja,  

- programe prekvalifikacije, 

- škola stranih jezika. 

 
 
ZDRAVSTVO  

Dom zdravlja Valpovo je ugovorna zdravstvena ustanova čiji je osnivač Osječko - baranjska županija. 
Dom zdravlja obavlja djelatnost primarne zdravstvene zaštite te specijalističko - konzilijarne zdravstvene 

zaštite na području gradova Valpovo i Belišće, te općina Bizovac, Petrijevci i Brođanci. 
 

U Domu zdravlja Valpovo na kraju 2016. godine bilo je zaposleno ukupno 69 djelatnika, od toga 17 

nezdravstvenih djelatnika (24,6%). U odnosu na 2015. godinu ukupni broj zaposlenih povećan je za 12 
djelatnika (21,0%), od čega 11 zdravstvenih i 1 nezdravstveni djelatnik. 
 

Tablica 20. - BROJ I STRUKTURA ZAPOSLENIH U DOMU ZDRAVLJA VALPOVO 31. PROSINCA 2016. 

VSS VŠS SSS KV-NKV ukupno ukupno svega 
% 

nezdravstvenih 
djelatnika u 

ukupnom broju 

zdrav-
stveni 

nezdrav
stveni 

zdrav-
stveni 

nezdrav
stveni 

zdrav-
stveni 

nezdrav
stveni 

zdrav-
stveni 

nezdrav
stveni 

zdravstveni 
nezdravstven

i 
2015. 2016. 

2015

. 
2016

. 
2015. 2016. 

17 3 12 1 23 4 0 9 41 52 16 17 57 69 24,64% 

 izvor podataka:  Izvješće o stanju i problematici zdravstvenih ustanova čiji je osnivač Osječko - baranjska županija u 

2016. godini, Osijek, svibanj 2017. godine 

 
Zavod za hitnu medicinu Osječko - baranjske županije u 2016. godini ugovorio je u Valpovu: 

- 1 tim T1 koji čine 1 doktor medicine + 1 medicinska sestra/tehničar + 1 vozač + 1 vozilo 

- 2 tima sanitetskog prijevoza koji čine 1 medicinska sestra/tehničar + 2 vozača + 2 vozila 
 

Ljekarničku djelatnost na području Grada Valpova obavlja Ljekarna Valpovo, koja je sukladno rješenju 
Ministarstva zdravstva od travnja 2017. godine pripojena Ljekarnama Osječko - baranjske županije. 
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SOCIJALNA SKRB 

Na području Grada Valpova djeluje nekoliko ustanova za starije i nemoćne osobe u privatnom vlasništvu. 
 

SOS Dječje selo Ladimirevci pruža obiteljski model dugoročne skrbi o djeci, integriran u lokalnu 

zajednicu. U selu živi osamdesetak djece u 17 SOS obitelji. 
 

Centar za socijalnu skrb Valpovo nadležan je za područje gradova Valpova i Belišća te općina Bizovac i 

Petrijevci sa pripadajućim prigradskim naseljima i selima. 

 
 
KULTURA  

Grad Valpovo osnivač je Ustanove za kulturne djelatnosti "Ante Evetović Miroljub". U sastavu Ustanove 

djeluje Centar za kulturu, koji u svojoj djelatnosti obuhvaća organiziranje koncerata, izložbi, kazališnih 
predstava, promocije knjiga, organizaciju Ljeta valpovačkog te slične poslove. Koncerti se organiziraju u 

Kapelici sv. Trojstva Dvorca Prandau - Norman i u Župnoj crkvi u Valpovu. Izložbe likovnih radova 
organiziraju se u Kapelici sv. Trojstva i u prostorijama Muzeja Valpovštine. 
 
Muzej Valpovštine osnovan je 1956. godine i smješten je u dijelu Dvorca Prandau - Norman. Zbirke 
Muzeja su: arheološka, povijesna, etnološka, kulturno povijesna, prirodoslovna, vatrogasna, lovačka, 

geološka, zbirka starih fotografija i zbirka građanskog života. Muzej je u sastavu Ustanove za kulturne 
djelatnosti "Ante Evetović Miroljub". 
 

Gradska knjižnica i čitaonica Valpovo osnovana je kao Hrvatska građanska čitaonica krajem devetnaestog 

stoljeća, a od 2009. godine postaje samostalna kulturna ustanova. Useljenjem u obnovljenu zgradu u ulici 

J.J.Strossmayera 36 Gradska knjižnica i čitaonica Valpovo postaje komunikacijsko, informacijsko, 
multimedijsko i obrazovno okupljalište namijenjeno svim uzrastima građana. 
 

Centar kulture "Matija Petar Katančić", ukupne površine 1.500 m², od 2011. godine je središte kulturno - 

društvenih događanja u Valpovu. Centar sadrži višenamjensku dvoranu kapaciteta 340 mjesta s 
pozornicom za održavanje kazališnih i kino predstava, koncerata, promocija, seminara i slično. Predvorje s 

galerijom funkcionira kao potencijalni izložbeni prostor te spaja polivalentne prostore i dvoranu. U Centru 

kulture djeluju: Kino Korner Valpovo, Ured Turističke zajednice Grada Valpova, HKUD "Valpovo 1905", 
Hrvatsko pjevačko društvo "Matija Petar Katančić" Valpovo, Osnovna glazbena škola, Matica Hrvatska - 

Podružnica Valpovo, Šahovski klub "Hrvatska čitaonica" Valpovo, Udruga pčelara Valpovštine i druge 
udruge. 
 
 
ŠPORT I REKREACIJA 

Prema podacima Grada Valpova športski objekti na području grada Valpova i prigradskih naselja su: 
 

Tablica 21. - ŠPORTSKI OBJEKTI NA PODRUČJU GRADA VALPOVA  

naselje lokacija 
športski  
objekt 

VALPOVO 
 

NK “Valpovka” 
- 1 glavno i 2 pomoćna nogometna igrališta, objekt - 

svlačionice 
- rukometno igralište (asfalt) 

OŠ “M.P.Katančić” 

- športska dvorana 
- rukometno igralište (asfalt) 
- nogometno igralište - mali nogomet (trava) 
- košarkaško igralište (asfalt) 

Srednja škola 

Valpovo  
Gradsko - školsko 

športska dvorana 

- u sklopu dvorane: rukometno igralište, odbojkaško, 

košarkaško, fitnes sala, kick boxing sala, streljana 
- športska dvorana Srednje škole - isključivo za gimnastiku 
- teniski teren (crvena šljaka) 
- 2 košarkaška terena (asfalt) 
- rukometno igralište (asfalt) 
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Teniski centar 
- 5 teniskih terena (crvena šljaka), 1 polu teren sa zidom, 

objekt - svlačionice i poslovni prostor 

LADIMIREVCI 
NK “Slavonac” - nogometno igralište, objekt - svlačionice 

OŠ “Ladimirevci” - športska dvorana, rukometno igralište (asfalt) 

HARKANOVCI NK “Mladost” - nogometno igralište, objekt - svlačionice 

ZELČIN NK “Zelčin” - nogometno igralište, objekt - svlačionice 

IVANOVCI NK “Dubrava” - nogometno igralište, objekt - svlačionice 

MARIJANČACI  - nogometno igralište (nije u uporabi) 

NARD NK “Drava” - nogometno igralište, objekt - svlačionice 

ŠAG NK “Tomislav” - nogometno igralište, objekt - svlačionice 

 

U školskim sportskim dvoranama uz nastavu se organiziraju sportske aktivnosti za učenike i rekreacijske 

aktivnosti, a u većini dvorana treniraju i natječu se razni klubovi i udruge.  
 

Na području Grada Valpova aktivno djeluje tridesetak športskih klubova koji su članovi Zajednice 

športskih udruga Grada Valpova. 
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4.2. PROMET I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA  
 
 
 
CESTOVNI PROMET 6 

U razdoblju od 2013. do 2017. godine razvrstavanje javnih cesta temeljeno je na:  

- Odluci o razvrstavanju javnih cesta (NN 66/13 i 13/14),  

- Odluci o razvrstavanju javnih cesta (NN 94/14),  

- Odluci o razvrstavanju javnih cesta (NN 66/15),  

- Odluci o razvrstavanju javnih cesta (NN 96/16),  

- Odluci o razvrstavanju javnih cesta (NN 103/17, 17/18 i 69/18).  
 
Javne ceste razvrstane su u četiri skupine, i to: autoceste, državne ceste, županijske ceste i lokalne ceste. 
 

Tablica 22. - POPIS RAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU GRADA VALPOVA  

broj 

ceste 
opis ceste 

suvremeni 

kolnik 
(km) 

ostali 

kolnik 
(km) 

ukupno 

(km) 

DRŽAVNE CESTE 

D 34 Slatina (D2) - Donji Miholjac - Josipovac (D2) 10,27 - 10,27 

D 517 Beli Manastir (D7) - Belišće (D34) 0,71 - 0,71 

ŽUPANIJSKE CESTE 

Ž 4050 Belišće (D 517) (K.Tomislava) - Valpovo 
(J.J.Strossmayera - A.B. Šimića) (Ž 4051) 

0,36 - 0,36 

Ž 4051 
Valpovo: D 34 - D 34 (bana J.Jelačića - Osječka - 

M.Gupca) 
4,70 - 4,70 

Ž 4052 Valpovo (Ž 4051) - D 34 - Harkanovci - Koška (D2) 13,98 - 13,98 

Ž 4053 
Valpovo (Ž 4051) (N.Tesle - E.Kvaternika) - Nard (L 
44028) 

2,72 - 2,72 

Ž 4059 Bocanjevci (L 44023) - Gorica - Valpovo (Lj.Gaja - 
V. Nazora) (Ž 4051) 

3,68 - 3,68 

LOKALNE CESTE 

L 44028 Valpovo (Ž 4050 A.B.Šimića - Starovalpovački put) - 

Nard - D 34 (Šag) 
1,29 0,84 2,13 

 
Na području Grada Valpova nema postojećih niti planiranih autocesta. 
  

                                                 
6  izvor podataka:  

- HRVATSKE CESTE d.o.o., Sektor za razvoj i strateško planiranje, Odjel za razvoj i planiranje (dopis klasa: 350-
02/15-1/225, urbroj: 345-211-516-2018-7/DB od 17. rujna 2018. godine) 

- UPRAVA ZA CESTE OSJEČKO-BARANJSKE ŽUPANIJE (dopis urbroj: 2158/3-09/18-2224/1 od 07. rujna 2018.) 
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RIJEČNI PROMET 7 

Plovni put rijekom Dravom u području Grada Valpova (od 38+850 rkm - nizvodno od naselja Nard do 54+ 

100 rkm - uzvodno od mosta u Belišću) zadovoljava međunarodnu III. klasu vodnih putova prema 
Europskom ugovoru o glavnim unutarnjim plovnim putovima od međunarodnog (AGN) (NN-MU 16/98), 

odnosno prema Pravilniku o razvrstavanju i otvaranju vodnih putova na unutarnjim vodama (NN 77/11, 

66/14 i 81/15). 
 
U prostorno plansku dokumentaciju plovni put rijekom Dravom je ucrtan kao međunarodni vodni put III. 
klase. U budućnosti se ne planira uređivanje vodnog puta na višu klasu, ali se po potrebi planiraju lokalna 

uređenja kako bi se poboljšale mogućnosti plovidbe u okviru postojeće III. klase prema AGN-u.  
 
Plovni put na rijeci Dravi nije u cijelosti u području obuhvata Grada Valpova, na više mjesta presijeca 

granicu sa susjednim prekodravskim općinama. Od ukupno 15,25 rkm plovnog puta, 6,26 rkm je u 
cijelosti unutar područja Grada Valpova, dok je 8,12 rkm u području razgraničenja s Općinom Jagodnjak, 

a 0,87 rkm je u cijelosti unutar područja Općine Petlovac. 
 

Tablica 23. - PLOVNI PUT RIJEKOM DRAVOM PO PODRUČJIMA JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE  

km rijeke Drave 
Grad Valpovo 

(km) 

granica Jagodnjak - 

Valpovo (km) 

Općina Petlovac 

(km) 

ukupno 

(km) 

38,85     

  1,38  1,38 

40,23     

 0,54   0,54 

40,77     

  4,95  4,95 

45,72     

 0,72   0,72 

46,44     

  1,79  1,79 

48,23     

 0,65   0,65 

48,88     

   0,87 0,87 

49,75     

 4,35   4,35 

54,1     

UKUPNO 6,26 8,12 0,87 15,25 

izvor podataka: MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE, Uprava unutarnje plovidbe 

 
Sportsko pristanište Labov - Nard koje se nalazi na 43 rkm rijeke Drave je u postupku legalizacije.  
 
Pristanište u Belišću (od 53+400 do 53+860 rkm) je specifično jer se obala nalazi u području Grada 

Belišća, a rijeka Drava u području Grada Valpova, dok je sama obala s infrastrukturom bila u nadležnosti 
nekadašnjeg kombinata (pristanište nije u funkciji niti je razvrstano sukladno važećim propisima). 
  

                                                 
7  izvor: MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE, Uprava unutarnje plovidbe (dopis klasa: 350-02/18-

01/91, urbroj: 530-05-18-2 od 06. rujna 2018. godine) 
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ŽELJEZNIČKI PROMET 8 

Temeljem Odluke o razvrstavanju željezničkih pruga (NN 03/14 i 72/17) željezničke pruge se razvrstavaju 

na pruge za međunarodni, regionalni i lokalni promet. 
 
Područjem Grada Valpova prolazi dio željezničke pruge od značaja za lokalni promet L207 Bizovac - 

Belišće. Pruga se u Bizovcu spaja s prugom R202 (Varaždin - Koprivnica - Virovitica - Osijek - Dalj). 
 
Dužina željezničke pruge L207 na području Grada Valpova je 8,33 km, što predstavlja 64,4% od ukupne 
dužine navedene pruge (12,94 km). Gustoća željezničkih pruga na području Valpova je 0,058 km/km². 
 
 
BICIKLISTIČKI PROMET 9 

Područjem Grada Valpova prolaze biciklističke rute: 

- državna biciklistička ruta DG5 (Zagreb - Daruvar - Našice - Valpovo - Beli Manastir - Batina) 

- županijska biciklistička ruta (Valpovo - Ladimirevci - Petrijevci - Osijek) 

- lokalna biciklistička ruta (Donji Miholjac - Marijanci - Harkanovci, D5) 
 

Biciklističke rute se u Belišću uključuju u europsku biciklističku rutu EuroVelo EV13 - Ruta Drava (Varaždin 

- Koprivnica - Molve - Virovitica - Osijek) i EuroVelo EV6 - Ruta Dunav (Osijek - Vukovar - Ilok). 
 
U tijeku je izgradnja biciklističke staze kroz ulicu J.J.Strossmayera do centra Valpova koja je nastavak 

postojeće biciklističke staze od kružnog toka na Zelenom brijegu prema Belišću. 
 
 
ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE 10 

Sukladno Uredbi o mjerilima razvoja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme 

(NN 131/12 i 92/15) na području Grada Valpova nalazi se ukupno 7 elektroničkih komunikacijskih zona 
namijenjenih izgradnji samostojećih antenskih stupova. 
 

Tablica 24. - BAZNE POSTAJE ELEKTRONIČKIH KOMUNIKACIJA NA PODRUČJU VALPOVA 

stanje na dan 01.01.2013. 31.12.2017. 

broj baznih postaja 5 7 

broj lokacija * 3 5 

broj antenskih stupova u vlasništvu operatora ** 1 1 

broj antenskih prihvata na postojećim objektima 2 3 

broj antenskih sustava u zatvorenom prostoru 0 1 

izvor podataka: HAKOM - Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti 

napomene: 
*  Broj lokacija na kojima se nalaze bazne postaje, uzevši u obzir činjenicu da bazne postaje različitih operatera 

mogu biti na istom antenskom stupu ili postojećem objektu 
**  Broj antenskih stupova i samostojećih nosača u vlasništvu operatora javnih komunikacijskih mreža pokretnih 

komunikacija (VIPnet, Tele2 i HT) 

  

                                                 
8  izvor: HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova (dopis broj i 

znak: 8696/18, 1.3.1./M.P. od 06. rujna 2018. godine) 
9  izvor podataka:  

- Operativni plan razvoja cikloturizma Osječko - baranjske županije, "Županijski glasnik" broj 02/18 
- Pravilnik o funkcionalnim kategorijama za određivanje mreže biciklističkih ruta (NN 91/13 i 114/17) 

10  izvor: HAKOM - HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI (dopis klasa: 350-05/18-01/307, 
urbroj: 376-03-18-2 od 29. kolovoza 2018. godine) 
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PROIZVODNJA I CIJEVNI TRANSPORT UGLJIKOVODIKA 11 

U skladu s odredbama Zakona o istraživanju i eksploataciji ugljikovodika (NN 94/13 i 14/14) INA - 

Industrija nafte d.d. je nositelj odobrenja za eksploatacijska polja ugljikovodika koja se djelomično nalaze 
na području Grada Valpova: 

- EPU Obod (dio),  

- EPU Števkovica (dio) i  

- EPU Bizovac (dio).  

 
Na južnom dijelu Grada Valpova INA d.d. u vlasništvu ima veći broj naftovoda (kolektorski, otpremni, 

mjerni, zbirni i ostali naftovodi) ukupne dužine 53.884 m. 
 
 
Na području Grada Valpova Plinacro d.o.o. je upravlja sljedećim magistralnim plinovodima: 
 

Tablica 25. - CIJEVNI TRANSPORT PLINA NA PODRUČJU GRADA VALPOVA 

naziv plinovoda 
promjer 
(mm) 

tlak 
(bar) 

ukupna duljina 
(km) 

duljina na 
području Grada 

Valpova  
(km) 

- magistralni plinovod Belišće- Osijek 400 50 40,306 3,559 

- magistralni plinovod Donji Miholjac- Osijek 300 50 51,617 9,546 

izvor podataka: PLINACRO d.o.o. 

 
Plinacro d.o.o. također upravlja pratećim nadzemnim objektima: 

- MRS (mjerno redukcijska stanica) Bizovac i 

- BIS (blokadno ispuhivačka stanica) Bizovac. 
 
Desetogodišnjim planom razvoja plinskog transportnog sustava 2017.-2018. nije planirana izgradnja 
novih objekata na području Grada Valpova. 
 
 
PLINOOPSKRBA 12 

Djelatnost distribucije plina na području Grada Valpova vrši tvrtka HEP - PLIN d.o.o., Osijek. Područje 
Grada Valpova je u potpunosti plinoficirano što omogućuje svim potrošačima priključenje na 

srednjetlačnu plinsku mrežu. Ukupna dužina plinovoda na području Grada Valpova je 105 km. 
 
Broj zgrada spojenih na plinovod je: 

- zgrade kućanstava:  2.627 

- zgrade poduzetništva:    166 

- UKUPNO:   2.793 
 

Prosječna godišnja potrošnja plina za kupce kućanstava u 2017. godini je 1.081 m³/g. 
 
U strateškim, programskim i razvojnim dokumentima HEP - PLIN d.o.o. u budućnosti su moguća samo 

ulaganja u rekonstrukcije ili izmještanja plinovoda s privatnih parcela na javne površine. 
  

                                                 
11  izvori podataka:  

- PLINACRO d.o.o. (dopis klasa: PL-18/2941, urbroj: T/P-18-2 od 10. rujna 2018. godine) 
- INA - INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istraživanje i proizvodnja nafte i plina, Razrada polja (dopis znak: Re: 

50308575/31-08-18/3208-375/BK od 04. rujna 2018. godine) 
12  izvor: HEP - PLIN d.o.o., Osijek (dopis broj i znak: F3-1426 od 05. rujna 2018. godine) 
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PRIJENOS ELEKTRIČNE ENERGIJE 13 

Održavanje i vođenje pogona prijenosne elektroenergetske mreže na području Grada Valpova (vodovi i 

transformatorske stanice nazivnog napona 110 kV, 220 kV i 400 kV) u nadležnosti je Hrvatskog operatora 
prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Osijek. 
 
Na području obuhvata Grada Valpovo nalaze se slijedeći objekti u nadležnosti HOPS d.o.o., Prijenosno 
područje Osijek u funkciji prijenosa električne energije: 

- trafostanica TS 110/35/10 kV Valpovo, smještena na kčbr. 3486/1, k.o. Valpovo, instalirane 

transformacije 110/35 kV sa dva transformatora nazivne snage 2x20 MVA, 

- nadzemni vod DV 110 kV Valpovo - Beli Manastir, na čelično - rešetkastim stupovima, duljina 

dionice iznosi oko 10.630 m, 

- nadzemni vod DV 110 kV Valpovo - Donji Miholjac, na čelično - rešetkastim stupovima, 

duljina dionice iznosi oko 1.650 m, 

- nadzemni vod DV 110 kV Osijek 4 - Valpovo, na čelično - rešetkastim stupovima, duljina 

dionice iznosi oko 8.770 m. 
 
Elektroenergetski vod u funkciji prijenosa električne energije koji je u nadležnosti Kombinata Belišće je: 

- nadzemni vod DV 110 kV Valpovo - Kombinat Belišće, na čelično - rešetkastim stupovima, 

duljina dionice oko 2.620 m. 
 
Posebne uvjete građenja za objekte koji se planiraju graditi u blizini postojeće i planirane prijenosne 
elektroenergetske infrastrukture utvrđuje HOPS d.o.o., Prijenosno područje Osijek. Prilikom utvrđivanja 

prostornih odrednica zaštićenog pojasa za prijenosni elektroenergetski vod, HOPS d.o.o. dužan je držati 
se dozvoljenih udaljenosti od uzdužne osi (simetrale prijenosnog elektroenergetskog voda) utvrđenih 

"Mrežnim pravilima prijenosnog sustava" (Glasnik HOPS d.o.o., broj 9, srpanj 2017. godine). 
 
 
 
DISTRIBUCIJSKA ELEKTROENERGETSKA MREŽA 14 

Djelatnost distribucije i opskrbe električnom energijom na području Grada Valpova (naponske razine 35 

kV i niže) obavlja HEP - Operator distribucijskog sustava d.o.o., DP "Elektroslavonija Osijek".  
 
Pojne točke elektroenergetske mreže su TS 110/35/10 kV VALPOVO 2 i TS 35/10 kV VALPOVO 1.  
 

Tablica 26. - POJNE TOČKE MREŽE U NORMALNOM POGONU 

naziv stanje 
instalirana snaga energetskih  

transformatora (MVA) 

TS 110/35/10 kV VALPOVO 2  
(vlasništvo HOPS d.o.o.) 

dobro 

22+20 

(110/35 kV) 

2x8 
(35/10,5 kV) 

TS 35/10 kV VALPOVO 1 dobro 
2x8 

(35/10,5 kV) 

izvor podataka: HEP - ODS d.o.o., "Elektroslavonija Osijek" 

  

                                                 
13  izvor: HOPS - HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o., Prijenosno područje Osijek, Služba za 

upravljanje područnom mrežom (dopis broj i znak: 300200103/1846/18VE od 04. rujna 2018. godine) 
14  izvor: HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., "Elektroslavonija Osijek", Služba za realizaciju 

investicijskih projekata i pristup mreži (dopis broj i znak: 400800101-7377/18 GJ. od 24. rujna 2018. godine) 
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TABLICA 27. - DISTRIBUCIJSKI EE VODOVI SVIH NAPONSKIH RAZINA NA PODRUČJU GRADA VALPOVA 

vrsta EE mreže 

ukupna 
dužina 

nadzemnih 
golih vodiča 

Al/Če 
(km) 

postotni udio 
nadzemnih 

golih vodova 
u ukupnoj 

dužini svih EE 
vodova 

(%) 

ukupna 
dužina 

nadzemnih 
izoliranih EE 

vodova - 
kabela (Al) 

(km) 

postotni udio 
nadzemnih 
izoliranih 
vodova u 
ukupnoj 

dužini svih EE 
vodova 
(km) 

ukupna 
dužina 

podzemnih EE 
vodova - 

kabela (Al) 
(km) 

postotni udio 
podzemnih 
kabela u 
ukupnoj 

dužini svih EE 
vodova 

(%) 

DV 35 kV 11,3 8,0 0,0 0,0 0,5 0,3 

DV 10(20) kV 19,4 13,5 0,0 0,0 35,7 24,9 

NN (0,4) kV 43,5 30,4 3,6 2,6 29,0 20,3 

UKUPNO 74,2 51,9 3,6 2,6 65,2 45,5 

izvor podataka: HEP - ODS d.o.o., "Elektroslavonija Osijek" 

 
 

TABLICA 28. - TRANSFORMATORSKE STANICE NA PODRUČJU GRADA VALPOVA 

naponska razina 
(prijenosni odnos) 

broj TS prema vlasništvu 
ukupna snaga transformatora u TS u 
vlasništvu HEP-ODS d.o.o. i HEP d.d. 

HEP d.d. i 
HEP ODS d.o.o. 

ostali vlasnici 
projektirana ili 
konstrukcijska 

(kVA) 

instalirana ili 
ugrađena 

(kVA) 

TS 110/35 0 0 0 0 

TS 110/35/10 0 1 2x8.000 2x8.000 

TS 110/10(20) 0 0 0 0 

TS 35/10 1 0 2x8.000 2x8.000 

TS 10(20)/0,4 38 5 14.570 13.090 

UKUPNO 39 6 30.570 29.090 

izvor podataka: HEP - ODS d.o.o., "Elektroslavonija Osijek" 

 
 

TABLICA 29. - KUPCI ELEKTRIČNE ENERGIJE NA PODRUČJU GRADA VALPOVA 2017. godine 

mjesto 

priključna mjesta  
kupaca na 10(20) kV 

broj i godišnja potrošnja priključaka kupaca na niskom naponu 
(0,4 kV) 

kućanstva 
poduzetništvo 

privatno poslovanje javna potrošnja 

max. odobrena 
priključna snaga 

(kVA) 

iznos  
(kWh) 

broj 
priklj. 

iznos  
(kWh) 

broj 
priklj. 

iznos  
(kWh) 

broj 
priklj. 

iznos  
(kWh) 

broj 
priklj. 

VALPOVO 1.860 3.542.798 2 7.962.246 3.068 2.212.148 338 1.352.289 70 

izvor podataka: HEP - ODS d.o.o., "Elektroslavonija Osijek" 

 
Prosječna potrošnja električne energije na području Grada Valpova 2017. godine iznosila je: 

- ukupna godišnja potrošnja    15.069.481 kWh 

- godišnja potrošnja po priključku   4.333 kWh/po priključku godišnje 

- godišnja potrošnja po stanovniku    1.303 kWh 
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TABLICA 30. - PROIZVOĐAČI ELEKTRIČNE ENERGIJE NA PODRUČJU GRADA VALPOVA (rujan 2017.) 

mjesto 

proizvođači na 10 kV 
proizvođači na niskom naponu 

 - sunčeve elektrane 

broj priključnih  
mjesta 

ukupno odobrena 
proizvodna snaga 
priključnih mjesta 

(kW) 

broj priključnih  
mjesta 

ukupno odobrena 
proizvodna snaga 
priključnih mjesta 

(kW) 

VALPOVO 0 0,0 7 59,0 

izvor podataka: HEP - ODS d.o.o., "Elektroslavonija Osijek" 

 
 
VODOOPSKRBNI SUSTAV 15 

DVORAC d.o.o. Valpovo je distributer pitke vode na području Grada Valpova, te općina Petrijevci, Bizovac 

i Koška. Na području Grada Valpova, mjesnom mrežom je pokriven grad Valpovo i sva prigradska naselja 
(Ladimirevci, Marjančaci, Zelčin, Ivanovci, Harkanovci, Šag i Nard).  
 
Ukupna duljina javne vodoopskrbne mreže je 296,74 km, a priključeno je ukupno 16.185 stanovnika.  
 
Ukupno je na javnu vodoopskrbnu mrežu priključeno 6.474 priključaka (67,79%). Preostalih 32,21% 
domaćinstava priključena su na vlastiti izvor. 
 
Potrošnja pitke vode: 

- litara po stanovniku  28,73 l/stanovniku 

- m³/mjesečno  54.873 m³/mj 

 
Udio potrošnje vode prema djelatnostima je:  

- industrija   116.293 m³ 

- poljoprivreda    23.256 m³ 

- domaćinstva   535.108 m³ 

- javne institucije    93.037 m³ 

 
Opskrba se odnosi isključivo na pitku vodu (100%) i ne uključuje opskrbu tehnološkom vodom. 
 
 
ODVODNJA 16 

Djelatnost odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda obavlja DVORAC d.o.o. za komunalne djelatnosti. 
 
Duljina kanalizacijske mreže na području Grada Valpova je 40 km. Na sustav javne odvodnje priključeno 

je ukupno 10.967 stanovnika Grada Valpova, odnosno 94,48%. 
 
Sva otpadna voda iz odvodnog sustava Grada Valpova ispušta se na uređaj za pročišćavanje kojim 
upravlja tvrtka Hidrobel d.o.o. Belišće. Recipijent pročišćenih otpadnih voda je rijeka Drava. 
 
Skupština Osječko - baranjske županije donijela je u travnju 2017. Odluku o odvodnji otpadnih voda u 

okviru sustava odvodnje Valpovo - Belišće - Marijanci ("Županijski glasnik", broj 04/17). Rekonstrukcijom 

sustava odvodnje otpadnih voda planira se povećanje kapaciteta UPOV-a Belišće na 24.200 ES.  
  

                                                 
15  izvor: DVORAC d.o.o. za komunalne djelatnosti Valpovo (dopis broj: 5-8/2018 od 05. listopada 2018. godine) 
16  izvor: DVORAC d.o.o. za komunalne djelatnosti Valpovo (dopis broj: 5-8/2018 od 05. listopada 2018. godine) 
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UREĐENJE VODOTOKA I VODA 17 

Kroz područje Grada Valpova, osim rijeke Drave, protječu i vodotoci Karašica, Vučica, Breznica i 

Jasenovica. Vodama na slivnom području Grada Valpova upravljaju Hrvatske vode, VGO za Dunav i donju 
Dravu, VGI "Karašica - Vučica". 
 
Regulacije vodotoka I. reda: Drave, Karašice i Vučice su izvedene, a ne planiraju se znatniji radovi na 
dogradnji kanalske mreže melioracijske odvodnje.  
 
 
GOSPODARENJE OTPADOM 18 

Gospodarenje otpadom na području Grada Valpova obavlja trgovačko društvo URBANIZAM d.o.o. za 

komunalne djelatnosti i graditeljstvo Valpovo, osnovano 2013. godine (osnivač: DVORAC d.o.o.). 

Organiziranim skupljanjem i odvozom komunalnog otpada obuhvaćeni su grad Valpovo i sva prigradska 
naselja: Šag, Nard, Marjančaci, Ivanovci, Zelčin, Harkanovci i Ladimirevci), te je obuhvaćenost 100%. 
 

Tablica 31. - KOLIČINE SAKUPLJENOG KOMUNALNOG OTPADA PO STANOVNIKU ZA GRAD VALPOVO  

 
skupljeno (preuzeto) u godini  

(t) 
obuhvat organiziranim 
sakupljanjem otpada 

kg/stanovnik 

2013. 3.768,53  100% 326 

2014. 6.590,56 100% 570 

2015. 2.425,88 100% 210 

2016. 2.412,05 100% 209 

izvor:  HAOP Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Izvješća o komunalnom otpadu  

 
Tablica 32. - BROJ KORISNIKA OBUHVAĆEN ORGANIZIRANIM SAKUPLJANJEM I ODVOZOM 

KOMUNALNOG OTPADA 2017. godine 

 
fizičke osobe 

(domaćinstva) 
pravne osobe ukupno 

Grad Valpovo 2.416 192 2.608 

prigradska naselja 1.174 37 1.211 

UKUPNO 3.590 229 3.819 

izvor: Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Valpova za 2017. ("Službeni glasnik", broj 02/18) 

 
Komunalno poduzeće Urbanizam d.o.o. Valpovo ne raspolaže vlastitim odlagalištem komunalnog otpada 
već za zbrinjavanje otpada prikupljenog s područja pružanja usluge prikupljanja miješanog komunalnog i 

biorazgradivog komunalnog otpada koristi deponij "Staro Valpovo" čiji je vlasnik Republika Hrvatska, a 
upravitelj Grad Belišće (nositelj prava građenja) odnosno komunalno poduzeće Kombel d.o.o. Belišće. 

Deponij "Staro Valpovo" nalazi se na području Grada Valpova, na kčbr. 511/1, 511/2 i 511/3 k.o. Valpovo. 
  

                                                 
17  izvor: Prostorni plan uređenja Grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 09/03, 08/10, 08/15 i 02/18) 
18  izvori podataka:  

- HRVATSKA AGENCIJA ZA OKOLIŠ I PRIRODU http://www.azo.hr 
- Plan gospodarenja otpadom Grada Valpova za razdoblje od 2014. do 2020. ("Službeni glasnik", broj 10/14) 
- Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Valpova 
- URBANIZAM d.o.o. za komunalne djelatnosti i graditeljstvo Valpovo (dopis broj: 63-28/2018 od 03. rujna 

2018. godine) 
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Tablica 33. - KOLIČINE ODLOŽENOG OTPADA NA ODLAGALIŠTU BELIŠĆE (STARO VALPOVO) 

Tablica 34. - KOLIČINE ODLOŽENOG OTPADA NA ODLAGALIŠTU BELIŠĆE (STARO VALPOVO) 

godina 
ukupno odloženo 

(t) 
komunalni otpad 

(t) 
neopasni proizvodni otpad 

(t) 

2013. 24.964,00 8.136,00 16.828,00 

2014. 28.540,76 10.875,41 17.665,35 

2015. 26.692,54 5.663,42 21.029,12 

2016. 33.788,00 6.679,00 27.109,00 

2017. 46.067,47 - - 

izvor:  HAOP Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Izvješća o komunalnom otpadu  

napomena:  Hrvatska agencija za okoliš i prirodu "Izvješće o komunalnom otpadu za 2017. godinu" objavljuje u 
studenom 2018. i detaljni podaci 2017. godinu nisu ugrađeni u ovo Izvješće. 

 

Tijekom 2014. godine u suradnji s Fondom za energetsku učinkovitost i zaštitu okoliša sanirana su sva 
divlja odlagališta na području Grada Valpova. Prema procjenama radilo se o nešto više od 8.000 m³ 

otpada. Radi preventivnog djelovanja nadležnih komunalnih službi potrebe za uklanjanje otpada sa divljih 

deponija kasnije nije bilo.  
 
U siječnju 2017. godine s radom je započelo Reciklažno dvorište Valpova na adresi Sunčana bb Valpovo 
(na kčbr. 2808 k.o. Valpovo).  
 

Reciklažno dvorište Valpovo na raspolaganju je korisnicima sa područja Grada Valpova, te općina Bizovac, 

Koška i Petrijevci. Na Reciklažno dvorište Valpovo korisnici mogu odložiti: kiseline, lužine i otapala; 

fluorescentne cijevi i otpad koji sadrži živu; odbačenu opremu koja sadrži klorofluorougljike; boje: 
tiskarske boje, ljepila i smole; električnu i elektroničku opremu; drvo koje sadrži opasne tvari; metale i 

ambalažu od metala; papir i karton te ambalažu od papira i kartona; kompozitnu ambalažu i ambalažu 
onečišćenu opasnim tvarima; metalnu ambalažu uključujući prazne spremnike pod tlakom; fotografske 

kemikalije; pesticide; jestiva i motorna ulja i masti; deterdžente; citotoksike i citostatike; tekstil i odjeću; 

staklo i staklenu ambalažu; te plastiku i ambalažu od plastike. Odlaganje na reciklažno dvorište nije 
dozvoljeno pravnim osobama koje otpad moraju zbrinjavati putem ovlaštenih sakupljača i oporabitelja. 
 
Na nekoliko lokacija u gradu postavljeni su zatvoreni kontejneri za papir i tekstil te posude i kontejneri za 

miješani komunalni otpad.  
 

Tablica 35. - KOLIČINE ODVOJENIH VRSTA OTPADA IZ KOMUNALNOG OTPADA ZA GRAD VALPOVO  

 
papir 
(t) 

plastika 
(t) 

staklo 
(t) 

metal 
(t) 

glomazni 
otpad  

(t) 

tekstil 
(t) 

2013. 157,32 4,77 5,82 0,43 3,10 - 

2014. 144,83 2,84 12,63 0,27 2,00 - 

2015. 123,46 38,01 26,71 1,95 - - 

2016. 129,62 56,10 39,45 2,76 4,60 - 

2017. 112,86 46,42 8,42 11,36 - 11,63 

izvori:  HAOP Hrvatska agencija za okoliš i prirodu, Izvješća o komunalnom otpadu za 2013. 2014. 2015. i 2016. 
 Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Grada Valpova za 2017. ("Službeni glasnik" 02/18) 

 
  



PETAK, 30. STUDENOGA 2018.                     SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  11. – STRANICA  605 

                  GRADA VALPOVA 

 

 

5.  Zaštita i korištenje dijelova prostora od posebnog značaja  
 
 
 

5.1. ZAŠTITA PRIRODE 19 
 
 
PODRUČJA ZAŠTIĆENA TEMELJEM ZAKONA O ZAŠTITI PRIRODE: 

Prema Bazi podataka Hrvatske agencije za okoliš i prirodu na području Grada Valpova nalaze se slijedeća 
područja zaštićena temeljem Zakona o zaštiti prirode (NN 80/13 i 15/18):  
 

Tablica 36. - PODRUČJA ZAŠTIĆENA TEMELJEM ZAKONA O ZAŠTITI PRIRODE 

redni  
broj 

kategorija zaštite naziv područja 
površina  

(ha) 
godina 

proglašenja 

1. Regionalni park Mura - Drava 2.299,79 2011. 

2. 
Spomenik parkovne 

arhitekture - park 

Valpovo - Park oko dvorca Prandau 

Normann 
24,88 1958. 

UKUPNO: 

2 područja; 2.324,67 ha 

 
 
Za spomenik parkovne arhitekture Park oko dvorca Prandau Normann izrađena je Studija zaštite i projekt 
revitalizacije. 20 
 

Koncept revitalizacije i obnove perivoja temelji se na studijskoj analizi kroz povijesno prostornu, ekološko 

biološku i oblikovnu razinu, što je odredilo i smjernice i uvjete zaštite i obnove. Za projekt revitalizacije 

izdvojene su izravne intervencije uređenja u okviru prostorno oblikovnog rješenja obnove prema 
izvornom predlošku i suvremenoj funkciji (aktivna revitalizacija). 
 

Izvedba projekta planirana je u etapama: 

A. zaštita i podržavanje parkovne strukture osnovnog prostorno oblikovnog koncepta (održavanje, 
očuvanje stilskih obilježja, vizure u perivoju na perivoj i iz perivoja)  

B. obnova i dopuna raslinja 

C. parkovno-tehničko uređenje (staze, urbana oprema, ostali sadržaji unutar parka) 

D. sadržajne obnove i dopune u funkciji aktivne revitalizacije temeljem danih rješenja i okvira: 

- obnova nekadašnje prateće zgrade staklenika u funkciji info-centra, 

- pergole - vraćanje izvornih vrsta puzavica perivoja, te pristupni plato i staze, 

- uređenje rasadnika za obnovu dendroflore parka, 

- prostorije za službe koje održavaju park, sanitarni čvor i pripadajuća infrastruktura, 

- postavljanje dječjeg igrališta s edukacijskom porukom (Dan planeta Zemlja i sl.). 
  

                                                 
19  izvori podataka:  

- HRVATSKA AGENCIJA ZA OKOLIŠ I PRIRODU (dopis klasa: 612-07/18-29/16, urbroj: 427-07-9-18-2 od 31. 
kolovoza 2018. godine) 

- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE (dopis klasa: 612-07/18-70/39, urbroj: 517-05-2-3-18-4 
od 17. rujna 2018. godine) 

20  izvor: Studija zaštite i projekt revitalizacije Perivoja u Valpovu (izrađivač: ARBOR d.o.o., Osijek, siječanj 2017.) 
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PODRUČJA EKOLOŠKE MREŽE RH: 

Ekološka mreža RH, kao dio ekološke mreže Europske unije NATURA 2000, proglašena je Uredbom o 

ekološkoj mreži (NN 124/13 i 105/15). Ekološku mrežu RH čine: 

- područja očuvanja značajna za vrste i stanišne tipove - POVS (područja značajna za očuvanje i 

ostvarivanje povoljnog stanja drugih divljih vrsta i njihovih staništa, kao i prirodnih stanišnih tipova) i 

- područja očuvanja značajna za ptice - POP (područja značajna za očuvanje divljih vrsta ptica, kao i 
njihovih staništa, migratornih vrsta ptica, a osobito močvarna područja od međunarodne važnosti). 

 

Prema Bazi podataka Hrvatske agencije za okoliš i prirodu na području Grada Valpova nalaze se:  
 

Tablica 37. - PODRUČJA EKOLOŠKE MREŽE NATURA 2000 NA PODRUČJU GRADA VALPOVA 

redni  

broj 
 naziv područja oznaka 

1. 
područja očuvanja značajna za 
vrste i stanišne tipove - POVS 

Donji tok Drave HR2001308 

2. 
Ribnjak Grudnjak s okolnim 
šumskim kompleksom  

HR2001085 

ukupno: 2 područja; 3.575,12 ha 

3. područja očuvanja  
značajna za ptice - POP 

Podunavlje i donje Podravlje HR1000016 

4. Ribnjaci Grudnjak i Našice HR1000011 

ukupno: 2 područja; 3.575,12 ha 

SVEUKUPNO: 

4 područja; 3.575,12 ha * 

izvor: Hrvatska agencija za okoliš i prirodu 

napomena: *  površina je dobivena izuzimanjem zona preklapanja Područja očuvanja značajnih za ptice 
(POP/SPA) i Područja očuvanja značajnih za vrste i stanišne tipove (POVS/SCI) 

 
 
 

5.2. ZAŠTIĆENA KULTURNA DOBRA 21 
 
Prema podacima Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne baštine, na području Grada Valpova 

temeljem Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 
25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17 i 90/18) u Registar kulturnih dobara RH upisana su: 

- 1 zaštićeno nepokretno kulturno dobro - kulturno - povijesna cjelina 

- 9 zaštićenih nepokretnih kulturnih dobara  

- 4 zaštićena pokretna kulturna dobra  

 
U proteklom razdoblju iz Registra kulturnih dobara RH brisana su kulturna dobra: 

- profano kulturno dobro - urušena zgrada u ul. Matije Gupca 18 u Valpovu (kčbr. 1957), br.registra 

P-3984 

- etnološko kulturno dobro - u potpunosti urušen i teško devastiran Presnačev salaš u Valpovu (kčbr. 

3755 i 3756), broj registra Z-364 

  

                                                 
21  izvori podataka:  

- MINISTARSTVO KULTURE, Registar kulturnih dobara RH (www.min-kulture.hr) 
- MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Osijeku (dopis klasa: 

612-08/18-10/0235, urbroj: 532-04-02-05/10-18-05 od 15. listopada 2018. godine 

http://www.min-kulture.hr/
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Tablica 38. - ZAŠTIĆENA NEPOKRETNA KULTURNA DOBRA NA PODRUČJU GRADA VALPOVA 

broj  
registra 

mjesto naziv 

ZAŠTIĆENO NEPOKRETNO KULTURNO DOBRO - KULTURNO - POVIJESNA CJELINA 

Z-2261 Valpovo 

Kulturno - povijesna cjelina grada Valpova  
Zona zaštite proteže se sa sjevera Strossmayerovom od k.č. 1091 prema 
zapadu. Prelazeći rijeku Karašicu te se nastavlja prema jugu Stepinčevom 

gdje dalje ide na Gupčevu od k.č. 1110. Uz zapadni rub parcela zapadne 
strane Gupčeve zona se prema zapadu proteže obuhvaćajući i sjevernu i 

južnu stranu Gajeve zaključno s k.č. 1215/1 i 1877. 
Južni dio zone tvori park-perivoj kojeg omeđuje Reljkovićeva na zapadu, 

Ulica Ive Lole Ribara na istoku, a na jugu južna gradska obilaznica.  
Prema istoku zona zaštite se proteže prateći južnu obalu vodotoka rijeke 
Karašice koju presijeca kao i Osječku Zvonimirovu kod k.č. 2561 na južnoj i 

2453 na sjevernoj strani ulice. Nadalje se penje prema sjeveru uz istočni rub 
parcela uz istočnu stranu Osječke Zvonimirove, dvorišnim rubom parcela uz 

Trg kralja Tomislava i dvorišnim rubom parcela uz Strossmayerovu sve do 

k.č. 1056. 

ZAŠTIĆENO NEPOKRETNO KULTURNO DOBRO  - POJEDINAČNO 

Z-1272 Valpovo 
Kompleks dvorca Prandau - Normann, A. M. Reljkovića 16  
(k.č. 1948 k.o. Valpovo) 

Z-1273 Valpovo 
Crkva Bezgrešnog začeća Blažene Djevice Marije sa župnim dvorom  
(k.č. 2000 i 2001, k.o. Valpovo) 

Z-1274 Valpovo Zgrada Burian, Osječka 9 (k.č. 2538 k.o. Valpovo) 

Z-1763 Valpovo Kapela sv. Roka (k.č. 309 k.o. Valpovo) 

Z-5223 Valpovo Arheološko nalazište "Staro Valpovo" (k.č. 511/1, 511/2 i 511/3, k.o. Valpovo) 

Z-6404 Valpovo 
Arheološko nalazište Podgrađe (k.č. 1936, 1948, 2577, 2578/1, 2578/2, 

2578/3, 2579 i dio 3094/1, k.o. Valpovo) 

ZAŠTIĆENO NEPOKRETNO KULTURNO DOBRO  -  MEMORIJALNI SPOMENICI 

ROS-0208-

1971 
Valpovo Kuća u kojoj je 1944. godine formiran NOO za Valpovo 

ROS-0213-
1971 

Valpovo Skupna grobnica palih boraca JA 

ROS-0363-

1973 
Valpovo Spomenik dvojici avijatičara pripadnika 423. jurišnog puka JNA 

 
Tablica 39. - ZAŠTIĆENA POKRETNA KULTURNA DOBRA NA PODRUČJU GRADA VALPOVA 

ZAŠTIĆENO POKRETNO KULTURNO DOBRO  

Z-1399 Valpovo Orgulje u crkvi Bezgrešnog začeća BDM  

Z-4745 Valpovo Inventar župne crkve Bezgrešnog začeća BDM 

Z-5532 Valpovo 

Muzej Valpovštine - muzejska građa (Zbirka građanskoga života; Zbirka 

Drugoga svjetskog rata i NOB-a; Povijesna zbirka i Zbirka fotografija; 
Vatrogasna zbirka i Geološko-mineraloška zbirka; Kulturno-povijesna zbirka i 

Arheološka zbirka; Lovačka zbirka) 

ROS-
148/89 

Valpovo Muzej Valpovštine - Zbirka NOB i Spomen soba Đure Salaja 

 

Na području Grada Valpova u proteklom razdoblju obnovljena su 2 kulturna dobra, a prema podacima 

Konzervatorskog odjela u Osijeku ugrožena su 2 kulturna dobra. 
  

http://www.min-kulture.hr/default.aspx?id=6212&kdId=272509682
http://www.min-kulture.hr/default.aspx?id=6212&kdId=272509682
http://www.min-kulture.hr/default.aspx?id=6212&kdId=307747184
http://www.min-kulture.hr/default.aspx?id=6212&kdId=307747185
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6.  Obvezni prostorni pokazatelji 
 

Prema odredbama članka 8. Pravilnika o sadržaju i obveznim prostornim pokazateljima izvješća o stanju u 
prostoru (NN 48/14 i 19/15) sastavni dio Izvješća o stanju u prostoru su obvezni prostorni pokazatelji: 
 

Tablica 40. - OBVEZNI PROSTORNI POKAZATELJI IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU GRADA VALPOVA 

 osnovna tematska 
cjelina 

skupina 
pokazatelja 

 pokazatelj  izvor podataka 

1. OPĆI POKAZATELJI RAZVOJNIH KRETANJA 

1.1. 
DEMOGRAFSKA 
STRUKTURA 

A. Razmještaj 

i struktura 
stanovništva 

1. Broj stanovnika 2011. 11.563 

DZS  
Državni zavod za 
statistiku  

2. 
Indeks kretanja broja 

stanovnika 

(2011./2001.) 
93,8 

3. 

Prirodni prirast 
stanovništva (broj 

osoba) (prosjek 2013. 

- 2017.) 

- 49 

B. Razmještaj 

i struktura 

domaćinstava 

1. 
Broj domaćinstava 

2011. 
4.120 

DZS  
Državni zavod za 

statistiku  

2. 
Indeks rasta broja 

domaćinstava 
(2011./2001.) 

100,1 

3. 
Prosječna veličina 
domaćinstva 2011. 

(broj osoba) 
2,8 

1.2. 
SOCIJALNO-

GOSPODARSKA 
STRUKTURA 

Ekonomski 

razvoj 

1. Indeks razvijenosti 99,7% MRRFEU 
Ministarstvo 

regionalnoga 
razvoja i fondova 

Europske unije 

2. Stupanj razvijenosti IV. 

2. STRUKTURA NASELJA I PODRUČJA ZA RAZVOJ IZVAN NASELJA 

2.1. 
OBILJEŽJA 
SUSTAVA NASELJA 

Razmještaj, 

gustoća 
naselja i 

naseljenosti 

1. Broj naselja 8 

DZS  
Državni zavod za 

statistiku  

2. Gustoća naselja 2011. 
56,08 

naselja/1.000 
km² 

3. 
Gustoća naseljenosti 
2011. 

81,05 
stanovnika/km² 

2.2. 
KORIŠTENJE 

ZEMLJIŠTA U 
NASELJIMA 

A. Površina 

naselja 
1. Površina JLS 142,66 km² PPUG Valpova 

B. 
Građevinska 

područja (GP) 

1. 
Površina GP naselja - 

ukupno planirana 
1.211,9 ha 

PPUG Valpova 

2. 
Udio GP u odnosu na 

ukupnu površinu JLS 
8,5% 

3. 
Udio izgrađenog GP u 

odnosu na ukupnu 
površinu JLS 

6,6% 

4. 
Udio neizgrađenog GP 
u odnosu na ukupno 

GP 
22,3% 
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 osnovna tematska 
cjelina 

skupina 
pokazatelja 

 pokazatelj  izvor podataka 

5. 
Udio neuređenog GP u 
odnosu na ukupno GP 

- 

6. 
Broj 
stanovnika/ukupna 

površina GP 

9,5 
stanovnika/ha 

7. 
Broj 

stanovnika/izgrađena 
površina GP 

12,3 

stanovnika/ha 

8. 
Broj 
stanovnika/uređena 

površina GP 

9,5 
stanovnika/ha 

2.3. 

IZDVOJENA 
GRAĐEVINSKA 

PODRUČJA (IZVAN 
NASELJA) 

Izdvojena 
građevinska 

područja 
(IGP) 

1. 

Površina izdvojenog 

građevinskog 

područja izvan naselja 
- ukupno planirana 

90,3 ha 
0,008 ha/st. 

PPUG Valpova 

2. 
Površina i udio površine IGP pojedine 

namjene u odnosu na ukupnu površinu 

IGP: 

2.a. 
Ugostiteljsko-turistička 

namjena 
- 

2.b. 
Gospodarska namjena 

- ukupna 

75,3 ha 
83,4% 

0,006 ha/st. 

 
- proizvodno poslovna 

namjena  
41,3 ha 
45,7% 

 
- površine za 

iskorištavanje 

mineralnih sirovina 
- 

 
- komunalno servisna 
namjena  
(odlagalište otpada) 

34,0 ha 
37,7%, 

2.c. Sport i rekreacija 
5,0 ha 
5,5% 

0,0004 ha/st. 

2.d. 
Područja posebne 
namjene 

- 

2.e. Površina groblja 
10,0 ha 
11,1% 

3. 
Ukupni planirani 
smještajni kapacitet u 

TRP 
- 

- 

4. 
Broj turističkih 

postelja po km’ obalne 
crte 

- 

3. POSTOJEĆA INFRASTUKTURNA OPREMLJENOST 

3.1. 
PROMETNA 
INFRASTRUKTURA 

A. Cestovni 
promet 

1. Duljina cesta po vrstama: 
HC  
Hrvatske ceste 

d.o.o.; 
 - državne ceste 10,98 km 

 - županijske ceste 25,44 km 
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 osnovna tematska 
cjelina 

skupina 
pokazatelja 

 pokazatelj  izvor podataka 

 - lokalne ceste 2,13 km ŽUC  
Uprava za ceste 

Osječko - 
baranjske 

županije  

2. Udio pojedinih vrsta cesta: 

 - državne ceste 28,5% 

 - županijske ceste 66,0% 

 - lokalne ceste 5,5% 

3. 
Cestovna gustoća 

(dužina cesta / 

površina područja) 

0,27 
km¹/km² 

B. Željeznički 

promet 

1. 
Duljina pruge prema 

vrsti  
 

HŽ - 

Infrastruktura 
d.o.o. 

 
- pruga za lokalni 

promet 
8,33 km 

2. 
Udio pojedinih vrsta 

željezničkih pruga: 
 

 
- pruga za lokalni 

promet 
100,0% 

3. 
Gustoća željezničkih 

pruga (dužina / 
površina područja) 

0,036 
km¹/km² 

C. Zračni 

promet 

1. 
Broj zračnih luka 
prema vrstama 

- 
- 

2. Površina zračnih luka - 

D. Pomorski 

promet 

1. Broj luka prema vrsti - 

- 
2. 

Površina kopnenog 
dijela luke 

- 

3. 
Luke nautičkog 
turizma prema broju 

vezova 
- 

E. Riječni 

promet 

1. 
Broj riječnih luka 

prema veličini i rijeci 

1 
sportsko 

pristanište 
Labov -Nard na 

Dravi 

MMPI 
Ministarstvo 

mora, prometa i 
infrastrukture 

2. 
Klasa i duljina plovnih 
putova 

međunarodni 

vodni put III. 
klase  

14,38 km 

F. 

Elektroničke 
komunikacije 

1. 

Broj lokacija 

postojećih baznih 
stanica i broja stanica 

na 100 stanovnika 

5 
0,043/100 st. 

HAKOM 
Hrvatska 

regulatorna 
agencija za 

mrežne 
djelatnosti  

3.2. 
ENERGETSKA 
INFRASTRUKTURA 

A. Opskrba 

električnom 

energijom 

1. 
Duljina 
elektroopskrbnih 

vodova 
166,7 km HOPS d.o.o., 

Prijenosno 
područje Osijek; 

HEP - ODS d.o.o., 2. 
Udio i duljina elektroopskrbnih vodova 
prema vrsti: 
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 osnovna tematska 
cjelina 

skupina 
pokazatelja 

 pokazatelj  izvor podataka 

 
- dalekovod 110 kV 
(HOPS d.o.o.) 

12,7% 
21,1 km 

"Elektroslavonija 

Osijek" 

 
- dalekovod 110 kV 
(Kombinat Belišće) 

1,6% 
2,6 km 

 - dalekovod 35 kV 
7,1% 

11,8 km 

 
- dalekovod 10 (20) 

kV 
33,0% 

55,1 km 

 - NN mreža (0,4) kV 
45,6% 

76,1 km 

B. Opskrba 

plinom 

1. Duljina plinovoda 118,1 km 

PLINACRO d.o.o.; 
HEP - PLIN d.o.o.  

2. Udio prema vrsti plinovoda: 

 - magistralni plinovod 
13,1 km 
11,1% 

 
- distribucijski 

srednjetlačni plinovod 
105,0 km 
88,9% 

C. Opskrba 

naftom  
1. Duljina naftovoda: 53,884 km INA d.d. 

3.3.  
OPSKRBA VODOM I 

ODVODNJA 
OTPADNIH VODA 

A. Opskrba 

pitkom i 
tehnološkom 

vodom 

1. 
Duljina javne 

vodoopskrbne mreže 
296,74 km 

Dvorac d.o.o. 
Valpovo 

2. Potrošnja pitke vode 
54.873 

m³/mjesec 

B. Odvodnja i 

pročišćavanje 
otpadnih voda 

1. 
Duljina kanalizacijske 

mreže 
40,0 km 

Dvorac d.o.o. 

Valpovo 
2. 

Uređaji za 

pročišćavanje 
otpadnih voda - broj i 

kapacitet 

1 

3.4. 
GOSPODARENJE 
OTPADOM 

Odlagališta 
otpada 

1. 
Broj i površina 
odlagališta prema 

vrsti 

1 
31,0 ha 

HAOP Hrvatska 
agencija za okoliš 

i prirodu; 
Urbanizam d.o.o. 
Valpovo 2. 

Sanacija neuređenih 

odlagališta (broj, 
površina) 

- 

4. KORIŠTENJE I ZAŠTITA ZNAČAJNIH PROSTORA 

4.1. 
KORIŠTENJE 
PRIRODNIH 

RESURSA 

A. 

Poljoprivreda 

1. 
Ukupna površina 
poljoprivrednog 

zemljišta 
8.373,3 ha 

PPUG Valpova 

2. 
Udio poljoprivrednog 

zemljišta 
58,9% 

3. 

Površina 

poljoprivrednog 
zemljišta po 

stanovniku 

0,72 
ha/stanovniku 

B. Šumarstvo 1. 
Ukupna površina 

šumskog zemljišta 
3.269,7 ha 
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 osnovna tematska 
cjelina 

skupina 
pokazatelja 

 pokazatelj  izvor podataka 

2. 
Udio šumskog 
zemljišta 

22,9% 

3. 
Površina šumskog 
zemljišta po 

stanovniku 

0,28 
ha/stanovniku 

C. Vode 

1. 
Površine površinskih 

voda  
364,6 ha 

2. 

Udio površina 

površinskih voda u 
odnosu na površinu 

JLS 

2,6% 

3. 
Duljina vodotoka  
(I. i II. kategorija) 

60,3 km 

D. Morska 
obala 

1. 
Morska obala - dužina 
obalne crte 

- 

E. Mineralne 

sirovine 

1. 
Broj i površina eksploatacijskih polja 
po vrstama mineralnih sirovina: 

 

- eksploatacijsko polje 
ugljikovodika (EPU) 

"Bizovac", "Obod" i 

"Števkovica" 

3 
1.709,0 ha 

4.2. 
ZAŠTIĆENE 

PRIRODNE 
VRIJEDNOSTI 

Zaštićena 

područja 
prirode 

1. 

Broj i površina 

zaštićenih objekata 
prirodnih vrijednosti 

prema vrsti 

2 
2.324,7 ha 

Ministarstvo 

zaštite okoliša i 
energetike;  
HAOP Hrvatska 

agencija za okoliš 
i prirodu 

 - regionalni park (dio) 
1 

2.299,8 ha 

 
- spomenik parkovne 
arhitekture - park 

1 
24,9 ha 

2. 
Područja ekološke 
mreže, prema vrsti 

4 
3.575,12 ha 

 - POVS 
2 

3.575,12 ha 

 - POP  
2 

3.575,12 ha 

4.3. KULTURNA DOBRA 

Struktura 
registriranih 

kulturnih 

dobara 

1. 
Broj zaštićenih nepokretnih kulturnih 
dobara: 

Ministarstvo 
kulture, 

Konzervatorski 

odjel u Osijeku 

 
- registrirani (kulturno 
- povijesna cjelina) 

1 

 
- registrirani 
(pojedinačno kulturno 

dobro) 
9 

 - preventivna zaštita  - 

2. 
Broj ili udio 

obnovljenih kulturnih 

dobara 
2 

3. 
Broj ili udio ugroženih 

kulturnih dobara 
2 
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 osnovna tematska 
cjelina 

skupina 
pokazatelja 

 pokazatelj  izvor podataka 

4.4. 
PODRUČJA 
POSEBNIH 

KARAKTERISTIKA* 

Područja 

potencijalnih 
prirodnih i 

drugih 
nesreća 

 
* opisati u 
tekstualnom dijelu 

Izvješća 

  

5. DOKUMENTI PROSTORNOG UREĐENJA 

5.1. 
POKRIVENOST 

PROSTORNIM 
PLANOVIMA 

Pokrivenost 
PP prema 

razini planova 

i izvješća  

1. Broj donesenih PP: 13 

GRAD VALPOVO 
Upravni odjel za 

gospodarstvo i 
društvene 

djelatnosti 

 - PPUG 1 

 - UPU 1 

 - DPU 11 

2. 
Broj donesenih 
izmjena i dopuna PP: 

13 

 - PPUG 3 

 - UPU 4 

 - DPU 6 

3. Broj PP u izradi: 1 

 - PPUG - 

 - UPU - 

 - DPU 1 

5.2. 
PROVEDBA 
PROSTORNIH 

PLANOVA 

 

1. 

Broj izdanih 

pojedinačnih akata 

prostornog uređenja 
po vrstama  

263 

OBŽ  
UO za prostorno 
uređenje, 

graditeljstvo i 

zaštitu okoliša  

 - lokacijska dozvola 8 

 
- rješenje za 

građenje  
7 

 
- potvrde glavnog 

projekta 
8 

 
- rješenje o uvjetima 

građenja  
19 

 - uporabna dozvola 149 

 
- građevinska 

dozvola 
72 

5.3. 
URBANA 

PREOBRAZBA  
 

1. 
Broj PP ili 

pojedinačnih zahvata 
- 

GRAD VALPOVO; 
UO za 
gospodarstvo i 

društvene 
djelatnosti 

2. Površina - 

5.4. URBANA SANACIJA  

1. 
Broj izdanih rješenja o 

ozakonjenju 
1.857 

AZONIZ; 
OBŽ UO za prost. 
uređenje, 

graditeljstvo i 
zaštitu okoliša  

2. 
Planovi sanacije, 

izmjene i dopune PP 
- 
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III.  ANALIZA PROVEDBE PROSTORNIH 
PLANOVA I DRUGIH DOKUMENATA  

 
 
 
 

1.  Izrada prostornih planova 
 
 

1.1. PROSTORNI PLAN UREĐENJA GRADA VALPOVA 
 "Službeni glasnik", broj 09/03, 08/10, 08/15 i 02/18 
 
 
Prostorni plan uređenja Grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 09/03 

Prostorni plan uređenja Grada Valpova izrađen je na temelju Programa mjera za unapređenje stanja u 
prostoru Grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 08/99) i u skladu sa Prostornim planom Osječko - 

baranjske županije ("Županijski glasnik", broj 01/02 i 04/10), te ga je, po pribavljanju suglasnosti Ureda 
državne uprave u Osječko - baranjskoj županiji, donijelo Gradsko vijeće Grada Valpova 29. listopada 

2003. godine. 
 

Prostorni plan uređenja Grada Valpova utvrđuje osobito: površine naselja, razmještaj djelatnosti u 

prostoru sa smjernicama i prioritetima za postizanje ciljeva prostornog uređenja, prikaz poljoprivrednih i 
šumskih zemljišta, vodnih izvora i vodnogospodarskih sustava, područja mineralnih sirovina, prirodnih i 

kulturno - povijesnih i krajobraznih vrijednosti te ugroženih područja, osnovu prometne, javne, 
komunalne i druge infrastrukture, te uvjete za provedbu prostornog plana.  
 
 
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 08/10 

U svrhu realizacije razvojnih gospodarskih programa Grada Valpova, Gradsko vijeće donijelo je 06. svibnja 
2008. Odluku o izradi Izmjena i dopuna PPUG Valpova ("Službeni glasnik", broj 04/08).  
 

Razlozi izrade ovih izmjena prvenstveno su bili:  

- formiranje izdvojenog građevinskog područja gospodarske namjene na kč. 450 K.o. Ladimirevci,  

- proširenje granica građevinskog područja u k.o. Harkanovci u svrhu izgradnje sušare, 

- usklađenje PPUG Valpovo sa Prostornim planom Osječko - baranjske županije i Zakonom o 

prostornom uređenju i gradnji koji je stupio na snagu 01. listopada 2007. godine. 
 

Izmjene i dopune PPUG-a Valpova donijelo je Gradsko vijeće 28. prosinca 2010. godine. 
 
 
Ciljane izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova - NISU USVOJENE 

Gradsko vijeće Grada Valpova je 15. svibnja 2012. godine donijelo Odluku o izradi Ciljanih izmjena PPUG 

Valpova ("Službeni glasnik", broj SG 03/12) koje se odnose isključivo na omogućavanje uređenja 
sportskog pristaništa "Labov" u Nardu i izgradnju pratećih građevina u funkciji pristaništa.  
 

Kako su dobiveni zahtjevi i planske smjernice nadležnih institucija (Hrvatske vode, VGO za Dunav i donju 

Dravu, Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnoga gospodarstva) bili u suprotnosti s programskim 

polazištima iz Odluke o izradi, te stoga na predložene Ciljane izmjene ne bi bilo moguće ishoditi zakonom 
propisane suglasnosti, aktivnosti na izradi i donošenju Ciljanih izmjena PPUG Valpova nisu nastavljene. 
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II. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 08/15 

Gradsko vijeće Grada Valpova donijelo je 09. srpnja 2015. godine Odluku o izradi II. izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 03/15).  
 

II. izmjene i dopune PPUG Valpova odnosile su se isključivo na: 

- privremeno korištenje postojećeg sportskog pristaništa Labov na prostoru planirane akumulacije VHS 

"Osijek" do privođenja konačnoj namjeni; 

- ucrtavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Valpova u kartografske prikaze u svrhu nominacije 

projekta Izgradnje i uređenja nerazvrstanih cesta za Program ruralnog razvoja RH 2014. - 2020.; 

- stvaranje preduvjeta za realizaciju projekta Agrozone u Valpovu kojim se planira prenamjena u 
gospodarsku zonu za proizvodnju povrtlarskih kultura u zaštićenim prostorima (plastenici/staklenici) sa 

pratećim sadržajima, energanom kogeneracijskog tipa te infrastrukturom; 

- planiranje izdvojenog građevinskog područja športsko - rekreacijske namjene u Marjančacima 

(postojeće nogometno igralište i sportski objekt); 

- proširenje dijela građevinskog područja Marjančaci u stambenu zonu. 
 

II. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova usvojilo je Gradsko vijeće Grada Valpova 

na svojoj 22. sjednici, održanoj 22. prosinca 2015. godine. 
 
 
III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 02/18 

Temeljem odredbi Zakona o prostornom uređenju INA - Industrija nafte d.d. podnijela je Gradu Valpovu 

inicijativu za izradu izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Valpova kako bi se granice 
eksploatacijskih polja ugljikovodika na području Grada Valpova uskladile s novim rješenjima o 

utvrđivanju, kojima su granice eksploatacijskih polja određene u HTRS96 sustavu. Po prihvaćanju 
opravdanosti inicijative, Gradsko vijeće je 11. travnja 2017. godine donijelo Odluku o izradi III. izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 3a/17). 
 

Obuhvat III. izmjena i dopuna PPUG-a Valpova odnosio se isključivo na izmjenu Plana koji obuhvaćaju 

usklađenje granica eksploatacijskih polja ugljikovodika na području Grada Valpova koja su utvrđena 
Prostornim planom Osječko-baranjske županije ("Županijski glasnik“, broj 01/02, 04/10, 03/16, 05/16 i 

06/16 - pročišćeni tekst).  
 

Kako je Zakonom o zaštiti okoliša propisano da se za planove jedinica lokalne samouprave obvezno 
provodi postupak u kojem se odlučuje o potrebi provedbe postupka ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš, Upravni odjel za prostorno planiranje, zaštitu okoliša i prirode Osječko - baranjske 

županije očitovao se da za izradu III. izmjena i dopuna PPUG-a Valpova nije potrebno provesti postupak 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš. 
 

III. izmjene i dopune PPUG-a Valpova usvojilo je Gradsko vijeće 13. ožujka 2018. godine. 
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1.2. URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA GRADA VALPOVA 
 "Službeni glasnik", broj 11A/03, 08/10, 08/11 - ispravak, 04/14, 10/14 i 08/15 
 

 
Urbanistički plan uređenja grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 11A/03 

Grad Valpovo je "Programom mjera za unapređenje stanja u prostoru” ("Službeni glasnik", broj 08/99) 
utvrdio potrebu izrade i donošenja Urbanističkog plana uređenja grada Valpova kojim su za područje grada 

Valpova utvrđeni temeljna organizacija prostora, korištenje i namjena površina s prijedlogom uvjeta i mjera 
njihova uređenja.  
 

Urbanistički plan uređenja grada Valpova izrađen je na Hrvatskoj osnovnoj karti u mjerilu 1:5.000, a za 

izradu je korištena i foto-skica avionskog preleta šireg područja grada Valpova. Po prikupljanju zakonom 

propisanih suglasnosti i mišljenja Urbanistički plan uređenja grada Valpova usvojilo je Gradsko vijeće Grada 
Valpova 23. prosinca 2003. godine ("Službeni glasnik", broj SG 11A/03).  

 
 

Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 08/10 

Odluku o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja grada Valpova donijelo je Gradsko vijeće 
Grada Valpova 06. svibnja 2008. godine ("Službeni glasnik", broj 04/08).  
 

Razlozi zbog kojih je Grad Valpovo pokrenuo izradu izmjena i dopuna UPU grada Valpova bili su:  

- prenamjena kčbr. 841 k.o. Valpovo, 

- izuzimanje kčbr. 1797 i 1798 k.o. Valpovo iz obaveze izrade detaljnog plana, 

- izgradnja stambeno - poslovne građevine na kčbr. 960 k.o. Valpovo, 

- izgradnja trgovačkog centra na kčbr. 2192, 2193, 2194, 2195, 2196 i 2197 k.o. Valpovo, 

- izgradnja stambeno - poslovne višestambene građevine na kčbr. 947/1 k.o. Valpovo, 

- izgradnja poslovne građevine na kčbr. 3027 k.o. Valpovo, 

- usklađenje UPU grada Valpova sa Prostornim planom Osječko - baranjske županije i Zakonom o 
prostornom uređenju i gradnji koji je stupio na snagu 01. listopada 2007. godine. 

 

Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Valpova donijelo je Gradsko vijeće Grada Valpova 

28. prosinca 2010. godine ("Službeni glasnik", broj 08/10). 
 
 
Urbanistički plan uređenja grada Valpova - ispravak, "Službeni glasnik", broj 08/11 

Ispravak Urbanističkog plana uređenja grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 08/11) odnosio se na 

ispravak numeracije pojedinih članaka u Odluci o donošenju Izmjena i dopuna UPU grada Valpova. 
 

 

II. ciljane izmjene i dopune UPU grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 04/14 

Temeljem zaprimljenih inicijativa, Gradsko vijeće je 24. rujna 2013. donijelo Odluku o izradi II. ciljanih 

izmjena i dopuna UPU-a grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 05/13) koje su se odnosile isključivo na: 

- prenamjenu kčbr. 1140/2 k.o. Valpovo iz javne zelene površine (Z1) u javnu i društvenu namjenu 

(D) radi omogućavanja gradnje sadržaja u funkciji javnog interesa, 

- omogućavanje izgradnje građevina poslovne namjene na regulacijskom pravcu na kčbr. 2852 k.o. 
Valpovo radi dogradnje hotela. 

 

II. ciljane izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Valpova donijelo je Gradsko vijeće Grada 

Valpova 27. ožujka 2014. godine ("Službeni glasnik", broj 04/14). 
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III. izmjene i dopune UPU grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 10/14 

Slijedom inicijative vlasnika parcela u prostoru obuhvata PUP-a "Reljkovićeva ulica" Gradsko vijeće Grada 

Valpova je 08. srpnja 2014. godine donijelo Odluku o izradi III. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja grada Valpova i stavljanju izvan snage Provedbenog urbanističkog plana "Reljkovićeva ulica" u 

Valpovu ("Službeni glasnik" broj 06/14).  
 

III. izmjene i dopune UPU-a grada Valpova obuhvaćaju detaljno utvrđivanje uvjeta korištenja i uređenja 

prostora te građenja građevina za neizgrađeni dio područja obuhvata PUP-a "Reljkovićeva ulica", pri 
čemu su osnovne postavke uvjeta korištenja i uređenja prostora te građenja građevina kao i parcelacija 

za područje obuhvata temeljeni na stručnim rješenjima PUP-a "Reljkovićeva ulica".  
 

Po provođenju Zakonom propisane procedure III. izmjene i dopune UPU-a grada Valpova usvojilo je 23. 
prosinca 2014. godine Gradsko vijeće. Stupanjem na snagu Odluke o donošenju III. izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja grada Valpova i stavljanju izvan snage Provedbenog urbanističkog plana 
"Reljkovićeva ulica" prestao je važiti PUP "Reljkovićeva ulica" i na području njegovog obuhvata 

primjenjuje se Urbanistički plan uređenja grada Valpova. 
 
 

 

IV. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 08/15 

Gradsko vijeće Grada Valpova je 09. srpnja 2015. godine donijelo Odluku o izradi IV. izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja grada Valpova i stavljanju izvan snage Detaljnog plana uređenja stambene 
zone uz naselje Ante Starčevića u Valpovu ("Službeni glasnik", broj 03/15). 
 

IV. izmjene i dopune UPU-a grada Valpova odnose se isključivo na: 

- stvaranje preduvjeta za realizaciju projekta Agrozone na kčbr. 2901, 2902 i 3080, k.o. Valpovo kojim 
se planira prenamjena u gospodarsku zonu za proizvodnju povrtlarskih kultura (plastenici/staklenici) sa 

pratećim sadržajima, kogeneracijskom energanom te ostalom infrastrukturom; 

- prenamjena kčbr. 292/6 i dijela kčbr. 292/5, k.o. Valpovo iz zaštitne zelene površine (Z) u zonu 

gospodarske - poslovne namjene (K) radi izgradnje nove sušare za drvnu galanteriju, kotlovnice, 

parionice i tvornice za proizvodnju peleta, te spoj predmetne zone na ulicu J.J.Strossmayera; 

- stavljanje izvan snage Detaljnog plana uređenja stambene zone uz naselje Ante Starčevića u Valpovu, 

na način da se za područje njegovog obuhvata primjenjuju odredbe UPU grada Valpova; 

- prenamjenu izgrađenog južnog dijela kčbr. 1934 k.o. Valpovo iz sportsko - rekreacijske namjene (R) u 

zonu gospodarske ugostiteljsko - turističke namjene (T) u svrhu proširenja postojeće djelatnosti, uz 

obvezno poštivanje konzervatorskih smjernica zaštite; 

- prenamjenu dijela kčbr. 1094 k.o. Valpovo iz sportsko - rekreacijske namjene (R) u zonu mješovite 

pretežito poslovne namjene (M2) uz osiguranje koridora za proširenje ulice kardinala A. Stepinca. 
 

IV. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Valpova usvojilo je 22. prosinca 2015. godine 
Gradsko vijeće. Stupanjem na snagu Odluke prestao je važiti Detaljni plan uređenja stambene zone uz 

naselje Ante Starčevića i na području njegovog obuhvata primjenjuje se UPU grada Valpova. 
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1.3. DETALJNI PLANOVI UREĐENJA 
 

Zakon o prostornom uređenju koji je stupio na snagu 01. siječnja 2014. godine više ne omogućava izradu 

novih detaljnih planova uređenja. 
 

Detaljni planovi uređenja koji su na području Grada Valpova doneseni na temelju propisa koji su važili prije 
stupanja na snagu Zakona o prostornom uređenju ostaju na snazi do njihova stavljanja izvan snage (ukupno 

11 detaljnih planova uređenja):  

- Detaljni plan uređenja stambenog naselja "Okrugljača" u Valpovu, "Službeni glasnik", broj 

05/96 

- Detaljni plan uređenja za stambeno - poslovnu zonu u ulici Matije Gupca u Valpovu, 
"Službeni glasnik", broj 05/98 

- Detaljni plan uređenja Zone male privrede u Valpovu - zapadni dio (kod Sunčane ulice), 
"Službeni glasnik", broj 05/96 i 06/01 

- Detaljni plan uređenja za poslovno - stambenu zonu u ulici J. J. Strossmayera u Valpovu, 

"Službeni glasnik", broj 05/02 

- Detaljni plan uređenja Poslovne zone uz obilaznicu Valpova, "Službeni glasnik", broj 01/04 i 

06B/06 

- Detaljni plan uređenja zone gospodarske poslovne namjene K-III u ulici Ljudevita Gaja u 

Valpovu, "Službeni glasnik", broj 01/08 

- Detaljni plan uređenja za Industrijsku zonu Grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 02/09 

- Detaljni plan uređenja dijela centra Valpova, "Službeni glasnik", broj 06B/06 i 01/10 - ispravak 

- Detaljni plan uređenja zone gospodarske poslovne namjene K-VI uz obilaznicu Valpova, 
"Službeni glasnik", broj 07/07 i 07/11 

- Detaljni plan uređenja Zone malog gospodarstva II u Valpovu, "Službeni glasnik", broj 08/97 
i 07/11 

- Detaljni plan uređenja i obnove povijesne jezgre grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 

05/12, 06/14 i 02/18 
 

Sukladno odredbama Zakona o prostornom uređenju, već doneseni detaljni urbanistički planovi uređenja 
smatraju se urbanističkim planom uređenja, ostaju na snazi do donošenja novih prostornih planova, te se 

po potrebi mogu mijenjati i/ili dopunjavati te staviti izvan snage. 

 
 
 

1.4. OBVEZA IZRADE URBANISTIČKIH PLANOVA UREĐENJA 
 

Prostornim planom uređenja Grada Valpova, osim izrade Urbanističkog plana uređenja za grad Valpovo, 
utvrđena je obveza izrade dokumenata prostornog uređenja za uža područja: 

- Urbanistički plan uređenja "Krtinjače" u Ladimirevcima, koji obuhvaća izdvojeno 
građevinsko područje gospodarske namjene I 1-4 

- Urbanistički plan uređenja zone gospodarske proizvodne namjene I 1-3 u Ladimirevcima 

- Urbanistički plan uređenja "Dolača" u Ladimirevcima  

 

PPUG-om Valpova je, u skladu s odredbama posebnih zakona i sukladno posebnim odlukama Gradskog 
vijeća, osim navedenih, omogućena izrada i drugih urbanističkih planova uređenja. 

 
 

Urbanističkim planom uređenja grada Valpova bila je utvrđena obveza izrade više detaljnih planova 

uređenja, no Zakon o prostornom uređenju više ne omogućava izradu novih detaljnih planova uređenja. 
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2.  Provedba prostornih planova 
 
 
 

2.1. POJEDINAČNI AKTI PROSTORNOG UREĐENJA 22 
 
Zahvati u prostoru provode se u skladu sa prostornim planovima (PPUG, GUP, UPU i DPU) i posebnim 

propisima izdavanjem akta za provedbu (lokacijske dozvole, građevinske dozvole, dozvole za promjenu 

namjene i uporabu građevine, rješenja o utvrđivanju građevne čestice, potvrde parcelacijskog elaborata).  
 
Akte za provedbu prostornih planova izdaje Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Osječko-baranjske županije te Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja ako je određeno 

posebnim propisom.  
 

Prema podacima Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša broj izdanih akata 

prostornog uređenja po vrstama u razdoblju od 01.01.2013. do 31.12.2017. godine je slijedeći:  
 

Tablica 41. - BROJ IZDANIH POJEDINAČNIH AKATA PROSTORNOG UREĐENJA PO VRSTAMA 

NA PODRUČJU GRADA VALPOVA 

naziv akta 
godina ukupno 

2013. do 
2017. 2013. 2014. 2015. 2016. 2017. 

lokacijske dozvole 3 2 2 - 1 8 

rješenja za građenje 4 3 - - - 7 

potvrde glavnog projekta 2 2 2 2 - 8 

rješenja o uvjetima građenja  12 7 - - - 19 

uporabne dozvole  11 25 41 26 46 149 

rješenja o izvedenom stanju 101 309 456 354 116 1.336 

građevinske dozvole - 8 20 27 17 72 

UKUPNO 133 356 521 409 180 1.599 

izvor:  Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Osječko-baranjske županije - Ispostava 
Valpovo 

napomena:  Stupanjem na snagu Zakona o prostornom uređenju i Zakona o gradnji od 01. siječnja 2014. godine 
završilo je izdavanje rješenja o uvjetima građenja, potvrde glavnog projekta i rješenja za građenje. 

 
 

2.2. URBANA PREOBRAZBA 
 
Urbana preobrazba definirana je u Zakonu o prostornom uređenju kao skup planskih mjera i uvjeta 

kojima se bitno mijenjaju obilježja izgrađenog dijela građevinskog područja promjenom urbane mreže 
javnih površina, namjene i oblikovanja građevina i/ili rasporeda, oblika i veličine građevnih čestica. 
 
PPUG-om Valpova nisu posebno planirane mjere i uvjeti za urbanu preobrazbu.  
  

                                                 
22  izvor: OSJECKO - BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša - 

Ispostava Valpovo (dopis klasa: 361-01/18-01/53, urbroj: 2158/1-01-16-01/6-18-2 DŠ od 05. rujna 2018. god.) 



PETAK, 30. STUDENOGA 2018.                     SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  11. – STRANICA  620 

                  GRADA VALPOVA 

 

 

2.3. OZAKONJENJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA 23 
 

Temeljem Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12, 143/13 i 65/17) 

omogućilo se ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada, dijelova zgrade izgrađen bez akta kojim se 
odobrava građenje, odnosno protivno tom aktu, evidentirana na digitalnoj ortofoto karti izrađenoj na 

temelju aerofotogrametrijskog snimanja Republike Hrvatske od 21. lipnja 2011. godine (DOF5/2011). 
 

Rješenja o izvedenom stanju na području Grada Valpova donosi Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Osječko-baranjske županije - Ispostava Valpovo.  
 

Zakonom o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama predviđena je mogućnost da AZONIZ - 
Agencija za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada preuzme dio zaprimljenih zahtjeva koje nadležno 

upravno tijelo ne može riješiti u razumnom roku.  
 
Temeljem podataka iz Registra izdanih rješenja o izvedenom stanju, AZONIZ je za područje Grada 

Valpova ima 526 riješenih zahtjeva, od toga 521 izdano rješenje o izvedenom stanju, 1 odbijeni zahtjev i 
4 obustavljena. 
 

Tablica 42. - OZAKONJENJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA  

nadležno tijelo 
izdana rješenja  

o izvedenom stanju 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša Osječko-baranjske 

županije  
1.336 

AZONIZ - Agencija za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada 521 

UKUPNO 1.857 

izvori podataka: - Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Osječko-baranjske županije 
 - AZONIZ - Agencija za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada 

 
 
 

2.4. URBANA SANACIJA  
 
Urbana sanacija definirana je Zakonom o prostornom uređenju kao skup planskih mjera i uvjeta kojima 

se poboljšava karakter izgrađenih područja unutar i izvan granica građevinskog područja devastiranih 
nezakonitim građenjem i na drugi način. 
 

Na području područja Grada Valpova nema prostora devastiranih nezakonitim građenjem te PPUG-om 
Valpova nisu definirane planske mjere i uvjeti za urbanu sanaciju devastiranih područja.  
  

                                                 
23  izvor podataka: AZONIZ - AGENCIJA ZA OZAKONJENJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA (dopis klasa: 350-

07/18-01/1, urbroj: 403-1 /0037-18-23 od 06. rujna 2018. godine) 
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3.  Provedba drugih dokumenata koji utječu na prostor 
 
 

3.1. STRATEGIJE, PLANOVI I PROGRAMI RAZVOJA 
 
 
STRATEGIJA RAZVOJA GRADA VALPOVA 2015. - 2020. GODINE, "Službeni glasnik", broj 01/16 

Strategija razvoja Grada Valpova temeljni je razvojni dokument koji definira optimalne razvojne pravce 

područja uzimajući u obzir obilježja, prednosti i ograničenja područja i njegovog okruženja. Strategija 
razvoja Grada Valpova rezultat je suradnje i konsenzusa institucija, ustanova, organizacija, gospodarskih 

subjekata i pojedinaca s područja Grada Valpova koji su aktivno sudjelovali u njenom nastajanju.  
 

Strategija razvoja Grada Valpova usklađena je s krovnim strateškim dokumentom Europske unije za 
razdoblje 2010. - 2020. pod nazivom "Europa 2020. - Strategija za pametan, održiv i uključiv rast". Ta je 

desetogodišnja europska strategija temeljena na 5 ambicioznih ciljeva i 7 vodećih inicijativa kojom se želi 

potaknuti rast i stvaranje novih radnih mjesta uz zadržavanje europskog socijalnog tržišnog 
gospodarstva. Ciljevi su: zapošljavanje, inovacije, obrazovanje, smanjenje siromaštva, te klima i 

energetika; a inicijative su: digitalna agenda za Europu, Unija inovacija, mladi u pokretu, učinkovito 
iskorištavanje resursa u Europi, Industrijska politika za doba globalizacije, program za nove kvalifikacije i 

radna mjesta, te europska platforma za borbu protiv siromaštva.  
 

Provedbom Strategije razvoja Grada Valpova osigurat će se kontinuitet ostvarivanja razvojnih ciljeva 

Grada, te doprinijeti ostvarivanju održivog i ekološki promišljenijeg gospodarskog rasta i razvoja za sve 
građane. Usklađenost Strategije razvoja Grada Valpova sa strategijom Europa 2020 omogućit će svim 

razvojnim dionicima korištenje dodatne financijske pomoći za razvoj u okviru financijskih instrumenata 
dviju najvećih politika Europske unije: Kohezijske politike i Zajedničke poljoprivredne politike. 
 

Strategiju razvoja Grada Valpova 2015. - 2020. donijelo je 23. veljače 2016. godine Gradsko vijeće Grada 

Valpova (objava: "Službeni glasnik", broj 01/16). 
 
 
GRAD VALPOVO - BAZA PROJEKTNIH IDEJA ZA RAZDOBLJE 2015.- 2020., "Službeni glasnik", broj 01/16 

Sastavni dio Strategije razvoja Grada Valpova 2015. - 2020. je baza projektnih ideja koje su usklađene s 

Lokalnom strategijom razvoja LAG-a "Karašica" i grupirane po strateškim ciljevima razvoja: 

1. Održivi razvoj prostora i unaprjeđenje infrastrukture (76 predloženih projekata) 

2. Razvoj konkurentnog i održivog gospodarstva (44 predloženih projekata) 

3. Razvoj ljudskih potencijala i unaprjeđenje kvalitete života (69 predloženih projekata) 

4. Učinkovito upravljanje razvojem (3 predložena projekta) 

 
Za svaki od ukupno 192 predložena projekta definirani su: nositelj projekta, lokacija, razina spremnosti 

projekta (projekti s dozvolom i dokumentacijom, projekti u fazi idejnog rješenja, projekti u fazi ideje), 

procijenjena vrijednost projekta i izvori financiranja. 
 
 
PLAN GOSPODARENJA OTPADOM GRADA VALPOVA 2014. do 2020., "Službeni glasnik", broj 10/14 

Plan gospodarenja otpadom Grada Valpova za razdoblje od 2014. do 2020. donijelo je 23. prosinca 2014. 
Gradsko vijeće (objava: "Službeni glasnik", broj 10/14).  
 
Plan gospodarenja otpadom Grada Valpova usklađen je sa Strategijom gospodarenja otpadom RH, 
Zakonom o održivom gospodarenju otpadom i propisima, a ujedno je usklađen i s Direktivom EU-a o 

otpadu (2008/98/EC) koja postavlja prioritete: sprječavanje nastajanja otpada, pripremu za ponovnu 
uporabu, recikliranje, ponovno korištenje (oporabu) i zbrinjavanje ostatnog otpada.  
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Planom gospodarenja otpadom Grada Valpova planira se realizacija:  

- reciklažnog dvorišta, 

- kontejnera za odvojeno skupljanje papira, kartonske, plastične, staklene, tekstila i metalne ambalaže, 

- opreme za sakupljanje glomaznog otpada, 

- nabava i podjela kompostera za kompostiranje biorazgradivog otpada u vlastitom vrtu, 

- objekta za kompostiranje odvojeno sakupljenog biorazgradivog otpada s javnih površina grada, vrtova 
i okućnica stambenih objekata (van planskog razdoblja).  

 

U zajednici s drugim jedinicama lokalne samouprave planira se realizacija:  

- objekta za reciklažu građevnog otpada i 

- sortirnice za izdvojeno sakupljeni otpad. 

 
 
 
PROCJENA RIZIKA OD VELIKIH NESREĆA NA PODRUČJU GRADA VALPOVA, "Službeni glasnik", broj 02/18 

Procjenu rizika od velikih nesreća za područje Grada Valpova izradila je radna skupina određena Odlukom 

gradonačelnika Valpova. U nedostatku pravilnika o načinu izrade ili metodologije, Grad je Procjenu rizika 
izradio po uzoru na Procjenu rizika od katastrofa za Republiku Hrvatsku.  
 

Uz 4 rizika identificirana na razini Županije (poplave; potresi; ekstremne temperature; epidemije i 

pandemije), Grad je odabrao još 3 rizika (ekstremne vremenske prilike, suše, požari otvorenih prostora) i 
analizirao ih. Za svih sedam mogućih scenarija izvršeno je procjenjivanje posljedica po kriterijima za: 

najvjerojatnije neželjeni događaj (NND) i događaj s najgorim mogućim posljedicama (DNP). Sažetak 

Procjene rizika od velikih nesreća je, na kraju procesa procjene, iskazan u tabličnom pregledu Registra 
rizika za područje Grada Valpova. 
 
 
 
LOKALNA RAZVOJNA STRATEGIJA LAG-a KARAŠICA 2014.-2020. 

Lokalna akcijska grupa “Karašica” osnovana je 2009. godine kao rezultat projekta "Inicijativa za ruralni 

razvoj" i obuhvaća područje 15 jedinica lokalne samouprave u Osječko - baranjskoj županiji (gradovi; 
Belišće, Donji Miholjac, Našice i Valpovo te općine; Bizovac, Donja Motičina, Đurđenovac, Feričanci, 

Magadenovac, Koška, Marijanci, Petrijevci, Podgorač, Podravska Moslavina i Viljevo). Područje obiluje 
bogatim prirodnim, industrijskim i kulturnim nasljeđem, ali razvoj ipak najvećim dijelom bazira na 

poljoprivrednoj proizvodnji, koja čini okosnicu razvoja ovog ruralnog prostora.  
 

Lokalna razvojna strategija LAG-a Karašica za razdoblje 2014.-2020. usvojena je 24. ožujka 2016. u 

Valpovu na sjednici Upravnog odbora LAG-a Karašica. Usvajanjem strategije stekli su se preduvjeti za 
prijava na natječaj iz Mjere19 LEADER/CLLD, kojim će LAG dobiti sredstva za samostalno raspisivanje 

natječaja za pomoć i podršku poljoprivrednim proizvođačima koja će pridonijeti povećanju njihove 
konkurentnosti i bolje prilagodbe globalnom tržištu. Velika važnost dati će se i preradi poljoprivrednih 

proizvoda, marketingu, ekološkoj proizvodnji te nepoljoprivrednim djelatnostima na ruralnim područjima i 

podizanju kvalitete života putem projekata male infrastrukture i kontinentalnog turizma. 
 

Strategijom LAG-a za naredno razdoblje određena su tri osnovna cilja: 

- Konkurentna poljoprivredna proizvodnja 

- Diverzifikacija usluga i poboljšana kvaliteta života 

- Povećana održivost eko sustava 
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3.2. PROGRAMI GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

 
Gradsko vijeće Grada Valpova donosi godišnje programe gradnje i održavanja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture koji sadrže opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata, uređaja i 

nabavu opreme, te planirani izvor sredstava za njihovo ostvarivanje. Prema godišnjim Izvješćima o 
izvršenju godišnji Programi u razdoblju od 2013. do 2017. godine su realizirani kako slijedi: 
 
Tablica 43. - IZVRŠENJE PROGRAMA GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

2013. godina 

REALIZIRANO 

- Zona malog gospodarstva II- projekti i PGP  
- Detaljni plan uređenja i izmjene urbanističkog plana  

- Naselje J. Leskovara u Valpovu - projekti  

- Dom Ladimirevci - glavni i izvedbeni projekt, revizija projekta i spajanja parcela  
- Geodetsko-katastarske usluge 

2014. godina 

REALIZIRANO - Javna rasvjeta u ulici A. Šenoe u Valpovu  

NEREALIZIRANO 

- Javna rasvjeta u ulici A. B. Šimića u Valpovu - izgradnja štedne javne rasvjete 

- Javna rasvjeta u ulici E. Kvaternika u Valpovu - izgradnja štedne javne rasvjete 

- Javna rasvjeta na Trgu kralja Tomislava - rekonstrukcija štedne javne rasvjete 
- Javna rasvjeta u dijelu ulice M. Gupca – rekonstrukcija i zamjena - LED rasvjeta 

- Reciklažno dvorište - projektna dokumentacija 
- Reciklažno dvorište - izgradnja 

2015. godina 

REALIZIRANO 

- II. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Valpova  

- IV. Izmjene i dopune UPU Grada Valpova i stavljanje izvan snage Detaljnog plana 

uređenja stambene zone uz Naselje A. Starčevića u Valpovu  
- Projektna dokumentacija naselja uz Reljkovićevu ulicu  

- Projektna dokumentacija za reciklažno dvorište 

NEREALIZIRANO 
- Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta u Valpovu 

- Certificiranje objekata 

2016. godina 

REALIZIRANO 
- Tehnička dokumentacija za ugradnju LED rasvjete u Valpovu  
- Javna rasvjeta u ulici E. Kvaternika u Valpovu (projektiranje i dogradnja)  

- Obnova pješačkih staza u Valpovu  

NEREALIZIRANO 

- Javna rasvjeta u ulici A. Šenoe u Valpovu (izgradnja) 

- Javna rasvjeta u ulici K. P. Krešimira IV u Valpovu 
- Izrada projektne dokumentacije za izgradnju biciklističkih staza Valpovo - 

Ladimirevci, Valpovo M. Gupca 

2017. godina 

REALIZIRANO 

- Tehnička dokumentacija za LED rasvjetu u Valpovu  
- Izgradnja i rekonstrukcija nogostupa u Ulici E. Kvaternika u Valpovu  

- Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja i obnova povijesne jezgre Grada 

Valpova  
- Izgradnja semafora na raskrižju Kolodvorske i Zrinsko-Frankopanske ulice u 

Valpovu  
- Rekonstrukcija pješačkih staza u Valpovu  

- Projektna dokumentacija za izgradnju javne rasvjete na raskrižju Ulice Lj. Gaja i 

obilaznice u Valpovu  

izvor podataka:  Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, "Službeni 
glasnik", broj 04/14, 02/15, 02/16, 02/17 i 02/18 
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4.  Provođenje zaključaka, smjernica, prijedloga za unaprjeđenje, 
preporuka, aktivnosti odnosno mjera iz prethodnog Izvješća o 
stanju u prostoru Grada Valpova 

 
 

4.1. Provođenje zaključaka iz Izvješća o stanju u prostoru Grada Valpova za 
razdoblje od 2009. do 2012. godine 

 

Gradsko vijeće Grada Valpova donijelo je 23. prosinca 2013. godine Izvješće o stanju u prostoru Grada 
Valpova za razdoblje 2009. do 2012. godine (objava: "Službeni glasnik", broj 08/13). 

 

U skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) 
Izvješćem o stanju u prostoru Grada Valpova bilo je planirano: 

 
IZRADA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNIH PLANOVA: 

- Ciljane izmjene Urbanističkog plana uređenja Grada Valpova 

 

IZRADA NOVIH PROSTORNIH PLANOVA: 

- Urbanistički plan uređenja "Krtinjače" u Ladimirevcima - zona gospodarske namjene (I 1-4 i I 1-5) 

- Urbanistički plan uređenja zone gospodarske proizvodne namjene I 1-3 u Ladimirevcima 

- Urbanistički plan uređenja "Dolača" u Ladimirevcima  

 

STAVLJANJE IZVAN SNAGE PROSTORNIH PLANOVA: 

- Provedbeni urbanistički plan "Reljkovićeva ulica" 

 
 
Od prostornih planova izrada kojih je bila planirana prethodnim Izvješćem: 

- donesene su II. ciljane izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Valpova, "Službeni 

glasnik", broj 04/14 

- stavljen je izvan snage Provedbeni urbanistički plan "Reljkovićeva ulica", "Službeni glasnik", broj 10/14 
 
Nije se pristupilo izradi: 

- Urbanističkog plana uređenja "Krtinjače" u Ladimirevcima - zona gospodarske namjene (I 1-4 i I 1-5) 

- Urbanističkog plana uređenja zone gospodarske proizvodne namjene I 1-3 u Ladimirevcima 

- Urbanističkog plana uređenja "Dolača" u Ladimirevcima 
 
 

4.2. Prostorni planovi izrađeni nakon donošenja Izvješća o stanju u 
prostoru Grada Valpova za razdoblje od 2009. do 2012. godine 

 
Osim Izvješćem planiranih, nakon 01. siječnja 2013. godine doneseni su: 

- II. izmjene i dopune PPUG-a Valpova, "Službeni glasnik", broj 08/15 

- III. izmjene i dopune PPUG-a Valpova, "Službeni glasnik", broj 02/18 

- III. izmjene i dopune UPU-a grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 10/14 

- IV. izmjene i dopune UPU-a grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 08/15 

- I. ciljane izmjene DPU-a obnove povijesne jezgre grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 06/14 

- II. izmjene i dopune DPU-a obnove povijesne jezgre grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 02/18 

 
U postupku donošenja IV. izmjena i dopuna UPU-a grada Valpova izvan snage je stavljen Detaljni plan 

uređenja stambene zone uz naselje Ante Starčevića ("Službeni glasnik", broj 08/15). 
 
 

4.3. Pregled aktivnosti na izradi prostornih planova  
 
U razdoblju od donošenja prethodnog Izvješća o stanju u prostoru Grada Valpova Gradsko vijeće Grada 
Valpova donijelo je odluke o izradi, odnosno odluke o donošenju za: 
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Tablica 44. - IZRADA I DONOŠENJE DOKUMENATA PROSTORNOG UREĐENJA U RAZDOBLJU OD 

DONOŠENJA PRETHODNOG IZVJEŠĆA O STANJU U PROSTORU  

odluka o izradi 
dokumenta prostornog uređenja 

donošenje 
dokumenta prostornog uređenja 

PROSTORNI PLAN UREĐENJA GRADA VALPOVA  

Odluka o izradi II. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Valpova, 

"Službeni glasnik", broj 03/15 

Odluka o donošenju II. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Valpova, 

"Službeni glasnik", broj 08/15 

Odluka o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Valpova, 
"Službeni glasnik", broj 03a/17 

Odluka o donošenju III. izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Valpova, 
"Službeni glasnik", broj 02/18 

URBANISTIČKI PLAN UREĐENJA GRADA VALPOVA 

Odluka o izradi II. Ciljanih izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja grada Valpova, 

"Službeni glasnik", broj 05/13 

Odluka o donošenju II. ciljanih izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja grada Valpova, 

"Službeni glasnik", broj 04/14 

Odluka o izradi III. izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja grada Valpova, 
"Službeni glasnik", broj 06/14 

Odluka o donošenju III. izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja grada Valpova, 
"Službeni glasnik", broj 10/14 

Odluka o izradi IV. izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja grada Valpova, 
"Službeni glasnik", broj 03/15 

Odluka o donošenju IV. izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja grada Valpova, 

"Službeni glasnik", broj 08/15 

DETALJNI PLANOVI UREĐENJA 

Odluka o izradi I. ciljanih izmjena Detaljnog plana 
uređenja i obnove povijesne jezgre grada Valpova, 

"Službeni glasnik", broj 03/14  

Odluka o donošenju I. ciljanih izmjena DPU i 
obnove povijesne jezgre grada Valpova, 

"Službeni glasnik", broj 06/14 

Odluka o izradi II. izmjena i dopuna Detaljnog 

plana uređenja i obnove povijesne jezgre grada 

Valpova, 
"Službeni glasnik", broj 01/17  

Odluka o donošenju II. izmjena i dopuna DPU i 
obnove povijesne jezgre grada Valpova, 

"Službeni glasnik", broj 02/18 

Odluka o izradi I. izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja stambenog naselja "Okrugljača", 

"Službeni glasnik", broj 03/18  

- izrada u tijeku - 

Odluka o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana 

uređenja poslovno - stambene zone u ulici 
J.J.Strossmayera, "Službeni glasnik", broj 08/18  

- izrada u tijeku - 

STAVLJANJE IZVAN SNAGE PROSTORNIH PLANOVA 

Odluka o stavljanju izvan snage Provedbenog 

urbanističkog plana "Reljkovićeva ulica", 
"Službeni glasnik", broj 06/14 

Odluka o stavljanju izvan snage Provedbenog 

urbanističkog plana "Reljkovićeva ulica", 
"Službeni glasnik", broj 10/14 

Odluka o stavljanju izvan snage Detaljnog plana 

uređenja stambene zone uz naselje Ante 
Starčevića, 

"Službeni glasnik", broj 03/15 

Odluka o stavljanju izvan snage Detaljnog plana 

uređenja stambene zone uz naselje Ante 
Starčevića, 

"Službeni glasnik", broj 08/15 
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IV.  PREPORUKE ZA UNAPRJEĐENJE ODRŽIVOG RAZVOJA U 
PROSTORU SA PRIJEDLOGOM PRIORITETNIH AKTIVNOSTI 

 
 
 

1.  Potrebe, mogućnosti i ograničenja daljnjeg održivog razvoja u prostoru 
Grada Valpova obzirom na okolnosti, sektorska opterećenja i izazove 24 

 
Strategija razvoja Grada Valpova za razdoblje od 2015. do 2020. godine ("Službeni glasnik", broj 01/16) 

definira optimalne razvojne pravce područja Valpova uzimajući u obzir obilježja, prednosti i ograničenja 
područja i njegovog okruženja.  
 
Sastavni dio "Strategije" je SWOT analiza na temelju koje je određena vizija razvoja, definirani razvojni 

prioritetni ciljevi, te utvrđene mjere kojima će se doprinijeti ostvarenju vizije i ciljeva razvoja Grada 

Valpova u narednom planskom razdoblju. 
 

Tablica 45. - SWOT ANALIZA RAZVOJNIH POTREBA I POTENCIJALA GRADA VALPOVA  

SNAGE  SLABOSTI  

RESURSI I INFRASTRUKTURA 
- dobra prometna povezanost Grada 

- blizina autoceste Osijek-Zagreb 

- blizina Zračne luke Osijek 
- blizina Željezničkog kolodvora Osijek 

- blizina Luke Osijek 
- na području Grada su tri rijeke Drava, Karašica i 

Vučica 

- područje Grada je dio Donjeg toka Drave - 
NATURA 2000 područja, vrijednog po očuvanim 

poplavnim nizinama i vrstama uz rijeku Dravu 
- UNESCO je 11.07.2012. proglasio prekogranični 

Rezervat biosfere Mura-Drava-Dunav između 
Republike Hrvatske i Republike Mađarske  

- klimatska zona tople umjereno kišne klime 

- u sva naselja, gradska i prigradska, uvedena je 
električna, plinska, vodovodna i telefonska mreža 

- manji udio osoba koje nisu završile osnovnu 
školu u Gradu Valpovu nego u OBŽ i RH 

- udio osoba sa završenom srednjom školom veći 

je u Gradu Valpovu u odnosu na OBŽ i RH 
- struktura stanovnika prema obrazovnim 

područjima je povoljna 
- bogata kulturna baština, posebice cjelina dvorca 

Prandau-Normann 

- Valpovački perivoj jedan je od najvrednijih 
povijesnih perivoja kontinentalne Hrvatske 

RESURSI I INFRASTRUKTURA 
- u značajnom dijelu Grada nema izgrađenih 

pješačkih staza, također velik dio postojećih 

pješačkih staza treba rekonstrukciju  
- na području Grada nema biciklističkih staza  

- odvodni sustav izgrađen samo u gradskom 
naselju Valpovo 

- svi postojeći društveni domovi u naseljima 

trebaju potpunu ili djelomičnu rekonstrukciju 
- loše stanje objekata DVD-ova te nedostatna 

opremljenost 
- postojeći načini zbrinjavanja otpadnih voda u 

pojedinim dijelovima Grada (septičke jame) su 
prijetnja za okoliš 

- nedovoljna turistička i kulturološka valorizacija 

gradskih tržnica i javnih zelenih površina 
- nedovoljno reciklažnih dvorišta u Gradu što ima 

za posljedicu nedovoljno recikliranje otpada 
- udio osoba sa završenom srednjom školom veći 

je u Gradu Valpovu u odnosu na OBŽ i RH 

- udio visoko obrazovanih osoba znatno niži u 
odnosu na RH, 

- u nekim dijelovima ruralnih naselja (Ladimirevci) 
nema asfalta do privatnih kuća i prateće 

minimalne infrastrukture (voda, plin) 

- u naselju Marjančaci nema definiranih zona za 
gradnju novih obiteljskih kuća 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
- na području Grada djeluje Srednja škola Valpovo 

koja školuje učenike u 7 obrazovnih sektora za 

11 zanimanja 

- u Gradu djeluje Osnovna glazbena škola 
- na području Grada Valpova djeluje 139 udruga, 

najbrojnije su športske udruge, njih 58, slijedi 18 
tehničkih udruga, 12 tehničkih i 12 gospodarskih 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
- nedovoljni kapaciteti postojećih dječjih vrtića 
- nedovoljna ponuda programa cjeloživotnog 

učenja na području Grada 

- nedovoljno dječjih igrališta 
- nedovoljna osposobljenost škola na području 

Grada za pripremu i provedbu EU projekata 
- od 1991. kontinuiran pad broja stanovnika 

                                                 
24  izvor: Strategija razvoja Grada Valpova za razdoblje od 2015. do 2020. godine ("Službeni glasnik", broj 01/16) 
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- blizina Sveučilišta J.J. Strossmayer  

- Grad Valpovo je članica LAG-a Karašica 

- značajan pad u broju mlađeg stanovništva (0-

14) između 2001. i 2011., od čak 20,58%, 

- smanjenje broja radno sposobnog stanovništva 
za (2%) između 2001. i 2011. godine 

- indeks starenja stanovništva je 99,5 - 
demografski staro stanovništvo 

- nedostatak kvalitetnih pojedinačnih programa 

socijalne skrbi 
- nedostatno razvijena izvan institucionalna skrb 

za starije i nemoćne 
- većina udruga nema dovoljne kapacitete za 

prijavljivanje i provedbu EU projekata 
- nedovoljna suradnja pojedinih udruga s javnim 

institucijama 

- slaba organiziranost volontera 

GOSPODARSTVO 
- privatni sektor ima dominantnu ulogu u 

poslovanju poduzetnika Valpova. 

- u 2014. privatni sektor je zapošljavao 91,8% 
ukupnog broja zaposlenih kod poduzetnika što je 

porast za 1,4% u odnosu na 2013. 
- krajem kolovoza 2015. u Valpovu je bilo 

nezaposleno 1.184 osobe, što je 15,4% manje 
nego u istom mjesecu prethodne godine 

- Grad ima 7 poslovnih zona, 297.365 m² 

raspoloživih površina 

Poljoprivreda i prehrambena industrija 
- Grad je bogat poljoprivrednim površinama, 

posebice obradivim 

- visok broj samoopskrbnih gospodarstava 

- duga tradicija prehrambeno-prerađivačke 
industrije u Valpovštini 

- velik broj poljoprivrednih gospodarstva 572, od 
toga 553 obiteljska poljoprivredna gospodarstva 

- prosječna veličina OPG-a od 7,18 ha veća je od 
prosjeka RH koji iznosi 5,6 ha 

- 479 zaposlenih u poljoprivredi čini udio od 23% 

korisnika mirovinskog osiguranja po osnovi 
poljoprivredne djelatnosti. 

- najviše zaposlenih (66,2%) na području Grada je 
u prerađivačkoj industriji i djelatnosti 

poljoprivrede, šumarstva i ribarstva 

Turizam 
- dostatni smještajni kapaciteti za značajan rast 

noćenja 
- dobri preduvjeti za razvoj kulturnog, športskog, 

biciklističkog te ruralnog turizma 

- velik broj OPG-a koji žele investirati u turističke 
projekte 

- bogata etno i gastro tradicija 

GOSPODARSTVO 
- poduzetnici Grada Valpova ostvarili su negativan 

poslovni rezultat u 2014. u iznosu od 8,7 

milijuna kuna, za razliku od 2013. kada je 
ostvarena dobit u iznosu od 7,7 milijuna kuna 

- 79 poduzetnika ostvarilo je dobit razdoblja od 
8,3 milijuna kuna i 40 poduzetnika gubitak 

razdoblja od 17 milijuna kuna 
- kontinuirani pad broja zaposlenih kod 

poduzetnika, u odnosu na 2011. broj zaposlenih 

se smanjio za 25% odnosno za 150 osoba 
- u četverogodišnjem razdoblju došlo je do 

značajnog smanjenja troškova poduzetnika za 
plaću što utječe na slabije punjenje proračuna 

Grada prihodima poreza i prireza na plaću 

- u 2014. svega 3 osobe zaposlene u djelatnosti 
građevinarstva  

Poljoprivreda i prehrambena industrija 
- broj registriranih djelatnika u poljoprivredi je u 

kontinuiranom opadanju 
- samo 3 zadruge poljoprivrednih proizvođača,  

- u ukupnoj proizvodnji pretežu oranice, odnosno 

ratarska proizvodnja 
- mali udjeli staklenika/plastenika (0,05%), 

rasadnika (0,008%), voćnjaka (2,8%) i drugih 
višegodišnjih nasada (0,07%) 

- prosječna starost nositelja OPG-a je 58 godina 

za žene i 57 godina za muškarce 
- žene su nositelji ili odgovorne osobe u 29% 

ukupnog broja OPG-a 

Turizam 
- smanjenje broja noćenja u 2014. na 13.412, u 

odnosu na 2013. kada je bilo 16.237 noćenja 
- nedovoljno kvalitetnog kadra u turizmu 

- nema strategije i koncepta upravljanja 
turističkim resursima 

- ne postoji marketing i strategija manifestacija 
- nedovoljno razvijena turistička infrastruktura 

- nedovoljna financijska snaga OPG-a i 

poduzetnika za investiranje u turizam 

PRILIKE PRIJETNJE 
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RESURSI I INFRASTRUKTURA 
- mogućnosti korištenja EU fondova 

- mogućnost prigradskih naselja (mjesni odbori i 

udruge) za korištenje mjera iz PRR RH 2014.-
2020. za razvoj i obnovu infrastrukture 

- blizina hrvatsko-mađarske granice 
- područje pripada hrvatskom ruralnom području 

- prirodni potencijal za korištenje obnovljivih 
izvora energije 

RESURSI I INFRASTRUKTURA 
- blizina hrvatsko-mađarske granice 

- područje Grada Valpova pripada hrvatskom 

ruralnom području 
- potraživanja nasljednika obitelji Prandau-Norman 

za povratom imovine 
- crpilište vode na području Grada Belišća iz kojeg 

se Grad snabdijeva vodom je u privatnom 
vlasništvu 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
- mogućnosti korištenja EU fondova 

- mogućnost prigradskih naselja da koriste mjere 
iz PRR RH 2014.-2020. za razvoj i obnovu 

društvene infrastrukture 

- unapređivanje sustava cjeloživotnog učenja 
- usklađivanje obrazovanja s potrebama 

gospodarstva 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
- smanjivanje izdvajanja za školstvo može 

onemogućiti održavanje minimum standarda 
prostora, opreme, kadrova i programa 

GOSPODARSTVO 
- mogućnosti korištenja EU fondova 

- mogućnosti za razvoj socijalnog poduzetništva 

- povezivanje gospodarstva sa 
znanstvenoistraživačkim sektorom 

- poticanje razvoja temeljenog na inovacijama, 
znanju i načelima održivog razvoja 

- poticanje udruživanja i razvoj klastera 
- poticanje razvoja kreativnih industrija 

- očuvanje tradicijskih obrta 

- uvođenje standarda kvalitete u poslovanju i 
proizvodnji 

Poljoprivreda i prehrambena industrija 
- mogućnosti financiranja investicija u 

poljoprivredi i preradi poljoprivrednih proizvoda 

kroz paket mjera iz Programa ruralnog razvoja 
- razvoj kratkih opskrbnih lanaca 

- prijelaz poljoprivrednih proizvođača iz ratarstva u 
isplativije kulture 

- poticanje razvoja obiteljskih gospodarstava, 
ekološke poljoprivrede te uzgoja autohtonih 

pasmina 

- poticanje zaštite, certificiranja i brendiranja 
autohtonih proizvoda 

Turizam 
- mogućnosti korištenja EU fondova 

- rast broja turista u Županiji, posebice cikloturista 

- blizina Bizovačkih toplica 
- stavljanje dvorca Prandau-Normann u funkciju 

razvoja turizma 
- spajanje na europske biciklističke rute 

GOSPODARSTVO 
- zakoni kojim se reguliraju investicije i 

poduzetništvo nisu naklonjeni investitorima  

- administrativne barijere prilikom ulaganja u 
razvoj poduzetništva 

- financijska preopterećenost porezima, 
doprinosima, raznim nametima te visokim 

cijenama energenata 
- jačanje trenda odljeva visokostručne radne 

snage 

Poljoprivreda i prehrambena industrija 
- spora dinamika natječaja iz Programa ruralnog 

razvoja RH 2014.-2020. te posljedično 
nedovoljno iskorištenje sredstava 

- nastavak neadekvatne poljoprivredne politike 

Turizam 
- pad turističke potražnje zbog ekonomske 

situacije 
- migrantska kriza 
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2.  Ocjena potrebe izrade novih i/ili izmjene i dopune 
postojećih prostornih planova Grada Valpova 

 
Iz analize stanja u prostoru mogu se donijeti zaključci o potrebnim aktivnostima Grada Valpova koji su 
vezane za prostorno planiranje, a koje se neposredno odnose na daljnji razvoj Grada. 
 

Za područje Grada Valpova izrađen je veći broj dokumenata prostornoga uređenja, i to za cijelo područje 

Grada Valpova (PPUG), naselje Valpovo (UPU) odnosno za pojedina uža područja (UPU-ovi i DPU-ovi) koje 
je potrebno kontinuirano i sustavno analizirati i pratiti u svrhu donošenja zaključaka o prioritetima i 

mogućnostima daljnjeg razvoja. 

 
 

2.1. IV. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA 
VALPOVA  

 
OCJENA VAŽEĆEG PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA 

Prostornim planom uređenja Grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 09/03, 08/10, 08/15 i 02/18) 

određene su granice građevinskih područja naselja i izdvojenih građevinskih područja za razvoj i uređenje 

prostora. Odredbama za provedbu utvrđeni su uvjeti, način gradnje i korištenja prostora kao i mjere 
zaštite voda, poljoprivrednog tla, šuma, prirode, kulturnih dobara i drugo.  
 

U provedenim izmjenama i dopunama PPUG-a nisu se bitno mijenjale konceptualne postavke plana jer su 

se izvršene izmjene prvenstveno odnosile na omogućavanje realizacije konkretnih zahvata u prostoru: 

- Izmjene i dopune PPUG-a Valpova ("Službeni glasnik", broj 08/10) odnosile su se isključivo na 

formiranje izdvojenog građevinskog područja gospodarske namjene u Ladimirevcima, proširenje 

granica građevinskog područja Harkanovcima u svrhu izgradnje sušare, te usklađenje sa Prostornim 
planom Osječko - baranjske županije i Zakonom o prostornom uređenju i gradnji koji je stupio na snagu 

01. listopada 2007. godine. 

- II. izmjene i dopune PPUG-a Valpova ("Službeni glasnik", broj 08/15) također su izrađene u svrhu 

omogućavanja realizacije konkretnih zahvata u prostoru (privremeno korištenje sportskog pristaništa 
Labov; ucrtavanje nerazvrstanih cesta u kartografske prikaze; realizacija projekta Agrozone u Valpovu; 

planiranje izdvojenog građevinskog područja športsko - rekreacijske namjene u Marjančacima te 

proširenje dijela građevinskog područja Marjančaci). 

- III. izmjene i dopune PPUG-a Valpova ("Službeni glasnik", broj 02/18) izrađene su temeljem inicijative 

koju je Gradu Valpovu podnijela INA - Industrija nafte d.d. u svrhu usklađenja granica eksploatacijskih 
polja ugljikovodika s novim rješenjima o utvrđivanju, kojima su granice određene u HTRS96 sustavu. 

U skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju PPUG Valpova u istom je postupku usklađen s 

II. izmjenama Prostornog plana Osječko-baranjske županije. 
 
 
POLAZIŠTA I CILJEVI IV. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA 

Iako je u proteklom razdoblju Prostorni plan uređenja Grada Valpova mijenjan u tri navrata, provedene 
su se izmjene i dopune prvenstveno odnosile na omogućavanje realizacije konkretnih zahvata u prostoru 

te se nisu mijenjale konceptualne postavke Plana koje bi uzele u obzir novu zakonsku regulativu, ali i 

promijenjena gospodarska kretanja, zaštitu okoliša i ekološke mreže, obnovljive izvore energije i druge 
strateške postavke.  
 

Polazišta i ciljevi PPUG-a Valpova također nisu mijenjani od njegovog donošenja 2003. godine te je PPUG 

baziran na zastarjelim podacima koje je neophodno potrebno ažurirati. 
 

U razdoblju od donošenja PPUG-a Valpova također je došlo je do izmjene velikog broja zakona i propisa 

koji su nastali zbog usklađivanja s europskom zakonskom regulativom i europskim standardima, pri čemu 
je naročito bitno donošenje novog Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13 i 65/17) ali i drugih zakona 

i propisa koji imaju direktan utjecaj na prostorno uređenje. 
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Slijedom navedenog, IV. izmjene i dopune PPUG-a Valpova potrebno je izraditi kao sveobuhvatne izmjene 
i dopune koje bi uključivale: 

- izmjene i dopune u svrhu ostvarivanja gospodarskih i razvojnih programa Grada Valpova, 

- usklađivanje sa zakonima i propisima koji imaju utjecaja na prostorno uređenje, 

- usklađivanje sa Prostornim planom Osječko - baranjske županije, 

- transformacija svih kartografskih prikaza PPUG-a Valpova u službeni HTRS96 sustav prema Uredbi o 

informacijskom sustavu prostornog uređenja (NN 115/15), 

- ažuriranje podataka o komunalnoj, prometnoj, energetskoj i telekomunikacijskoj infrastrukturi prema 

podacima i planskim smjernicama nadležnih javnopravnih tijela, 

- ažuriranje podataka o zaštiti kulturnih dobara i prirodnih vrijednosti te područja ekološke mreže, 

- preispitivanje omogućavanja legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada prema posebnom propisu,  

- preispitivanje udaljenosti građevina za intenzivni uzgoj životinja od građevinskih područja naselja u 

svrhu omogućavanja rekonstrukcije postojećih poljoprivrednih gospodarstava, 

- izmjene i dopune u skladu sa prihvaćenim pojedinačnim inicijativama temeljem obavijesti o izradi, te u 

skladu sa prihvaćenim prijedlozima i primjedbama sudionika u javnoj raspravi. 
 

Za izradu IV. izmjena i dopuna PPUG-a Valpova potrebno je obavezno provesti postupak ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 

78/15 i 12/18) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN 03/17). 

Postupak izrade strateške procjene provodi se paralelno s izradom izmjena i dopuna PPUG-a. 
 

U svrhu jednostavnije provedbe Plana, a u skladu s obvezom iz članka 113. Zakona o prostornom 
uređenju, Grad Valpovo u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu Odluke o donošenju IV. izmjena i 

dopuna PPUG-a Valpova mora utvrditi pročišćeni tekst Odredbi za provedbu i pročišćeni grafički dio plana.  
 
 
 

2.2. V. IZMJENE I DOPUNE URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA GRADA 
VALPOVA 

 
OCJENA VAŽEĆEG URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA 

Urbanistički plan uređenja grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 11A/03, 08/10, 08/11 - ispravak, 
04/14, 10/14 i 08/15) propisuje uvjete provedbe svih zahvata u prostoru unutar svog obuhvata te 

obvezno sadrži: detaljnu podjelu područja na posebne prostorne cjeline s obzirom na njihovu namjenu, 

prikaz građevnih čestica namijenjenih za građenje, odnosno uređenje površina javne namjene i druge 
detaljne uvjete korištenja i uređenja prostora te građenja građevina. 
 

Dosada provedene izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Valpova prvenstveno su se 

odnosile na konkretne zahvate u prostoru: 

- Izmjene i dopune UPU-a grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 08/10) obuhvatile su usklađenje 

planskih smjernica na nekoliko konkretnih lokacija u svrhu omogućavanja realizacije planiranih 

projekata, te usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju i gradnji. 

- II. ciljane izmjene i dopune UPU-a grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 04/14) obuhvatile su 

konkretne inicijative prenamjene javne zelene površine u javnu i društvenu namjenu, te omogućavanje 
dogradnje hotela na regulacijskom pravcu. 

- III. izmjene i dopune UPU-a grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 10/14) izrađene su u svrhu 
stavljanja izvan snage Provedbenog urbanističkog plana "Reljkovićeva ulica" iz 1989. godine te 

utvrđivanja uvjeta korištenja i uređenja prostora u području obuhvata predmetnog plana.  

- IV. izmjene i dopune UPU-a grada Valpova ("Službeni glasnik", broj 08/15) izrađene su u svrhu 
stvaranja preduvjeta za realizaciju projekta Agrozone; prenamjene zaštitne zelene površine radi 

izgradnje nove sušare; prenamjene dijelova zona sportsko - rekreacijske namjene u zonu ugostiteljsko 
- turističku namjenu, odnosno u zonu mješovite namjene. U istom postupku stavljen je izvan snage 

Detaljni plan uređenja stambene zone uz naselje Ante Starčevića u Valpovu. 
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POLAZIŠTA I CILJEVI V. IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA GRADA VALPOVA 

Slijedom navedenog, V. izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja grada Valpova obuhvatile bi: 

- izmjene i dopune u skladu s dobivenim inicijativama te gospodarskim i razvojnim programima Grada 
Valpova;  

- usklađivanje s odredbama Zakona o prostornom uređenju, posebice određivanje dijelova naselja 

planiranih za urbanu preobrazbu; 

- usklađivanje s ostalim zakonima i propisima koji imaju utjecaja na prostorno uređenje; 

- usklađivanje s izmjenama i dopunama prostornih planova šireg područja (Prostorni plan Osječko - 
baranjske županije, Prostorni plan uređenja Grada Valpova); 

- izmjene i dopune u skladu sa prihvaćenim pojedinačnim inicijativama temeljem obavijesti o izradi, te 
u skladu sa prihvaćenim prijedlozima i primjedbama sudionika u javnoj raspravi; 

- izmjene i dopune u skladu sa zahtjevima, podacima, planskim smjernicama odnosno propisanim 

dokumentima koje dostave nadležna javnopravna tijela propisana posebnim propisima. 
 

Osim navedenog, sukladno obvezi iz Uredbe o informacijskom sustavu prostornog uređenja (NN 115/15), 
potrebno je sve kartografske prikaze UPU-a grada Valpova transformirati u službeni HTRS96 sustav. 
 

Za izradu V. izmjena i dopuna UPU-a Valpova potrebno je obavezno provesti postupak ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13, 153/13, 

78/15 i 12/18) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN 03/17). 
 

U skladu s obvezom iz Zakona o prostornom uređenju, Grad Valpovo u roku od 30 dana od dana stupanja 
na snagu Odluke o donošenju V. izmjena i dopuna UPU-a grada Valpova mora utvrditi pročišćeni 

tekst Odredbi za provedbu i pročišćeni grafički dio plana u tiskanom i digitalnom obliku.  
 
 
 

2.3. IZRADA NOVIH PROSTORNIH PLANOVA  
 
Obaveza izrade urbanističkih planova uređenja definirana je PPUG-om Valpova, te će se dinamika njihove 

izrade odrediti posebnim odlukama Grada Valpova u skladu s razvojnim i gospodarskim potrebama Grada.  
 

Osim već donesenih urbanističkih planova uređenja, PPUG-om Valpova propisana je obaveza izrade za: 

- Urbanistički plan uređenja "Krtinjače" u Ladimirevcima (za zonu gospodarske namjene I 1-4) 

- Urbanistički plan uređenja zone gospodarske proizvodne namjene I 1-3 u Ladimirevcima 

- Urbanistički plan uređenja "Dolača" u Ladimirevcima 
 

Odlukom o izradi urbanističkog plana uređenja Gradsko vijeće Grada Valpova može, ukoliko se to ocijeni 

potrebnim, odrediti uži ili širi obuhvat plana od obuhvata određenog prostornim planom šireg područja te 
može donijeti odluku o izradi urbanističkog plana uređenja i za područja koja nisu utvrđena PPUG-om.  
 

Postupak izrade urbanističkih planova uređenja kao i obveze pojedinih sudionika detaljno su utvrđeni 

Zakonom o prostornom uređenju.  
 

U skladu sa člankom 167. Zakona o prostornom uređenju troškove ili dio troškova potrebnih za izradu 
urbanističkog plana uređenja ili za izgradnju komunalne infrastrukture može snositi vlasnik zemljišta 

kojem to uređenje koristi ili druga zainteresirana osoba koja sa Gradom sklopi ugovor o financiranju 

uređenja građevinskog zemljišta. 
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2.4. IZMJENE I DOPUNE PROSTORNIH PLANOVA 
 

U skladu s razvojnim potrebama Grada Valpova kao i promjenama koje proizlaze iz promijenjene zakonske 

regulative ili izmjena prostornih planova šireg područja (PPOBŽ, PPUG) u narednom razdoblju može se 
očekivati potreba izrade izmjena i dopuna važećih urbanističkih planova uređenja i detaljnih planova 

uređenja (detaljni planovi uređenja doneseni prije stupanja na snagu Zakona o prostornom uređenju 
smatraju se urbanističkim planom uređenja te ih je i dalje moguće mijenjati). 

 
Obuhvat i razlozi izmjena i dopuna, ciljevi i programska polazišta, planirani rokovi izrade, izvori financiranja 

i druga pitanja značajna za izradu izmjena i dopuna prostornog plana biti će utvrđeni odlukom o izradi koju 

donosi Gradsko vijeće Grada Valpova, a objavljuje se u "Službenom glasniku".  
 

Postupak izrade izmjena i dopuna prostornih planova kao i obveze pojedinih sudionika detaljno su 
utvrđeni Zakonom o prostornom uređenju.  
 

U roku od 30 dana od dana stupanja na snagu Odluke o donošenju izmjena i dopuna prostornih planova 
Grad Valpovo mora utvrditi pročišćeni tekst Odredbi za provedbu i pročišćeni grafički dio plana.  
 
 
 
 

2.5. STAVLJANJE IZVAN SNAGE PROSTORNIH PLANOVA 
 
Svi dokumenti prostornog uređenja na području Grada Valpova izrađeni su u skladu sa Pravilnikom o 

sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 

prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04) te predstavljaju važeće podzakonske akte na 
temelju kojih je moguća provedba pojedinih zahvata u prostoru. 

 
Ovim "Izvješćem" stoga se ocjenjuje da ne postoji zakonska obaveza stavljanja izvan snage 

važećih prostornih planova. 
 

Neovisno o navedenom, Gradsko vijeće Grada Valpova, ukoliko se to ocijeni potrebnim, u 

narednom razdoblju može temeljem odredbi Zakona o prostornom uređenju donijeti odluku o 
stavljanju izvan snage pojedinih važećih prostornih planova (prvenstveno detaljnih planova 

uređenja koji mogu predstavljati ograničenje u realizaciji pojedinih razvojnih programa).  
 

Procedura stavljanja izvan snage prostornog plana regulirana je Zakonom o prostornom uređenju. 
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3.  Preporuke mjera i aktivnosti za unapređenje prostornog razvoja 25 
 
"Strategijom razvoja Grada Valpova za razdoblje od 2015. do 2020. godine", temeljem rezultata SWOT 

analize, analize razvojnih trendova te koncepta planiranog razvoja definirana je vizija razvoja Grada 
Valpova u narednom planskom razdoblju.  
 
Vizija razvoja Grada Valpova temelji se na sustavu vrijednosti kojim se odgovara na tri bitna pitanja: (1) 

što želimo raditi, (2) što želimo postati te (3) gdje ćemo biti 2020. po provedbi Strategije i glasi: 

"Valpovo je srednjoeuropski grad prepoznatljiv po svojoj bogatoj kulturnoj baštini, 

autohtonim proizvodima, proizvodnji zdrave hrane te poticanju razvoja poduzetništva, 

zelene ekonomije i industrije uz održivo korištenje suvremene tehnologije i inovacije.  

Visoka kvaliteta života građana Valpova ostvarena je visokom stopom zaposlenosti, 

razvijenom društvenom infrastrukturom i socijalnim uslugama te ravnomjernim razvojem 
svih naselja uz očuvanu prirodu, okoliš, baštinu i tradiciju. Posebna pažnja posvećuje 

mladima i ranjivim skupinama." 

 
Kako bi se ostvarila zadana vizija Grada Valpova "Strategijom" su definirana četiri strateška cilja, te su za 

svaki definirane mjere i podmjere čija će provedba dovesti do ostvarenja zadanih ciljeva. 
 
 
Strateški cilj 1. ODRŽIVI RAZVOJ PROSTORA I UNAPRJEĐENJE INFRASTRUKTURE 

Održivi razvoj prostora i unaprjeđenje infrastrukture jedan je od temeljnih preduvjeta za cjeloviti i održivi 

razvoj Grada Valpova. Promišljen i planiran prostor osnova je za policentrični razvoj grada. Planiranje 
prostornog uređenja i zahvati koji se provode imaju za cilj postići optimalan razvoj naselja uvažavajući 

karakteristike pojedinih naselja, potrebe stanovnika te razvojnu viziju Grada.  
 
U cilju postizanja održivog razvoja Grada teži se ujednačavanju opremljenosti komunalnom, prometnom i 

drugom infrastrukturom svih naselja na području Grada Valpova. Posebne napore treba uložiti u zaštitu 
okoliša, te energetsku neovisnost Grada, a koja se može postići povećanjem proizvodnje energije iz 

obnovljivih izvora, te značajnijom energetskom učinkovitosti grada. 
 

Tablica 46. - Strateški cilj 1. ODRŽIVI RAZVOJ PROSTORA I UNAPRJEĐENJE INFRASTRUKTURE 

MJERE PODMJERE 

1.1. Održivo gospodarenje 

prostorom  

1.1.1.Cjelovito planiranje prostornog razvoja sukladno sa razvojnim 
potrebama Grada i unaprjeđenje sustava održivog gospodarenja  

1.1.2. Unaprjeđenje i održivo korištenje prostora i objekata Grada te 
poticanje obnove pročelja  

1.1.3. Unaprjeđenje postojećih i uređenje novih javnih gradskih prostora i 

objekata  
1.1.4. Revitalizacija zapuštenih objekata i zemljišta  
1.1.5. Sanacija industrijske infrastrukture s ugašenim proizvodnjama  
1.1.6. Uspostava i unaprjeđenje informacijskog sustava prostornog 

uređenja baziranog na GIS tehnologijama  

1.2. Razvoj i unapređenje 
infrastrukturnog 

sustava Grada  

1.2.1. Izgradnja i unaprjeđenje sustava prometne infrastrukture  
1.2.2. Izgradnja i održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta te šumskih i 

poljskih putova  
1.2.3. Izgradnja i sanacija nogostupa u naseljima  
1.2.4. Razvoj mreže biciklističkih staza i biciklističkog prometa  
1.2.5. Razvoj i unaprjeđenje sustava odvodnje sukladno razvoju Grada  
1.2.6. Razvoj i povećanje učinkovitosti vodoopskrbnog sustava Grada  
1.2.7. Profiliranje, sadržajno i oblikovno unapređivanje te stvaranje novih 

tržnica i javnih zelenih površina  
1.2.8. Razvoj i unaprjeđenje elektroenergetske i telekomunikacijske mreže  
1.2.9. Razvoj infrastrukture širokopojasnog interneta u Gradu Valpovu  

                                                 
25  izvor: Strategija razvoja Grada Valpova za razdoblje od 2015. do 2020. godine ("Službeni glasnik", broj 01/16) 
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1.2.10. Unaprjeđenje javne rasvjete  
1.2.11. Izgradnja mreže i unaprjeđenje sustava komunalnih usluga i 

infrastrukture Grada 

1.3. Unaprjeđenje sustava 

zaštite okoliša i 
poboljšanje kvalitete 

okoliša  

1.3.1. Unaprjeđenje sustava zaštite okoliša i poboljšanje kvalitete okoliša  
1.3.2. Izgradnja cjelovitog sustava gospodarenja otpadom  
1.3.3. Sprječavanje i sanacija divljih odlagališta otpada  
1.3.4. Očuvanje biološke raznolikosti  
1.3.5. Povećanje informiranosti stanovništva po pitanjima zaštite okoliša  
1.3.6. Promoviranje "čišćeg" prometa koji poštuje okoliš koristeći 

"alternativna" pogonska goriva 

1.4. Održivo gospodarenje 

energijom i povećanje 
udjela obnovljivih 

izvora  

1.4.1. Povećanje energetske učinkovitosti u javnim, poslovnim, 

industrijskim i stambenim objektima, prometu i javnoj rasvjeti  
1.4.2. Diversifikacija energetskog sustava i poticanje korištenja obnovljivih 

izvora energije  

 
 
Strateški cilj 2. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG GOSPODARSTVA 

Razvoj konkurentnog i održivog gospodarstva temeljni je preduvjet povećanje kvalitete života stanovnika 
i sprječavanja iseljavanja, posebice mladih. Temeljni pravci gospodarskog razvoja Grada Valpova 

prepoznati su kroz stvaranje preduvjeta za:  

a) povećanje primjene znanja, inovacija i novih tehnologija u gospodarstvu,  

b) razvoj malog i srednjeg poduzetništva,  

c) razvoj konkurentne poljoprivrede i prehrambene industrije,  

d) razvoj kontinentalnog turizma,  

e) razvoj socijalnog i društvenog poduzetništva, 

f) podizanje lokalne konkurentnosti te privlačenje ulagača i poticanje ulaganja u industrijski razvoj.  

 
Gospodarski razvoj Grada Valpova temeljit će se na razvoju lokalne konkurentnosti, poboljšanju 

poduzetničke klime i identificiranju industrija koje mogu generirati održivi rast i razvoj gospodarstva, te 

povećanju privlačnosti poslovnog okruženja za industrije kroz aktivnosti i mjere kao što su ulaganje u 
poslovnu infrastrukturu, edukacija kadrova i drugo. 
 

Tablica 47. - Strateški cilj 2. RAZVOJ KONKURENTNOG I ODRŽIVOG GOSPODARSTVA 

MJERE PODMJERE 

2.1. Povećanje primjene 

znanja, inovacija i 

novih tehnologija u 
gospodarstvu  

2.1.1. Povezivanje s znanstvenim i obrazovnim sektorom i omogućavanje 

prijenosa znanja  
2.1.2. Edukacija poduzetnika, te poticanje razvoja temeljenog na 

inovacijama, znanju i načelima održivog razvoja  
2.1.3. Zaštita intelektualnog vlasništva inovativnih proizvoda  

2.2. Razvoj malog i 

srednjeg poduzetništva  

2.2.1. Definiranje i provedba sustavnih mjera potpore razvoju malog i 
srednjeg poduzetništva  

2.2.2. Razvoj poslovne infrastrukture za podršku malom i srednjem 

poduzetništvu  
2.2.3. Očuvanje tradicijskih obrta te poticanje razvoja kreativnih industrija  
2.2.4. Poticanje udruživanja i razvoj klastera  
2.2.5. Uvođenje standarda kvalitete u poslovanju i proizvodnji  

2.3. Razvoj konkurentne 
poljoprivrede i 

prehrambene 

industrije  

2.3.1. Definiranje i provedba sustavnih mjera potpore razvoju 
poljoprivrede i prehrambene industrije u skladu s Programom 

ruralnog razvoja RH  
2.3.2. Razvoj agrozona i ostale poslovne infrastrukture  
2.3.3. Poticanje razvoja obiteljskih gospodarstava i ekološke poljoprivrede  
2.3.4. Poticanje uzgoja autohtonih vrsta i pasmina  
2.3.5. Poticanje standardizacije poljoprivrednih i prehrambenih proizvoda 

te višeg stupnja finalizacije  
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2.3.6. Poticanje diversifikacije gospodarskih aktivnosti  
2.3.7. Poticanje udruživanja poljoprivrednih i prehrambenih proizvođača 
2.3.8. Stvaranje preduvjeta za razvoj lokalnog tržišta i lanaca opskrbe  
2.3.9. Poticanje zaštite, certificiranja i brendiranja autohtonih proizvoda  
2.3.10. Razvoj lokalnih brendova za lokalno proizvedene poljoprivredne i 

prehrambene proizvode  
2.3.11. Stvaranje povoljnog okruženja za razvoj prerađivačke industrije 

visokih tehnologija s integriranom brigom za okoliš  
2.3.12. Stvaranje okruženja za uključivanje u EIP (Europsko inovacijsko 

partnerstvo)  

2.4. Razvoj kontinentalnog 

turizma  

2.4.1. Razvoj turističkog identiteta Grada  
2.4.2. Razvoj specifičnih oblika turističke ponude  
2.4.3. Kreiranje prepoznatljivih turističkih proizvoda i usluga, manifestacija, 

sajmova i slično, te bolje upravljanje postojećim  
2.4.4. Razvoj turističke infrastrukture  
2.4.5. Razvoj turističkih sadržaja temeljenih na kulturnoj baštini Grada  
2.4.6. Očuvanje tradicionalnih obilježja i uređivanje seoskih naselja  

2.5. Razvoj socijalnog i 

društvenog 

poduzetništva  

2.5.1. Definiranje programa i provedba sustavnih mjera potpore razvoju 

socijalnog i društvenog poduzetništva  
2.5.2. Promicanje zajedničkih inicijativa i partnerstava  
2.5.3. Stavljanje u funkciju neiskorištenih javnih prostornih resursa: 

poslovnih, građevinskih, poljoprivrednih za razvoja socijalnog i 
društvenog poduzetništva  

2.5.4. Promicanje važnosti i uloge socijalnog i društvenog poduzetništva 

kroz sve oblike obrazovanja  
2.5.5. Potpore razvoju projekata udruga koje se bave područjem 

socijalnog poduzetništva  

2.6 Podizanje razine lokalne 

konkurentnosti te 
privlačenje ulagača i 

poticanje ulaganja u 

industrijski razvoj  

2.6.1. Brendiranje Grada Valpova  
2.6.2. Stvaranje pozitivnog investicijskog okruženja kroz posebno razvijene 

programe po mjeri investitora  
2.6.3. Sustavan razvoj gospodarenja zonama i izgradnja poduzetničke 

infrastrukture  
2.6.4. Sustavno privlačenje i praćenje ulagača te provedba programa 

promocije Grada za privlačenje ulaganja (brownfield i greenfield)  
2.6.5. Razvoj Triple helix modela - Grad, privatni sektor, obrazovno-

znanstveni sektor 

 
 
Strateški cilj 3. RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA I UNAPRJEĐENJE KVALITETE ŽIVOTA 

Razvoj ljudskih potencijala temeljni je preduvjet bilo kakvog napretka i razvoja. Kontinuirano ulaganje u 

ljude kroz povećanje kvalitete usluga sustava odgoja i obrazovanja na svim razinama, cjeloživotno 
učenje, razvoj tržišta rada, podizanje konkurentnosti na tržištu rada te integraciju osoba u nepovoljnom 

položaju osnova je razvoja zajednice te povećanja kvalitete života stanovništva. 
 
Unaprjeđenje kvalitete života građana Valpova postići će se podizanjem standarda obrazovanja na svim 

razinama, očuvanjem kulturne baštine, kvalitetnijom promocijom športa, te osiguranje visokog standarda 
zdravstvenih usluga i usluga socijalne skrbi. Ravnomjeran razvoj društvene infrastrukture po naseljima, 

promišljen na socijalno i gospodarski održiv način odgovorit će na današnje potrebe lokalnog stanovništva 

za društvenim i kulturnim sadržajima, ali i poticajima za razvoj lokalne zaposlenosti. 
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Tablica 48. - Strateški cilj 3. RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA I UNAPRJEĐENJE KVALITETE ŽIVOTA 

MJERE PODMJERE 

3.1. Razvoj ljudskih 

potencijala  

3.1.1. Poboljšanje kvalitete usluga sustava odgoja i obrazovanja  
3.1.2. Poticanje prilagodbe obrazovanja potrebama na gospodarstva  
3.1.3. Razvoj programa cjeloživotnog učenja i profesionalnog 

usmjeravanja  
3.1.4. Potpora integraciji osoba u nepovoljnom položaju na tržištu rada  
3.1.4. Provedba posebnih programa s naglaskom na mlade i osobe 55+  

3.2. Razvoj društvene 
infrastrukture i usluga  

3.2.1. Izgradnja, obnova i održivo korištenje društvenih domova 
3.2.2. Izgradnja, obnova i održavanje društvene infrastrukture za djecu  
3.2.3. Poboljšanje uvjeta i kvalitete usluga u zdravstvu i razvoj programa 

zdravstvene prevencije  
3.2.4. Unaprjeđenje kvalitete infrastrukture u kulturi, kulturnih programa i 

koordinacije između kulturnih institucija  
3.2.5. Očuvanje i jačanje prepoznatljivosti kulturno povijesne baštine s 

posebnim naglaskom na dvorac Prandau-Normann  
3.2.6. Razvoj športa i rekreacije, te športske i rekreacijske infrastrukture  

3.3. Unaprjeđenje kvalitete 
života i razvoj 

socijalnih usluga  
 

3.3.1. Unaprjeđenje pronatalitetne populacijske politike  
3.3.2. Unaprjeđenje socijalne infrastrukture, usluga i programa  
3.3.3. Razvoj socijalnih usluga za osobe u nepovoljnom položaju  
3.3.4. Razvoj socijalnih usluga za djecu bez odgovarajuće roditeljske skrbi 

3.4. Unaprjeđenje kvalitete 

stanovanja i sigurnosti 
stanovništva  

 

3.4.1. Predviđanje budućih potrebe stambene izgradnje u naseljima i 

projektiranje te stvaranje preduvjeta za stambenu izgradnju  
3.4.2. Unaprjeđenje sustava zaštite i spašavanja te upravljanje rizicima  
3.4.3. Unaprjeđenje uvjeta u sustavima zaštite i spašavanja  

 
 
Strateški cilj 4. UČINKOVITO UPRAVLJANJE RAZVOJEM 

Učinkovito upravljanje razvojem omogućit će provedbu zacrtanih mjera. Pri tome naglasak je na suradnji 

javne uprave, civilnog i poslovnog sektora kako bi se osigurali sinergijski učinci te kako bi se kreirali bolji 
uvjeti za društveno - ekonomski rast, socijalnu koheziju i generiranje zaposlenosti. 
 

Tablica 49. - Strateški cilj 4. UČINKOVITO UPRAVLJANJE RAZVOJEM 

MJERE PODMJERE 

4.1. Jačanje razvojnih 

kapaciteta i 

unaprjeđenje sustava 
za upravljanje 

razvojem  
 

4.1.1. Razvoj i unaprjeđenje institucionalnih kapaciteta Grada  
4.1.2. Razvoj i učinkovito korištenje informacijskih i komunikacijskih 

tehnologija u javnom upravljanju i poboljšanju javnih usluga  
4.1.3. Jačanje kapaciteta i kompetencija razvojnih subjekata i stručnih 

službi  
4.1.4. Jačanje kapaciteta za korištenje EU sredstava  
4.1.5. Unaprjeđenje komunikacije s građanima i ostalim dionicima  
4.1.6. Jačanje međusektorske, lokalne, županijske, nacionalne, 

prekogranične i međunarodne suradnje  
4.1.7. Izrada zajedničkih analiza i dokumenata s dionicima u okruženju  

4.2. Učinkovito upravljanje 
gradskim prostorom i 

gradskom imovinom  

4.2.1. Usustavljivanje evidencija o stanju i korištenju gradskih prostora i 
imovine  

4.2.2. Unaprjeđenje sustava upravljanja prostorom i zemljištem  

4.3. Jačanje kapaciteta 
civilnog sektora  

4.3.1. Jačanje kapaciteta udruga korištenje sredstava EU  
4.3.2. Potpore djelovanju i transparentnosti rada lokalnih udruga  
4.3.3. Kontinuirana suradnja s udrugama u planiranju i provedbi projekata 

proizašlih iz razvojnih mjera Strategije  
4.3.4. Razvoj međusektorske, nacionalne, prekogranične i međunarodne 

suradnje  
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V.  IZVORI PODATAKA 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA: 

- Strategija prostornog razvoja Republike Hrvatske, NN 106/17 

- Program prostornog uređenja Republike Hrvatske, NN 50/99 i 84/13 

- Izvješće o stanju u prostoru Republike Hrvatske 2008. - 2012. godine, NN 61/13 

- Strategija regionalnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje do kraja 2020. godine, NN 75/17 

- Strategija održivog razvitka Republike Hrvatske, NN 30/09  

- Strategija nacionalne sigurnosti Republike Hrvatske, NN 73/17 

- Strategija i akcijski plan zaštite prirode Republike Hrvatske za razdoblje od 2017. do 2025., NN 72/17 

- Plan gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. - 2022. godine, NN 03/17 

- Strategija prometnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje od 2017. do 2030. godine, NN 84/17 

- Strategija energetskog razvoja Republike Hrvatske, NN 130/09 

- Industrijska strategija Republike Hrvatske 2014. - 2020. godine, NN 126/14 

- Strategija razvoja poduzetništva Republike Hrvatske 2013. - 2020. godine, NN 136/13 

- Strategija razvoja turizma Republike Hrvatske do 2020. godine, NN 55/13 

- Strategija obrazovanja, znanosti i tehnologije, NN 124/14  

- Nacionalna strategija razvoja zdravstva 2012.-2020. NN 116/12  

- Plan upravljanja vodnim područjima 2016. - 2021., NN 66/16 

- Višegodišnji program gradnje regulacijskih i zaštitnih vodnih i građevina za melioracije, NN 117/15 

- Višegodišnji program gradnje komunalnih vodnih građevina, NN 117/15  
 
 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA: 

- Prostorni plan Osječko - baranjske županije, "Županijski glasnik", broj 01/02, 04/10, 03/16, 05/16 i 

06/16 - pročišćeni tekst 

- Izvješće o stanju u prostoru Osječko - baranjske županije, "Županijski glasnik", broj 05/15 

- Županijska razvojna strategija Osječko - baranjske županije 2011. - 2013. godine (produženo na 

razdoblje 2011. - 2015. godine) "Županijski glasnik", broj 01/11, 15/13, 13/14 i 15/15 

- Master plan turizma Osječko - baranjske županije, "Županijski glasnik", broj 04/17 

- Plan razvoja poduzetničkih zona na području Osječko - baranjske županije za razdoblje od 2013. do 
2017. godine, "Županijski glasnik", broj 03/13  

- Akcijski plan energetske učinkovitosti Osječko - baranjske županije za razdoblje od 2017. - 2019. 

godine, "Županijski glasnik", broj 10/16, 04/17 i 11/17 

- Plan razvitka odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na području Osječko - baranjske županije, 

"Županijski glasnik", broj 02/03, 04/12 i 04/17 

- Program provedbe Nacionalnog projekta navodnjavanja i gospodarenja poljoprivrednim zemljištem i 

vodama na području Osječko - baranjske županije, "Županijski glasnik", broj 04/17  

- Operativni plan razvoja cikloturizma Osječko - baranjske županije, "Županijski glasnik", broj 02/18 
  

http://www.obz.hr/hr/pdf/glasnik/2016/279_procisceni_tekst_odluke_o_prostornom_planu_obz.pdf
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GRAD VALPOVO: 
 
RAZVOJNI DOKUMENTI: 

- Strategija razvoja Grada Valpova za razdoblje od 2015. do 2020., "Službeni glasnik", broj 01/16 

- Grad Valpovo - Baza projektnih ideja za razdoblje 2015. - 2020., "Službeni glasnik", broj 01/16 

 
PROSTORNI PLANOVI: 

- Prostorni plan uređenja Grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 09/03, 08/10, 08/15 i 02/18 

- Urbanistički plan uređenja grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 11A/03, 08/10, 08/11 - ispravak, 

04/14, 10/14 i 08/15 

- Detaljni plan uređenja stambenog naselja "Okrugljača" u Valpovu, "Službeni glasnik", broj 05/96 

- Detaljni plan uređenja za stambeno - poslovnu zonu u ulici Matije Gupca u Valpovu, "Službeni glasnik", 

broj 05/98 

- Detaljni plan uređenja Zone male privrede u Valpovu - zapadni dio (kod Sunčane ulice), "Službeni 

glasnik", broj 05/96 i 06/01 

- Detaljni plan uređenja za poslovno - stambenu zonu u ulici J. J. Strossmayera u Valpovu, "Službeni 
glasnik", broj 05/02 

- Detaljni plan uređenja Poslovne zone (uz obilaznicu Valpova), "Službeni glasnik", broj 01/04 i 06B/06 

- Detaljni plan uređenja zone gospodarske poslovne namjene K-III u ulici Ljudevita Gaja u Valpovu, 
"Službeni glasnik", broj 01/08 

- Detaljni plan uređenja za Industrijsku zonu Grada Valpova , "Službeni glasnik", broj 02/09 

- Detaljni plan uređenja dijela centra Valpova, "Službeni glasnik", broj 06B/06 i 01/10 - ispravak 

- Detaljni plan uređenja zone gospodarske poslovne namjene K-VI uz obilaznicu Valpova, "Službeni 

glasnik", broj 07/07 i 07/11 

- Detaljni plan uređenja Zone malog gospodarstva II u Valpovu, "Službeni glasnik", broj 08/97 i 07/11 

- Detaljni plan uređenja i obnove povijesne jezgre grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 05/12, 06/14 

i 02/18 
 
DOKUMENTI PRAĆENJA STANJA U PROSTORU I ODLUKE O IZRADI: 

- Izvješće o stanju u prostoru za Grad Valpovo za razdoblje 2003. do 2005. godine i Program mjera za 
unapređenje stanja u prostoru Grada Valpova za razdoblje od 2006. do 2010. godine, "Službeni glasnik" 

Grada Valpova, broj 06A/06  

- Izvješće o stanju u prostoru Grada Valpova za razdoblje od 2009. do 2012. godine, "Službeni glasnik", 

broj 08/13  

- Odluka o izradi I. izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja stambenog naselja "Okrugljača", "Službeni 
glasnik", broj 03/18  

- Odluka o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja poslovno - stambene zone u ulici 

J.J.Strossmayera, "Službeni glasnik", broj 08/18 

 
OSTALO: 

- Studija zaštite i projekt revitalizacije Perivoja u Valpovu / Park u Valpovu (izrađivač: ARBOR d.o.o., 

Osijek, siječanj 2017. godine) 

- Procjena rizika od velikih nesreća na području Grada Valpova, "Službeni glasnik", broj 02/18 

- Plan gospodarenja otpadom Grada Valpova za razdoblje od 2014. do 2020. godine, "Službeni glasnik", 

broj 10/14 

- Višenamjenski hidrotehnički sustav (VHS) "OSIJEK", Studija o utjecaju na okoliš i ekološku mrežu 

(izrađivač: ELEKTROPROJEKT d.d., Zagreb, 2012. godine)  

- Višenamjenski hidrotehnički sustav (VHS) "OSIJEK", Gospodarski aspekti korištenja 

- Uređenje vodnog režima sliva i višenamjenskog korištenja Karašice (izrađivač: ELEKTROPROJEKT d.d., 

Zagreb, 2013. godine) 

- Projekt odvodnje Valpovo/Belišće (izrađivač: HIDROING d.o.o., Osijek, rujan 2014. godine)  
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PODACI JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA: 

- MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE (dopis klasa: 612-07/18-70/39, urbroj: 517-05-2-

3-18-4 od 17. rujna 2018. godine)  

- HRVATSKA AGENCIJA ZA OKOLIŠ I PRIRODU (dopis klasa: 612-07/18-29/16, urbroj: 427-07-9-18-2 
od 31. kolovoza 2018. godine) 

- MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Osijeku (dopis 
klasa: 612-08/18-10/0235, urbroj: 532-04-02-05/10-18-05 od 15. listopada 2018. godine) 

- MINISTARSTVO MORA, PROMETA I INFRASTRUKTURE, Uprava unutarnje plovidbe (dopis klasa: 350-
02/18-01/91, urbroj: 530-05-18-2 od 06. rujna 2018. godine) 

- AZONIZ - AGENCIJA ZA OZAKONJENJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA (dopis klasa: 350-07/18-

01/1, urbroj: 403-1 /0037-18-23 od 06. rujna 2018. godine) 

- OSJECKO - BARANJSKA ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 

- Ispostava Valpovo (dopis klasa: 361-01/18-01/53, urbroj: 2158/1-01-16-01/6-18-2 DŠ od 05. rujna 
2018. godine) 

- HRVATSKE CESTE d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za razvoj i 

strateško planiranje, Odjel za razvoj i planiranje (dopis klasa: 350-02/15-1/225, urbroj: 345-211-516-
2018-7/DB od 17. rujna 2018. godine) 

- UPRAVA ZA CESTE OSJEČKO - BARANJSKE ŽUPANIJE (dopis urbroj: 2158/3-09/18-2224/1 od 07. rujna 
2018. godine) 

- HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., Sektor za razvoj, pripremu i provedbu investicija i EU fondova (dopis 
broj i znak: 8696/18, 1.3.1./M.P. od 06. rujna 2018. godine) 

- HAKOM - HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI (dopis klasa: 350-05/18-

01/307, urbroj: 376-03-18-2 od 29. kolovoza 2018. godine) 

- PLINACRO d.o.o. (dopis klasa: PL-18/2941, urbroj: T/P-18-2 od 10. rujna 2018. godine) 

- INA - INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istraživanje i proizvodnja nafte i plina, Razrada polja (dopis znak: Re: 
50308575/31-08-18/3208-375/BK od 04. rujna 2018. godine) 

- HOPS - HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.o.o., Prijenosno područje Osijek, Služba za 

upravljanje područnom mrežom (dopis broj i znak: 300200103/1846/18VE od 04. rujna 2018.) 

- HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG SUSTAVA d.o.o., "Elektroslavonija Osijek", Služba za realizaciju 

investicijskih projekata i pristup mreži (dopis broj i znak: 400800101-7377/18 GJ. od 24. rujna 2018. 
godine) 

- HEP - PLIN d.o.o., Osijek (dopis broj i znak: F3-1426 od 05. rujna 2018. godine) 

- DVORAC d.o.o. za komunalne djelatnosti Valpovo (dopis broj: 5-8/2018 od 05. listopada 2018. godine) 

- URBANIZAM d.o.o. za komunalne djelatnosti i graditeljstvo Valpovo (dopis broj: 63-28/2018 od 03. 

rujna 2018. godine) 

 

…………….. 
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122. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, na temelju članka 39. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br. 153/13 i 65/17) 

i članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 

10/17 – pročišćeni tekst i 1/18) donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

povodom razmatranja Izvješća o stanju u prostoru Grada Valpova  

za razdoblje od 01.01.2013. do 31.12.2017. godine 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće prihvaća Izvješće o stanju u prostoru Grada Valpova za razdoblje od 

01.01.2013. do 31.12.2017. godine. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 350-06/18-01/1 

URBROJ: 2185/01-1-18-2              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

…………….. 
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 123. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, temeljem članka 13.a, 13.b i članka 21. st. 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Valpova 

(„Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 9/95, 9/99, 6/01 i 8/04), te članka 16. točka 24. Statuta Grada 

Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 

1/18), donijelo je 

 

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

o dodjeli javnog priznanja Grada Valpova 

Zlatna Plaketa «Pečat Grada Valpova» 

 

 

I. 

 

 

STJEPANU KOŠKOM 

 

 

za životno djelo i doprinosu na području razvoju vatrogastva 

Grada Valpova 

dodjeljuje se javno priznanje 

 

Zlatna Plaketa «Pečat Grada Valpova» 

 

 
II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

 

KLASA: 061-01/18-01/3             

URBROJ: 2185/01-1-18-1              Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                       

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine       Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

 

…………….. 
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 124. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, temeljem članka 13.a, 13.b i članka 21. st. 1. Odluke o javnim priznanjima Grada Valpova 

(„Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 9/95, 9/99, 6/01 i 8/04), te članka 16. točka 24. Statuta Grada 

Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 

1/18), donijelo je 

 

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

o dodjeli javnog priznanja Grada Valpova 

Zlatna Plaketa «Pečat Grada Valpova» 

 

 

I. 

 

 

SLOBODANKI GRIVA ŠOKAC 

 

 

za životno djelo i osobite uspjehe i doprinosu na području likovne umjetnosti,  

kulturnog i društvenog života Grada Valpova. 

dodjeljuje se javno priznanje 

 

 

Zlatna Plaketa «Pečat Grada Valpova» 

 

 
II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

 

KLASA: 061-01/17-01/3             

URBROJ: 2185/01-1-17-2              Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                       

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine       Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

 

…………….. 
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 125. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, temeljem članka 11., 12. i članka 21. stavak 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 

Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 9/95, 9/99, 6/01 i 8/04), te članka 16. točka 24. Statuta 

Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni 

tekst i 1/018), donijelo je 

 

 

 

O D  L  U  K  U 

 

o dodjeli javnog priznanja Grada Valpova 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

I. 

 

 

VEDRANI KUNA 

 

  

za izuzetan doprinos razvoju predškolskog odgoja djece i sveukupnog društvenog života 

na području Grada Valpova. 

dodjeljuje se javno priznanje 

 

 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 
 

 

KLASA: 061-01/18-01/3          

URBROJ: 2185/01-1-18-3              Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                       

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine       Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

 

…………….. 
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 126. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, temeljem članka 11., 12. i članka 21. stavak 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 

Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 9/95, 9/99, 6/01 i 8/04), te članka 16. točka 24. Statuta 

Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni 

tekst i 1/018), donijelo je 

 

 

 

O D  L  U  K  U 

 

o dodjeli javnog priznanja Grada Valpova 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

I. 

 

 

SAŠI BREZOVCU 

 

 

za izuzetan doprinos razvoju streljačkog sporta  

na području Grada Valpova   

dodjeljuje se javno priznanje 

 

 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 
 

KLASA: 061-01/18-01/3          

URBROJ: 2185/01-1-18-4              Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                       

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine       Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

 

…………….. 
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127. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, temeljem članka 11., 12. i članka 21. stavak 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 

Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 9/95, 9/99, 6/01 i 8/04), te članka 16. točka 24. Statuta 

Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni 

tekst i 1/018), donijelo je 

 

 

 

O D  L  U  K  U 

 

o dodjeli javnog priznanja Grada Valpova 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

I. 

 

 

ĐURI SKELCU 

 

 

za izuzetan doprinos razvoju nogometnog sporta i  

sveukupnog društvenog života Narda   

dodjeljuje se javno priznanje 

 

 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 
 

 

KLASA: 061-01/18-01/3          

URBROJ: 2185/01-1-18-5              Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                       

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine       Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

 

 

…………….. 
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128. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, temeljem članka 11., 12. i članka 21. stavak 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 

Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 9/95, 9/99, 6/01 i 8/04), te članka 16. točka 24. Statuta 

Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni 

tekst i 1/018), donijelo je 

 

 

 

O D  L  U  K  U 

 

o dodjeli javnog priznanja Grada Valpova 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

I. 

 

 

MIRELI SKELAC 

 

 

za izuzetan doprinos u razvoju sveukupnog društvenog života 

na području Grada Valpova 

dodjeljuje se javno priznanje 

 

 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 
 

 

KLASA: 061-01/18-01/3             

URBROJ: 2185/01-1-18-6              Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                       

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine       Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

 

 

…………….. 
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 129. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, temeljem članka 11., 12. i članka 21. stavak 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 

Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 9/95, 9/99, 6/01 i 8/04), te članka 16. točka 24. Statuta 

Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni 

tekst i 1/18), donijelo je 

 

 

 

O D  L  U  K  U 

 

o dodjeli javnog priznanja Grada Valpova 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

I. 

 

 

ANKICI BRKIĆ 

 

 

za izuzetan doprinos u razvoju sveukupnog društvenog života 

na području Grada Valpova 

dodjeljuje se javno priznanje 

 

  

 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 
 

 

KLASA: 061-01/18-01/3          

URBROJ: 2185/01-1-18-7              Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                       

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine       Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

 

…………….. 
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130. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, temeljem članka 11., 12. i članka 21. stavak 1. Odluke o javnim priznanjima Grada 

Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 9/95, 9/99, 6/01 i 8/04), te članka 16. točka 24. Statuta 

Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni 

tekst i 1/018), donijelo je 

 

 

 

O D  L  U  K  U 

 

o dodjeli javnog priznanja Grada Valpova 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

I. 

 

 

NOGOMETNOM SREDIŠTU VALPOVO 

 

 

za izuzetan doprinos razvoju nogometnog sporta   

na području Grada Valpova 

dodjeljuje se javno priznanje 

 

 

 

Plaketa «M. P. Katančić» 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 
 

 

KLASA: 061-01/18-01/3          

URBROJ: 2185/01-1-18-8              Predsjednik Gradskog vijeća: 

                                       

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine       Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

 

 

 

…………….. 
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 131. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici održanoj dana 29. studenoga 

2018. godine, na temelju članka 29. stavka 2. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 

115/16 i 101/17) i članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 

4/09, 2/13, 7/13, 10/17 - pročišćeni tekst i 1/18), donosi slijedeću  

 

 

O D L U K U 

o izmjenama Odluke o gradskim porezima Grada Valpova 

 

Članak 1. 

 

             U Odluci o gradskim porezima Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 6/17) u 

članku 19. st. 1. točka 6. briše se. 

 

Članak 2. 

 

            Ova Odluka stupa na snagu danom koji slijedi danu objave u „Službenom glasniku Grada 

Valpova“ 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

 

KLASA: 410-01/17-01/2 

URBROJ: 2185/01-1-18-1 Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

U Valpovu, 29. studenoga 2018. godine Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

………………. 

 

 132. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, na temelju članka 87. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12 i 15/15) 

članka 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 55/09 i 139/10) i članka 16. Statuta 

Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 10/17 - pročišćeni 

tekst i 1/18), donijelo je 

 

 

ODLUKU 

 

o dugoročnom zaduženju Grada Valpova kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak 

 

I. 

 

Gradsko vijeće utvrđuje da je Proračunom Grada Valpova za 2018. godinu i projekcijama 

za 2019. i 2020. godinu, Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada Valpova za 2018. godinu te 

Odlukom o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Valpova, za 2018. godinu planirano 

zaduženje Grada Valpova kod banaka i ostalih financijskih institucija u ukupnoj svoti od 

22.709.000,00 kn.  



PETAK, 30. STUDENOGA 2018.                     SLUŽBENI GLASNIK           BROJ  11. – STRANICA  650 

                  GRADA VALPOVA 

 

 

Nadalje, utvrđeno je da će se realiziranim sredstvima do ukupno planiranog zaduženja 

financirati sukladno predviđenim pozicijama u posebnom dijelu Proračuna za 2018. godine. 

 

II. 

 

Sukladno navedenom u točki I. ove Odluke i sukladno članku 30. stavak 11. Zakona o 

javnoj nabavi Grad Valpovo nije bio u obvezi provoditi postupak javne nabave za planirano 

dugoročno zaduženje s Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak.  

 

III. 

 

Gradsko vijeće odobrava zaduženje Grada Valpova kod Hrvatske banke za obnovu i 

razvitak, Strossmayerov trg 9, Zagreb prema zaprimljenim ponudama kako slijedi: 

 

1. Za projekt Rekonstrukcija nerazvrstane ceste do groblja u Harkanovcima iznos od 

1.037.000,00 HRK na rok od 10 godina uključujući 1 godinu počeka, otplata u mjesečnim 

ratama uz kamatnu stopu od 1,70%, te naknadu za odobrenje od 0,5% od iznosa kredita. 

2. Za projekt Energetska obnova DVD-a Šag iznos od 512.348,23 HRK na rok od 11 godina 

uključujući 1 godinu počeka, otplata u mjesečnim ratama uz kamatnu stopu od 0,1%, bez 

naknade za odobrenje kredita. 

3. Za projekt Energetska obnova DVD-a Marjančaci iznos od 539.980,15 HRK na rok od 11 

godina uključujući 1 godinu počeka, otplata u mjesečnim ratama uz kamatnu stopu od 

0,1%, bez naknade za odobrenje kredita. 

4. Za projekt Energetska obnova NK Tomislav Šag iznos od 632.637,88 HRK na rok od 11 

godina uključujući 1 godinu počeka, otplata u mjesečnim ratama uz kamatnu stopu od 

0,1%, bez naknade za odobrenje kredita. 

5. Za projekt Energetska obnova DVD Zelčin iznos od 1.849.729,95 HRK na rok od 11 

godina uključujući 1 godinu počeka, otplata u mjesečnim ratama uz kamatnu stopu od 

0,1%, bez naknade za odobrenje kredita. 

 

Uz navedeno Gradsko vijeće je suglasno da se daju potrebna sredstva osiguranja sukladno 

uvjetima navedenim u ponudama banke. 

 

IV. 

 

Gradsko vijeće je suglasno da se poduzmu sve daljnje radnje vezane za dobivanje 

suglasnosti za zaduženje kod Ministarstva financija, odnosno Vlade Republike Hrvatske, a 

sukladno Pravilniku o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 55/09 i 139/10).  

 

V. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom koji slijedi dan objave u „Službenom glasniku Grada 

Valpova“.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 403-01/18-01/21 

URBROJ: 2185/01-1-18-1              Predsjednik Gradskog vijeća: 
 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

……………… 
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 133.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, na temelju članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 

4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 1/18) donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

povodom razmatranja Informacije o radu i funkcioniranju mjesne samouprave 

na području Grada Valpova u 2018. godini 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće usvaja Informaciju o radu i funkcioniranju mjesne samouprave na području 

Grada Valpova u 2018. godini. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 026-01/18-01/2 

URBROJ: 2185/01-1-18-1              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

…………….. 

  

 

 134.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, na temelju članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 

4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 1/18) donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

povodom razmatranja Informacije o stanju socijalne skrbi 

na području Grada Valpova u 2017. godini 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće usvaja Informaciju o stanju socijalne skrbi na području Grada Valpova u 

2017. godini. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 
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GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 350-01/18-01/20 

URBROJ: 2185/01-1-18-1              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

…………….. 

 

 

 135.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, na temelju članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 

4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 1/18) donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

povodom razmatranja Izvješća o izvršenju projekta Javnih radova za nezaposlene  

osobe na području Grada Valpova u 2017. godini 

 

 

I. 

 

Gradsko vijeće usvaja Izvješće o izvršenju projekta Javnih radova za nezaposlene osobe na 

području Grada Valpova u 2017. godini. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 350-01/18-01/20 

URBROJ: 2185/01-1-18-1              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

…………….. 

 

 

 136. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, temeljem čl. 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 

2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 1/18) donijelo je  

 

 

 

R J E Š E N J E 

 

o razrješenju i imenovanju člana Odbora za financije i proračun 
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I. 

 

 Ljiljana Šimić, razrješuje se dužnosti člana Odbora za financije i proračun. 

 

II. 

 

 Kristina Čamagajevac imenuje se za člana Odbora za financije i proračun. 

 

III. 

 

Mandat imenovane osobe traje do kraja mandata Gradskog vijeća. 

 

IV. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Valpova“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 021-05/17-01/2 

URBROJ: 2185/01-1-18-1              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

…………….. 

 

 

137. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenog 2018. 

godine, na temelju članka 31. stavka 13. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 

br. 20/18) i članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 

2/13, 7/13, 10/17 - pročišćeni tekst i 1/18), donosi slijedeće 

 

 

R J E Š E N J E 

 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za zakup poljoprivrednog zemljišta 

 u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Valpovo 

 

I. 

          Ovim Rješenjem osniva se Povjerenstvo za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske za Grad Valpovo (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) i imenuju njegovi članovi. 

 Povjerenstvo čini predsjednik i 

četiri (4) člana i to: po jedan predstavnik pravne, geodetske i agronomske struke, te dva 

predstavnika Gradskog vijeća Grada Valpova. 

 

II. 

 

U Povjerenstvo se imenuju slijedeći članovi: 
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1. Slaven Mijatov, predsjednik, 

2. Dino Klobučar, član, 

3. Ilija Romić, član, 

4. Jozo Piškorjanac, član, 

5. Vitomir Matoković. 

III. 

 

U izvršavanju svoje zadaće Povjerenstvo predlaže Gradskom vijeću Grada Valpova odluku 

o izboru najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 

za Grad Valpovo.  

IV.  

 

Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja upravno tijelo Grada Valpova 

nadležno za poslove poljoprivrede. 

 

V. 

 

Mandat imenovanih članova Povjerenstva iz točke II. ovog Rješenja traje do kraja mandata 

Gradskog vijeća. 

 

VI. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Valpova“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

 

KLASA: 320-02/18-01/42 

URBROJ: 2185/01-1-18-1              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

…………….. 

 

 138. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenog 2018. 

godine, na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 

br. 20/18) i članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 

2/13, 7/13, 10/17 - pročišćeni tekst i 1/18), donosi slijedeće 

 

R J E Š E N J E 

 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Valpovo 

 

I. 

 

Ovim Rješenjem osniva se Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Valpovo (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) i imenuju 

njegovi članovi. 
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Povjerenstvo čini predsjednik i dva (2) člana i to: po jedan predstavnik pravne, geodetske 

i agronomske struke. 

 

II. 

 

U Povjerenstvo se imenuju slijedeći članovi: 

 

1. Slaven Mijatov, predsjednik, 

2. Željko Šutalo, član, 

3. Damir Horvat.   

 

III. 

  

U izvršavanju svoje zadaće Povjerenstvo na osnovi sklopljenog ugovora o zakupu uvodi 

zakupnika u posjed u roku od 30 dana od dana sklapanja ugovora, odnosno po skidanju usjeva, te 

preuzima posjed od zakupnika slijedom proteka roka na koji je ugovor sklopljen, odnosno svih 

oblika raskida ugovora. 

 

IV. 

 

Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavlja upravno tijelo Grada Valpova 

nadležno za poslove poljoprivrede. 

 

V. 

 

Mandat imenovanih članova Povjerenstva iz točke II. ovog Rješenja traje do kraja mandata 

Gradskog vijeća. 

 

VI. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Valpova“. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 320-02/18-01/42 

URBROJ: 2185/01-1-18-2              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

…………….. 

 

 139. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA na 17. sjednici, održanoj 29. studenoga 2018. 

godine, na temelju članka 16. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 

4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 1/18) donijelo je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

povodom razmatranja Informacije o mogućem rješavanju problema 

napuštenih životinja na području Grada Valpova  
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I. 

 

Gradsko vijeće usvaja Informaciju o mogućem rješavanju problema napuštenih životinja na 

području Grada Valpova. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak ima se objaviti u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VALPOVA 

 

KLASA: 021-05/18-01/17 

URBROJ: 2185/01-1-18-2              Predsjednik Gradskog vijeća: 

 

Valpovo, 29. studenoga 2018. godine                    Dejan Pisačić, prof., v.r. 

 

…………….. 
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AKTI GRADONAČELNIKA 

 

  

140. 

 

    
R  E  P  U  B  L  I  K  A     H  R  V  A  T  S  K  A 

        OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

                      GRAD VALPOVO 

                    GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 370-01/18-01/8 

URBROJ: 2185/01-2-18-3 

 

Valpovo,  02. studeni 2018. godine 

 

GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA na temelju članka 9. stavka 1. Odluke o 

uvjetima, mjerilima i postupku za određivanje reda prvenstva za kupnju stanova po Programu 

društveno poticane stanogradnje na području grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 

08/18), i članka 32. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“  br. 8/01., 2/06., 4/09., 

2/13., 7/13., 10/17. – pročišćeni tekst i 1/18.), donosi slijedeću 

 

 

O D L U K U 

 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu Programa društveno poticane stanogradnje 

Grada Valpova 

 

 

I. 

 

Ovom Odlukom osniva se Povjerenstvo za provedbu Programa društveno poticane 

stanogradnje Grada Valpova (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) i imenuju njegovi članovi. 

Povjerenstvo čine predsjednik i četiri (4) člana. Četiri (4) člana Povjerenstva, uključujući i 

predsjednika, čine predstavnici Grada Valpova, dok je jedan (1) član Povjerenstva predstavnik 

Agencije za pravni promet i posredovanje nekretninama. 

 

II. 

 

U Povjerenstvo se imenuju slijedeći članovi: 

 

1. Ana Brajnović – za predsjednicu; 

2. Krešimir Žunić (predstavnik Agencije za pravni promet i posredovanje 

nekretninama); 

3. Zvonko Barišić; 

4. Goran Šimić; 

5. Oliver Vazdar – za članove. 
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III. 

 

U izvršavanju svoje zadaće Povjerenstvo obavlja slijedeće poslove: 

 

- provođenje postupka Javnog poziva za utvrđivanje Liste reda prvenstva; 

- bodovanje na temelju zaprimljenih zahtjeva; 

- utvrđivanje prijedloga Liste reda prvenstva; 

- utvrđivanje konačne Liste reda prvenstva. 

 

IV. 

 

Povjerenstvo radi na sjednicama koje saziva predsjednik Povjerenstva. 

Povjerenstvo odlučuje većinom glasova ukupnog broja članova. 

O radu Povjerenstva vodi se zapisnik. 

Stručne, administrativne i tehničke poslove za Povjerenstvo obavlja Upravni odjel za 

komunalne i stambene djelatnosti Grada Valpova. 

 

V. 

 

Mandat imenovanih članova Povjerenstva iz točke II. ove Odluke traje do isteka mandata 

izvršnog tijela Grada Valpova. 

 

VI. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Valpova“.  

 

Gradonačelnik 

 

                                                                                                           Matko Šutalo, dipl. iur., v.r. 

 

……………… 

 

 141. 

 

    
R  E  P  U  B  L  I  K  A     H  R  V  A  T  S  K  A 

        OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

                      GRAD VALPOVO 

                    GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 362-04/18-01/3 

URBROJ: 2185/01-1-18-1  

Valpovo, 02.11.2018. godine 

 

Gradonačelnik Grada Valpova na temelju članka 21. stavka 1. i 2. Zakona o energetskoj 

učinkovitosti („Narodne novine“ br. 127/14) te članka 32. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik 

Grada Valpova“ br. 8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13 i 10/17 - pročišćeni tekst i 1/18) donosi sljedeću 
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ODLUKU 

 

o imenovanju osobe zadužene za gospodarenje energijom  

 

                                                                           I. 

 

Darko Majdenić ing. građ., stručni suradnik za tehničke poslove, imenuje se osobom 

zaduženom za gospodarenje energijom u zgradama u nadležnosti Grada Valpova (Gradske zgrade 

uprave, Zgrada stare vijećnice, DVD Valpovo, Ustanova za kulturne djelatnosti „Ante Evetović 

Miroljub“  Valpovo, Centar kulture Valpovo, Dječji vrtić „Maza“ Valpovo, NK „Tomislav“ Šag, 

NK „Valpovka“ Valpovo, NK „ Slavonac“ Ladimirevci, NK Zelčin, NK „Drava“ Nard, NK 

„Dubrava“ Ivanovci, NK „Mladost“ Harkanovci, NK „Croatia“ Marjančaci, DVD Šag, DVD 

Zelčin, DVD Marjančaci, Stara škola Ladimirevci, Dvorac „Prandau - Norman“, Zgrada Gradske 

knjižnice i čitaonice. 

 

II. 

 

Sukladno odredbama članka 21. Zakona o energetskoj učinkovitosti imenovana osoba je 

obvezna: 

 

1. redovito prati i najmanje jednom mjesečno unositi podatke o potrošnji energije i vode 

u zgradama u nacionalni informacijski sustav za gospodarenje energijom, 

 

2. periodički, a najmanje jednom godišnje analizirati potrošnju energije u zgradama, o 

čemu izvještava APN. 

 

                                                         III. 

 

Opće podatke (naziv, adresa, namjena, površina, godina izgradnje objekta), konstrukcijske 

podatke (način na koji je objekt izgrađen i u kakvom je generalnom stanju), te energetske podatke 

(vrste energenata, koji su glasni potrošači energije u objektu) osobi zaduženoj za gospodarenje 

energijom dostavit će nadležni upravni odjeli Grada Valpova iz svog djelokruga rada u svrhu 

praćenja potrošnje energije i vode kroz Nacionalni informacijski sustav gospodarenja energijom 

(ISGE sustav). 

 

      IV. 

                         

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju osobe zadužene za 

gospodarenje energijom od dana 23. listopada 2017. godine („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 

11/17).   

 

 

          V. 

 

     Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Valpova“  

 

Gradonačelnik 

 

                                                                                                           Matko Šutalo, dipl. iur., v.r. 

 

……………… 
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142. 

GRADONAČELNIK GRADA VALPOVA na temelju članka 28. st. 1. Zakona o javnoj 

nabavi („Narodne novine“ br. 120/16) i članka 32. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada 

Valpova“ br.  8/01, 2/06, 4/09, 2/13, 7/13, 10/17 – pročišćeni tekst i 1/18), donosi 

 

VII. IZMJENA I DOPUNA PLANA NABAVE ZA 2018. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 

U Planu nabave za 2018. godinu („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 1/18, 2/18, 4/18, 7/18, 

8/18 i 9/18/) u članku 1. mijenjaju se točke 18/23., 18/24., 18/76., 18/77. i 18/94. i glase: 
 

Ev. broj 

nabave 

Predmet 

nabave 

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jedinstveno

g rječnika 

javne 

nabave CPV 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave (u 

kunama) 

Vrsta 

postupka 

(uključujući 

i 

jednostavnu 

nabavu) 

Posebni 

režimi 

nabave 

Predmet 

podijeljen 

na grupe 

Sklapa se 

Ugovor/okvirni 

sporazum/naru

džbenica 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

18/23. 

Nabava 

specifične 

opreme za 

inkubator 

(BITNET) 

42215200 1.485.600,00 
Otvoreni 

postupak 
ne ne ugovor kraj 2018.   

18/24. 

Društveni dom 

Ladimirevci 

izgradnja 

45212300 2.390.650,00 
Otvoreni 

postupak 
ne ne ugovor kraj 2018. 24 mjeseca  

18/76. 

Izgradnja ceste 

starovalpovački 

put 

45233123 656.000,00 
Otvoreni 

postupak 
ne ne ugovor kraj 2018. 60 dana  

18/77. 

Svlačionice 

Ivanovci – 

grijanje i plin – 

projektiranje i 

izvođenje 

45454000 64.000,00 
Jednostavna 

nabava 
ne ne ugovor kraj 2018. 30 dana  

18/94. 

Izvođenje plina 

i grijanja 

svlačionice NK 

Zelčin 

45454000 64.000,00 
Jednostavna 

nabava 
ne ne ugovor kraj 2018. 30 dana  

 

Članak 2. 
 

U članku 1. dodaju se nove točke 18/24.a, 18/107. i 18/108 koje glase: 

 

Ev. broj 

nabave 

Predmet 

nabave 

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave iz 

Jedinstveno

g rječnika 

javne 

nabave CPV 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave (u 

kunama) 

Vrsta 

postupka 

(uključujući 

i 

jednostavnu 

nabavu) 

Posebni 

režimi 

nabave 

Predmet 

podijeljen 

na grupe 

Sklapa se 

Ugovor/okvirni 

sporazum/naru

džbenica 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

18/24.a 

Izgradnja 

zgrade 

vatrogasnog 

spremišta 

DVD-a 

Ladimirevci i 

manipulativnih 

površina 

45212300 1.784.550,00 
Otvoreni 

postupak 
ne ne ugovor kraj 2018. 24 mjeseca  

18/107. 

Izrada projektne 

dokumentacije 

za izgradnju 

pješačko 

biciklističke 

staze koja 

povezuje ulicu 

M. Gupca i 

Ulicu J. J. 

Strossmayera u 

Valpovu 

71242000 64.000,00 
Jednostavna 

nabava 
ne ne  ugovor kraj 2018. 30 dana  
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18/108. 

Konzultantske 

usluge za 

postupak javne 

nabave 

79410000-1 108.000,00 
Jednostavna 

nabava 
ne ne ugovor kraj 2018. 1 godinu  

 

Članak 3. 

 

U ostalom dijelu Plan nabave ostaje nepromijenjen.  

 

Članak 4. 

 

Ova VII. Izmjena i dopuna Plana nabave stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti 

u „Službenom glasniku Grada Valpova“. 

 

KLASA: 400-01/18-01/1 

URBROJ: 2185/01-2-18-8       Gradonačelnik: 

 

Valpovo, 09. studenoga 2018. godine                                                 Matko Šutalo, dipl. iur. v.r. 

 

………………. 

 

 

 143. 

 
R  E  P  U  B  L  I  K  A    H  R  V  A  T  S  K  A 

      OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

         GRAD VALPOVO 

      GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 080-01/13-01/7  

UR.BROJ: 2185/01-3-18-1 

 

Valpovo, 26. studenoga 2018. godine 

 

 

Temeljem članka 48. st. 1. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(„Narodne novine“ br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 

137/15. i 123/17) i članka 32. Statuta Grada Valpova („Sl. glasnik Grada Valpova“ br. 8/01., 2/06., 

4/09., 2/13., 7/13., 10/17 – pročišćeni tekst i 1/18), donosim sljedeće 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

o razrješenju i imenovanju člana Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Maza“ Valpovo 

 

 

I. 

 

 Ljiljana Šimić iz Valpova, Florijanova 17, razrješuje se dužnosti člana Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića „Maza“ Valpovo, na osobni zahtjev. 
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II. 

 

 Ana Kovačević iz Valpova, I. L. Ribara 13, imenuje se za člana Upravnog vijeća Dječjeg 

vrtića „Maza“ Valpovo. 

 

III. 

 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku 

Grada Valpova“. 

  

Gradonačelnik: 

 

Matko Šutalo, dipl. iur. v.r. 

 

………………. 
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AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
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          u Grad Valpovo ……………………………………………………………………. 11   570    
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122.   Zaključak povodom razmatranja Izvješća o stanju u prostoru Grada Valpova    

          za razdoblje od 01.01.2013. do 31.12.2017. godine ….…………………….…….. 11    640  
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